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-Известување за планирани и постојни тк инсталации од Македонски Телеком АД Скопје со 
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-Одговор за барање за податоци за ТК инсталации со број 1404-235/2 од 25.02.2021г. 
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-Одговор на барање од ЈП за железничка инфраструктура, Железници на РСМ – Скопје со 

бр. 2001-425/2 од 01.02.2021год. 
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планскиот опфат и за планови кои граничат со планскиот опфат со бр. 10-175/2 од 

18.01.2021год. 

-Прикази од системот Е-урбанизам за побарани податоци и информации постапка бр. 33530 
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25.01.2022г. со Извештај од утврдена состојба. 

- Одговор за барање за мислење за ТК инсталации од Агенцијата за електронски 

конуникации со бр. 1404-301/2 од 26.01.2022г. 

- Позитивно мислење од НЕР Скопје со бр. 15-210/2 од 26.01.2022г. 

- Позитивно мислење од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-26/7-22 од 

24.01.2022г. 

- Позитивно мислење од АД ГАМА Скопје со бр. 0308-206/2 од 26.01.2022г. 

- Позитивно мислење од Македонски Телеком АД Скопје со бр. 40524 од 31.01.2022г. 

- Позитивно мислење од МЕПСО со бр. 10-477/1 од 28.01.2022г. 

- Позитивно мислење од ЈКП Водовод и канализација Прилеп од 10.02.2022г. 

- Позитивно мислење од Дирекцијата за заштита и спасување ПО Крушево со бр. 09-32/3 

од 12.02.2022г. 

- Позитивно мислење од Агенцијата за катастар на недвижности со бр. 0939-13715/2 од 

10.10.2022г. со Извештај од утврдена состојба. 

- Позитивно мислење од ЈП за Железничка Инфраструктура, Железници на РСМ-Скопје со 

бр. 2001-4373/2. 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1.Извод од ГУП: ГУП на град ПРИЛЕП плански период од 2013-2023г донесен со Одлука бр.25-

2888/5 од 28.12.2015г. 

2.Извод од РП: Регулациски план за четврт 4, блок 4.1., донесен со Одлука бр.09-1486/13 од 

16.06.2020год. 

3.1 Извод од ГУП со нанесен плански опфат ...................................................................м = 1: 1000  

3.2 Извод од РП со нанесен плански опфат......................................................................м = 1: 1000     

4.Ажурирана геодетска подлога со плански опфат ..........................................................м = 1: 1000     

5.Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната физичка супраструктура со 

одредена намена, состојба, структура, како и на градбите што се во фаза на 

градење.................................................................................................................................м = 1: 1000 

6. Инвентаризација на градбите и водовите од вкупната изградена комунална и друга 

инфраструктура....................................................................................................................м = 1: 1000 

 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат и плански период  

2. Прецизен опис на границата на планскиот опфат според границите на катастарските 

парцели со кои се совпаѓа, регулациони линии, оски на улици или други експлицитни линеарни 

симболи на геодетската подлога 

3. Стратешки определби што поризлегуваат од развојни стратегии, просторни и урбанистички 

планови од повисоко ниво кои се однесуваат на подрачјето на планскиот зафат и 

претставуваат обврски за планирање на просторот 

4. Цели на урбанистичкиот план 

5. Образложение на планскиот концепт за просторниот развој со кој се постигаат целите на 

планот, со осврти на сите релевантни аспекти и последици од планираните урбанистички 

решенија и одредби 

6. Опис и образложение на планските решенија за изградба, на наменската употреба на 

градежното земјиште парцелирано за изградба, на градежното земјиште за општа употреба, 

сообраќајната и комуналната инфраструктура 

7. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите  

8. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите  

9. Мерки за заштита на природата, природното наследство и животната средина 



 

 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1.План на намена на земјиштето и градбите ....................................................................м =1: 1 000 
2. Регулационен план...........................................................................................................м =1: 1 000 
3. План на парцелација........................................................................................................м =1: 1 000 
3. План на површини за градење........................................................................................м =1: 1 000 
4. Сообраќаен план, нивелациски план и план на зеленило............................................м =1: 1 000 
5. Инфраструктурен план....................................................................................................м =1: 1 000 
6. Синтезен прилог на регулациониот план, планот на парцелација и површини за 
градење.................................................................................................................................м =1: 1 000 
7. Синтезен прилог на сообраќајниот план, нивелацискиот план, планот на зеленило и 
инфраструктурниот план.....................................................................................................м =1: 1 000 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



  



 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20) а во врска со изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 

4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, „ПЕРКАН ПРОЕКТ“ДООЕЛ 

Прилеп,  го издава следното: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 

 

За изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА 

ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, од страна на ДООЕЛ „ПЕРКАН ПРОЕКТ“ 

Прилеп, се назначуваат: 
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Димче Тодороски, дипл.град.инж – хидро 

 

Николче Наумоски, дипл.ел.инж. 

 
 

 

 Планерот и соработниците се должни Планот да се изработи согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20) како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на урбанизмот. 
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тех.бр. 107/21 
ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНАТА ОСНОВА 

 

1. Вовед 

Кон изработката на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, 

БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, се пристапи како резултат на 

стратегијата за урбанизација на просторот во градот Прилеп, од аспект на организација, 

уредување и користење на истиот. 

Деталниот урбанистички план се работи врз основа на член 13 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20), а по Одобрена иницијатива за 

изработка на Детален урбанистички план за четврт 4, блок 4,1, блок за детално планирање 

4.1.1 со бр.11.12.2020г., од страна комисијата за урбанизам на општина Прилеп. 

Согласно на горенаведеното се отпочнува постапка за изработка на ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП, според член 13 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

РСМ бр.32/20) и врз основа на систематското анализирање на постојната состојба и нејзино 

дефинирање, насоките и решенијата од планската документација од повисоко ниво и 

согледување на можни концепти на просторна организираност на површините за градба и 

целокупниот простор на опфатот, односно утврдување на плански претпоставки за идните 

потреби на граѓаните, кои се појавуваат како корисници на просторот и инфраструктурата, 

односно нивно имплементирање во можен планиран развој. 

Основа за изработка на планот ќе бидат: 

Извод ГУП со бр 10-118/2 од 26.01.2021год:  

- ГУП на град ПРИЛЕП плански период од 2013-2023г донесен со Одлука бр.25-2888/5 

од 28.12.2015г.  

Извод од РП со бр. 10-1016/2 од 10.09.2021год: 

- Регулациски план за четврт 4, блок 4.1., донесен со Одлука бр.09-1486/13 од 

16.06.2020г.  

- Одобрената Планска програма за изработка на ДУП за четврт4 Блок 4.1, Блок за 

детално планирање 4.1.1, Општина Прилеп со Решение број 10-2079/4 од 12.11.2021год. 

Планот ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите 

утврдени во: Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20) и Правилникот 

за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20 и бр.219/21). 

Планскиот период изнесува пет години согласно член 22 Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20). 

Деталниот урбанистички план се изработува во две фази, како нацрт план и предлог 

план, согласно член 21 став 1 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20). 

 

2. Географски и геодетски податоци за планскиот опфат и за неговите контактни соседни 

простори 

Планскиот опфат е дефиниран по границите на Блокот 4.1.1 оформен со Регулациски 

план за четврт 4, блок 4.1., донесен со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г. и е со површина 

од 26 599,63m2 т.е. 2,66ха. Овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, 

БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП се наоѓа во западниот 

прериферен дел од градот Прилеп и го дефинираат следниве граници:  

Описот на планскиот опфат почнува од север и се движи кон исток во насока на 

стрелките на часовникот.  

 СЕВЕР – границата е дефинирана по осовината на Собирната улица „С2“, ул. „Гоце Делчев“, 

планирана со ГУП за град Прилеп, донесен со Одлука бр. 25-2888/5 од 28.12.2015год; 



ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА-текстуален дел – ДУП ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, О. ПРИЛЕП 
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 ИСТОК - границата е дефинирана по осовината на Собирната улица „С6“, ул. „Трајко 

Николоски“, планирана со ГУП за град Прилеп, донесен со Одлука бр. 25-2888/5 од 

28.12.2015год; 

 ЈУГ – границата на планскиот опфат ја следи границата на заштитното зеленило на 

железничката пруга т.е. границата на Блок 4.1.1 дефиниран со Регулацискиот план за ГУП 

на град Прилеп за Четврт 4, Блок 4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 

од 16.06.2020год.; 

 ЗАПАД - ја следи западната граница на наменската зона Е2 – Комунална супраструктура 

дефинирана со ГУП за град Прилеп, донесен со Одлука бр. 25-2888/5 од 28.12.2015год. т.е. 

западната граница на Блок 4.1.1 дефиниран со Регулацискиот план за Четврт 4, Блок 4.1, 

Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. 

Површината на планскиот опфат во овие граници изнесува 26599,63m2 т.е. 2,66ha. 

 

 Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати на прекршни 

точки:

X=7545638.25  Y=4577947.91  

X=7545638.25  Y=4577947.91  

X=7545638.25  Y=4577947.91  

X=7545607.46  Y=4578016.63  

X=7545527.55  Y=4578030.24  

X=7545487.23  Y=4578038.44  

испакнатина      0.03 

центар  X=7545330.40  Y=4577266.79  

радиус 787.42 

почеток на агол 78.5115 

крај на агол   86.3414 

X=7545380.64  Y=4578052.61  

X=7545360.32  Y=4578053.88  

испакнатина     -0.07 

центар  X=7545375.89  Y=4578303.08  

радиус 249.69 

почеток на агол 266.4248 

крај на агол  251.0915 

X=7545294.98  Y=4578066.86  

X=7545203.97  Y=4578097.10  

X=7545199.87  Y=4578084.76  

X=7545192.15  Y=4578059.00  

X=7545188.39  Y=4578045.56  

X=7545185.49  Y=4578038.95  

X=7545200.48  Y=4578035.76  

X=7545201.90  Y=4578035.46  

X=7545250.69  Y=4578025.14  

X=7545263.62  Y=4578021.98  

X=7545293.86  Y=4578015.64  

X=7545308.95  Y=4578012.44  

X=7545340.08  Y=4578005.95  

X=7545354.98  Y=4578003.17  

X=7545368.46  Y=4578000.13  

X=7545385.34  Y=4577995.85  

X=7545400.54  Y=4577991.31  

X=7545416.93  Y=4577985.62  

X=7545550.99  Y=4577956.92  

X=7545589.44  Y=4577948.65  

X=7545609.30  Y=4577944.11  

X=7545624.68  Y=4577940.10  

X=7545644.12  Y=4577934.10  

  

Според Известувањето од општина Прилеп за податоци за донесени урбанистички 

планови за и во планскиот опфат и за планови кои граничат со планскиот опфат со бр. 10-175/2 

од 18.01.2021год. за планскиот опфат има изработен претходно Детален урбанистички план за 

УАЕ бр.21.01-дел и УАЕ8, дел од УБ 8.01 донесен со Одлука бр. 07-1915/15 од 27.07.2012год и 

истиот не е усогласен со намената согласно важечкиот ГУП како и ширината на профилот на 

булеварот „Гоце Делчев“. Исто така планскиот опфат влегува во регулациски план на ГУП 

донесен со одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год.  

Предметниот плански опфат не граничи со соседни плански опфати на донесени 

урбанистички планови. 

 

3. Изводи од планови од повисоко ниво на планирање и други податоци што 

произлегуваат од други развојни документи, планови и стратегии на развој 

Планскиот опфат на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, 

БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП е во границите на ГУП за град 

Прилеп, плански период од 2013-2023г донесен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г. со кој 
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за предметниот опфат има дефинирани наменски зони со класи на намени на земјиштето, Б1 – 

Мали единици за комерцијални и деловни дејности, Б2 – Големи единици за трговија и Е2 – 

Згради и комплески на инфраструктурните системи. Со Генералниот урбаниситчки план е 

дефинирана примарната сообраќајна мрежа и тоа Собирната улица „С2“, ул. „Гоце Делчев“ на 

север и Собирната улица „С6“, ул. „Трајко Николоски“ на исток. Со регулацискиот план на ГУП 

за Прилеп,  за просторот кој го зафаќа предметниот плански опфат предвидена е само поделба 

на Блокот 4.1 дефиниран со ГУП за Прилеп на блокови за детално планирање, а не е 

предвидена секундарна мрежа на улици. Намената на земјиштето во регулацискиот план е 

превземена од Генералниот урбанистички план. 

 

4. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и 

неговата околина 

За планскиот опфат нема важечки детален урбанистички план, урбанистичко планска 

или проектна документација согалсно Известувањето од општина Прилеп за податоци за 

донесени урбанистички планови за и во планскиот опфат и за планови кои граничат со 

планскиот опфат со бр. 10-175/2 од 18.01.2021год.  

Претходно за планскиот опфат има изработено Детален урбанистички план за УАЕ 

бр.21.01-дел и УАЕ8, дел од УБ 8.01 донесен со Одлука бр. 07-1915/15 од 27.07.2012год. кој не 

е усогласен со намената согласно важечкиот ГУП како и ширината на профилот на булеварот 

„Гоце Делчев“, а истиот во изминатиот период e реализиран во многу мал дел и тоа дел од 

сообраќајната инфраструктура – улица која ја поврзува железничката станица и паркинг 

просторот со булеварот „Гоце Делчев“, како и една од планираните градби.  

Северно од планскиот опфат нема планска реализација на градби и инфраструктура, 

источно од планскиот опфат е лоцирана градската автобуска станица, западно е лоцирнана 

железничката станица Прилеп и останатите инфраструктурни градби на железничкиот коридор 

и заштитните појаси, западно е лоцирана индустриска зона во која се сместени поголемите 

производсевени капацитети на градот. 

 

5. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето во 

рамки на планскиот опфат 

 Планскиот опфат за кој се работи Деталниот урбанистички план, се наоѓа во западниот 

периферен дел од градот Прилеп. 

 Конфигурацијата на теренот е со просечен пад од 2,3%, во правец од север кон југ. 

Надморската висина се движи од 647,17м до 644,97м. 

Врз основа на досегашните сеизмолошки истражувања и макросеизмичката реонизација 

на територијата на РМ, очекуваните максимални земјотреси од локални или далечински 

жаришта, во рамките на урбаното подрачје ќе се манифестираат со епицентрален интензитет 

до VIIо според Меркалиевата скала.Податоците се од мерна станица Прилеп. 

Во овој предел владее умерено-континентална клима, со просечна годишна 

температура од 11,1оС, односно просечен годишен максимум 16,6оС и годишен просечен 

минимум 6,1оС. Годишната амплитуда изнесува 21,8оС, додека разликата меѓу апсолутниот 

максимум (39,4оС) и апсолутниот минимум (-22,4оС) изнесува 61,8оС. Просечната годишна 

сума на сончевиот сјај изнесува 2300,7 саати. Просечна релативна влажност на воздухот 

изнесува 68%, што е прилично блиску до оптималната (70%). 

Врнежи: Во поглед на врнежите карактеристичен е медитеранскиот плувијален режим. 

Просечна годишна сума на атмосверскиот талог изнесува 551,5mm, со големи осцилации во 

поедини години (од 138mm до 712mm) и со нерамномерна распореденост во текот на годината. 

Просечно годишно има 33 денови со снежна покривка, а 150 дена трае мразниот период. 
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Магла: Просечно годишно има 12 дена со магла, 93 ведри денови, 183 облачни и 89 

тмурни. 

Ветрови: Подрачјето се смета за добро проветрено, со најголема зачестеност на 

ветровите од североисточен правец од 258‰ и просечна брзина 

од 3,7m/sek, југозападниот ветер со честина од 112‰, јужниот 55‰, западниот 38‰, северниот 

37‰, исток 32‰, северозапад 17‰ и североисток 13‰. 

  

6. Податоци за создадените чинители кои се релевантни за состојбите во просторот и за 

просторниот развој  

Дадените природни фактори го детерминираат просторно-физичкиот развој на опфатот, 

како составен дел на истиот во неговото опкружување. Од нив произлегува развојот на 

основните функции и урбаната инфраструктура. 

Просторот во планскиот опфат на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, 

БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, претставува делумно 

урбанизиран простор во однос на изградениот градежен фонд како и во однос на поврзаноста 

со комуналната инфраструктура, но со можност за дооформување и развој на планираната 

комерцијална и трговска зона преку планирање на намените согласно актуелниот ГУП и 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20 и бр.219/21). При 

инвентаризација на просторот во планскиот опфат на лице место е евидентирано дека 

претставува многу малку реализиран простор со градежен фонд и сообраќајна инфраструктура 

и не оддава впечаток на плански урбанизиран простор. 

 

- Податоци за архитектонско-градежните, стабените, економските, социјалните, чинители 

на просторот 

За потребите за изработка на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, 

БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП изработен е Геодетски 

елаборат за геодетски работи за посебни намени, Ажурирана геодетска подлога со бр.0801-2/3 

од 28.01.2021г. од Гео ТОПО КАТ Прилеп. 

За дефинирање на постојната состојба во планскиот опфат, во горенаведените граници, 

извршено е анкетирање на заинтересираните лица, извршен е увид на лице место на 

објектите, добиени се податоци и информации за инфраструктурата. 

Податоците од инвентаризацијата на постојниот градежен фонд и останатите елементи 

на инфраструктурата нанесени се врз Ажурирана геодетска подлога. 

Во границите на планскиот опфат земјиштето е диференцирано на две категории: јавни 

површини во планскиот опфат т.е. земјиште за општа употреба и површина на катастарски 

парцели во приватна сопственост во планскиот опфат. Катастарските парцели кои се во 

приватна или државна сопственост, а не се земјиште за општа употреба, се поделени на две 

категории и тоа на изградени и неизградени. Изградени се вкупно 12, а неизградени 20, или 

вкупно 32 катастарски парцели. Во изградените катастарска парцели објектите имаат намена 

Г2-лесна индустрија. Во рамките на изградената катастарска парцела евидентирани се 7 

објекти со намена А1 – Домување во куќи, 8 објекти со намена Б1 – Мали единици за 

комерцијални и деловни дејности, и 1 објект со намена Е1.8 – Тансформаторска станица како и 

18 помошни објекти, сите во приватна сопственост. Постојните објекти со исклучок на 1 објект 

сите се во средна до лоша состојба и претставуваат објекти од цврста и комбинирана градба.  

При планирањето треба да се превземи сообраќајната и комуналната инфраструктура од 

актуелниот ГУП како и од Регулацискиот план за блок 4.1. 

Од вкупната површина на планскиот опфат, 23,0% припаѓа на сообраќајот и претставува 

земјиште за општа употреба, додека останатите 77,0% се катастарски парцели во приватна 

сопственост. 
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Во однос на сообраќајната инфраструктура во планскиот опфат има слаба реализација. 

Од северната страна на планскиот опфат егзистира ул. „Гоце Делчев“ од каде преку 

некатегоризирана сообраќајница и внатрешната улична мрежа се пристапува до постоечките 

градби, како и до железничката станица Прилеп која не е предмет на конкретниот плански 

опфат, а истата граничи од јужната страна. 

 

- Податоци за заштитено културно наследство 

Во границите на опфатот на планот не постои регистрирано културно наследство, ниту 

објекти за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство, согласно 

податоците од Управа за заштита на културното наследство со бр. 07-172/2 од 02.02.2021г. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се 

постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното 

наследство (Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 

199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

 

- Податоци за изградената комунална инфраструктура, водостопанските, 

канализационите, електроенергетските, телекомуникациските и други инфраструктури 

Од комунално-санитарни објекти (фекална канализација, водовод, електрична и 

комуникациска инфраструктура) површината на планскиот опфат делумно е покриена. За 

присутноста на инфаструктурните инсталации (водоводна и канализациона мрежа, како и 

електроенергетската и телекомуникациската мрежа), како и за  нивните главни водови се 

добиени податоци од соодветните надлежни субјекти и од увидот на лице место констатирана 

е следната состојба: 

 

- водоснабдување 

Според податоците добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ – Прилеп од 20.01.2021 

год., водоснабдувањето на овој дел од градот се извршува со водоводни линии кои поминуваат 

по улицата на северната страна. Едната е со стари азбестцементни цевки АЦЦ Ф200 мм, а 

втората Ф110 мм која поминува на спротивната страна од ул. „Гоце Делчев“ со полиетиленски 

(западно) и азбестцементни цевки (источно). Секундарни краци поминуваат југозападно и низ 

опфатот. Вториот е со поцинковани цевки Ф11/2" и е потребно да се дислоцира. 

 

- фекална канализација 

Според горенаведените податоците од ЈКП „Водовод и канализација“ – Прилеп, 

фекални канализации поминуваат на северната и источната страна од опфатот. На северната 

страна по собирна улица „Гоце Делчев“ поминува колектор од новата канализациона мрежа, 

која ги одведува фекалните води кон пречистителна станица. Другата канализација поминува 

североисточно па источно и е со дијаметар на канализациона цевка Ф250, Ф400 и Ф600 мм. На 

неа се приклучува крак со Ф250 мм. 

 

- атмосферска канализација   

Во планскиот опфат нема атмосферска канализација. Североисточно од него поминува 

главен атмосферски канал. По ул. „Браќа Миладиновци“ и ул. „Гоце Делчев“ таа е со дијаметар 

на цевка Ф1200 мм, а по ул. „Леце Котески“ преминува во армирано бетонски канал. Водите ги 

одведува јужно кон Оревоечка река, која е на оддалеченост од околу 650 м. На  главниот канал 

се приклучува и секундарен крак по ул. „Егејска“, со дијаметар Ф600 мм. 

 

-електрика -   

- електрoенергетика   
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Од добиените податоци  за подземни и надземни инсталации на дистрибутивната 

мрежа и објекти во плански опфат, добиени од ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје,  

КЕЦ Прилеп, со бр. 10-55/7-13 од 18.01.2021г,  евидентирани се следните електроенергетски 

објекти: 

 10(20)/0.4kV Трафостаница; 

 10(20)kV Подземна мрежа; 

 0,4kV Подземна мрежа; 

 0,4kV Надземна мрежа. 

 

Според добиените податоци од МЕПСО Скопје со бр. 11-299/1 од 22.01.2021г,  не се 

евидентирани ЕЕ објекти во планскиот опфат т.е. планскиот опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ 

објекти сопственост на АД МЕПСО.  

 

- електронска комуникациска инфраструктура и опрема 

 Од добиените  податоци за постојната електронска комуникациска инфраструктура и 

опрема за овој плански опфат, добиени од Македонски Телеком АД Скопје, со бр. 33530 од 

20.01.2021, констатирано е дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 

инфраструктура аплицирана во графичкиот прилог од постојните инсталации. Истата е водена 

како подземна ТК инфраструктура. 

Телекомуникационата – телефонска инсталација (мрежа) е во сопственост на 

„Македонски телеком“ АД Скопје и истата се состои од: 

 Кабелска канализација; 

 Оптички комуникациски кабли; 

 Бакарни комуникациски кабли. 

 

Од добиените податоци добиени од АЕК со бр.1404-235/2 од 25.01.2021г. евидентирано 

е дека во предметниот плански опфат има нивна мрежа итоа: 

 Канал; 

 Оптички кабел; 

 Бакарен кабел. 

 

7. Анализа на степенот на реализација на важечкиот урбанистички план, со анализа на 

проблеми и состојби во просторот на подрачјето во рамките на планскиот опфат, со 

аналитички осврт на соседните плански опфати 

За планскиот опфат нема важечки детални урбанистички планови, согалсно 

Известувањето од општина Прилеп за податоци за донесени урбанистички планови за и во 

планскиот опфат и за планови кои граничат со планскиот опфат со бр. 10-175/2 од 

18.01.2021год., според кои би се реализирала сообраќајната и комуналната инфраструктура 

како и изградба на објекти што е најголем недостаток за конкретниот плански опфат и развојот 

на зоната.  

Еднствени важечки планови се ГУП-от за град Прилеп, плански период од 2013-2023г 

донесен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г. и Регулацискиот план за четврт 4, блок 4.1, 

донесен со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г. 

Претходно за планскиот опфат има изработено Детален урбанистички план за УАЕ 

бр.21.01-дел и УАЕ8, дел од УБ 8.01 донесен со Одлука бр. 07-1915/15 од 27.07.2012год. кој не 

е усогласен со намената согласно важечкиот ГУП како и ширината на профилот на булеварот 

„Гоце Делчев“, а истиот во изминатиот период e реализиран во многу мал дел и тоа дел од 



ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА-текстуален дел – ДУП ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, О. ПРИЛЕП 
 

тех.бр. 107/21 
ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

 

 

- 8 - 

сообраќајната инфраструктура – улица која ја поврзува железничката станица и паркинг 

просторот со булеварот „Гоце Делчев“, како и една од планираните градби.  

Северно од планскиот опфат нема планска реализација на градби и инфраструктура, 

источно од планскиот опфат е лоцирана градската автобуска станица, западно е лоцирнана 

железничката станица Прилеп и останатите инфраструктурни градби на железничкиот коридор 

и заштитните појаси, западно е лоцирана индустриска зона во која се сместени поголемите 

производствени капацитети на градот. 

Во рамките на планскиот опфат има реализиран постоен градежен фонд претежно 

објекти со деловни намени, но и со станбени објекти истите се инвентаризирани во графичките 

прилози на документационата основа. 

 

8. Оценка за можностите и ограничувањата на просторниот развој со програмски 

проекции што произлегуваат од анализата на состојбите во просторот 

По спроведената анализа на постојната состојба, инвентаризацијата и евидентирањето 

на градбите, сообраќајот и комуналната инфраструктура како и од водените разговори со 

претставниците на локалната самоуправа задолжени за урбанизмот и барањата на граѓаните 

се пристапи кон дефинирање на конкретни задачи и тоа: 

-примарната улична мрежа да биде целосно превзмена од Генералниот урбанистички 

план за град Прилеп, плански период од 2013-2023г донесен со Одлука бр.25-2888/5 од 

28.12.2015г. и Регулацискиот план за четврт 4, блок 4.1, донесен со Одлука бр.09-1486/13 од 

16.06.2020г. 

-планираните намени на земјиштето и урбанистичките параметри да бидат согласно 

Изводот од ГУП и Изводот од РП; 

-да се предложат решенија на комуналните објекти и инсталации (улици, водовод, 

канализација и електро енергетска мрежа), кои ќе ја почитуваат постојната состојба и кои ќе 

бидат основа на понатамошно проектирање и изградба на истите. 

Со изработката на овој ДУП треба да се добие урбанистички плански документ со кој ќе 

се дефинира наменската употреба на земјиштето, ќе се планираат градежни парцели со 

површини за градење на градби со основните намени Б1 Мали единици за комерцијални и 

деловни дејности и Б2 Големи единици за трговија и нивните компатибилни намени, како и 

градежна парцела со намена Е2 Згради и комплекси на инфраструктурните системи за која ќе 

се утврди рамковна површина во која со понатамошна разработка со Урбанистички проекти  ќе 

се одредат точните површини за изградба на конкретните градби со нивната основна и 

компатибилна намена, големина и форма, местоположбата на површините за градење во 

рамките на градежните парцели, меѓусебните растојанија, инфраструктурната поврзаност итн. 

Сите овие барања произлегуваат од повисокиот степен на планирање (од ГУП) и од 

одредбите на законската регулатива. 

Врз основа на горенаведеното задачата на која треба да одговори овој ДУП е 

дефинирање на градежните парцели и урбанистичките параметри за истите, согласно Законот 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20), Правилникот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20 и бр.219/21) и согласно актуелниот ГУП. 
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НУМЕРИЧКИ ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНАТА ОСНОВА 

1. Нумерички показатели на постојната состојба 

БРОЈ ПОВРШИНА m² 

23940/1 дел 5.087,29

12518/1 2.932,06

12518/2 1.485,24

12518/3 8,00 1 8 8 П 100,00% 1,00 / E1.8

12519 1.579,92

12520 1.390,79 1 184,8 369,60 П+1 13,29% 0,27 цврста Б1

12521 24,91

12522/1 434,69 1 142,13 142,13 П 32,70% 0,33 комбинирана Б1

12522/2 18,87

12523 118,62

12524 710,09 1 134,82 134,82 П 18,99% 0,19 комбинирана Б1

12525/1 1.314,34

12525/2 413,68

1 86,98 86,98 Су+1 комбинирана А1

4 50,58 101,16 П+1 комбинирана А1

12526/2 дел 60,26

1 34,98 34,98 П комбинирана А1

2 56,41 56,41 П комбинирана А1

3 22,70 22,70 П комбинирана А1

12527/2 дел 21,05

12527/3 12,09 1 12,09 12,09 П 100,00% 1,00 комбинирана А1

12528 336,97 1 129,83 389,49 П+1+Пк 38,53% 1,16 цврста Б1

12529 90,29 1 90,29 90,29 П 100,00% 1,00 комбинирана Б1

12530/1 661,97 1 199,90 399,80 П+1 30,20% 0,60 комбинирана Б1

12530/2 дел 47,68

1 95,41 190,82 П+1 цврста Б1

4 31,36 31,36 П комбинирана Б4

12531/2 дел 121,33

19447/3 дел 8,94

19448/1 дел 34,26

19448/2 дел 1.078,99

19449 дел 306,18 1 62,19 62,19 П 20,31% 0,20 комбинирана А1

19450/2 дел 114,75

19450/3 дел 1,21

19451/2 дел 135,43

23947дел 536,90

Вкупно 20.474,09 1.977,91 / 4,9% 0,10 / /

24023/1 дел 3.658,34

24061 дел 2.048,45

24062/2 дел 418,75

Вкупно 6.125,54 / 0,0% 0,00 / /

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

0,74

1.002,76

12527/1 дел 145,97 78,16% 0,78

12531/1 298,81 42,42%

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

земјиште за општа употреба - улица

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

земјиште за општа употреба - улица

неизградено градежно земјиште

земјиште за општа употреба - улица

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

14,60% 0,20

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА ПО КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

КП

ПОВРШИНА 

ПОД 

ОБЈЕКТИ    

m²

ВКУПНА 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА   

m²

СПРАТНОСТ

ПРОЦЕНТ 

НА 

ИЗГРАДЕН

ОСТ НА КП - 

Пи

КОЕФИЦИ

ЕНТ НА 

ИСКОРИСТ

ЕНОСТ НА 

КП - Ки Н
А

М
Е

Н
А

 Н
А

 

З
Е

М
Ј
И

Ш
Т

Е
Т

О
 

И
 Г

Р
А

Д
Б

И
Т

Е

ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА

ТИП НА ГРАДБА

БРОЈ 

НА 

ОБЈЕ

КТ

неизградено градежно земјиште

неизградено градежно земјиште

12526/1 дел 942,51
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1 ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 100,0% 26.599,63 m²

2

ЈАВНИ ПОВРШИНИ ВО ПЛАНСКИОТ 

ОПФАТ (КП ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА 

УПОТРЕБА)

23,0% 6.125,54 m²

2.1 КОЛОВОЗ АСФАЛТ m²

2.2 ТРОТОАР m²

2.3 ЗЕМЈЕНА УЛИЦА m²

3
ВКУПНА ПОВРШИНА НА КП (нето)               

ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
77,0% 20.474,09 m²

4  ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА                               m²

5 ВКУПНА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА                                    m²

6 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                

(просек) - Пи

7
КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 

(просек) - Ки

8 БРОЈ НА КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

9 ИЗГРАДЕНИ ПАРЦЕЛИ

10 НЕИЗГРАДЕНИ ПАРЦЕЛИ 20

12

НУМЕРИЧКИ   ПОКАЗАТЕЛИ                                                                                       

НА ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА

3.889,59

954,21

392,64

1.002,76

1.977,91

4,9%

0,10

32

 
 

 

составил:                                                                                                                        

                                              

Катерина Милошевска, дипл.инж.арх. 

број на овластување 0.0434 
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ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИТЕ СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 
ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОСТОЈНАТА 

СОСТОЈБА НА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 





 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-13 од 18.01.2021   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 07-08/9 од  18.01.2021 година, со кој барате да Ви издадеме 

податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, 
Скопје за изработка нa ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО 
ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
Во дадениот опфат/локација имаме: 

 110(35)kV  Трафостаница  

 110kV Подземна мрежа 

 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 

 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго   За посочената локација немаме податоци за  положени  електрични кабли од  

                  страна  на други изведувачи и за приклучните нисконапонски кабли за самите објекти 

                

 Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура  според 
податоците од службената евиденција.  
 При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен 
вработен на лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат.  
 Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија . 

 Доколку при изведбата на работите  е потребна дислокација на електроенергетските објекти и 
постројки на ЕВН Македонија АД Скопје инвеситорот е должен да ги надомести трошоците за 
дислокација.  Во случај на настанување на штета на електроенергетските објекти, инвеститорот е 
должен да ја надомести штетата на ЕВН Македонија АД Скопје  

 

 Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното 
издавање. 
  

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг 

Makedonski 

Telekom CA, 

DRAGAN 

NIKOLOSKI

Digitally signed by Makedonski 

Telekom CA, DRAGAN NIKOLOSKI 

DN: c=MK, o=Makedonski 

Telekom, cn=Makedonski 

Telekom CA, 

ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA 

DOOEL SKOPJE :4080016560608, 

serialNumber=CRT3563903, 

cn=DRAGAN NIKOLOSKI 

Date: 2021.01.21 00:05:35 +01'00'



1:2.257

Датум: 18.01.2021

Легенда
СН мрежа

") ТС 20/10/0,4

XW СН линиски разделувач

СН Воздушна мрежа

СН Подземна мрежа
") СН Спојница

СН Спојка
!( СН Столб

НН мрежа
НН Воздушна мрежа

НН Подземна мрежа

НН Приклучоци

Ð) Ормар за броила
!( НН Столб

"E Разводен ормар 0 0,1 0,20,05 Kilometers

Makedonski 

Telekom CA, 

DRAGAN 

NIKOLOSKI

Digitally signed by Makedonski Telekom 

CA, DRAGAN NIKOLOSKI 

DN: c=MK, o=Makedonski Telekom, 

cn=Makedonski Telekom CA, 

ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL 

SKOPJE :4080016560608, 

serialNumber=CRT3563903, 

cn=DRAGAN NIKOLOSKI 

Date: 2021.01.21 00:06:23 +01'00'



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ

“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “П Р И Л Е П
жиро сметка: 500000000432065 -Стопанска Банка А.Д.Битола

Ул.”А.Македонски”559 Прилеп * Телефони:(048) 421-775,Факс (048) 424-925

e-mail: vodovodpp@yahoo.com

===============================================================

До

ДООЕЛ “Перкан Проект”

ул.”Андон Слабејко” бр.52

Прилеп

Предмет: Достава на податоци

Врз основа на Вашето барање бр.07-08/8, Ви ги доставуваме бараните

податоци со кои располагаме, а Ви се потребни за изработка на ДУП за ЧЕТВРТ 4,

БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, Општина Прилеп во Прилеп.

Прилог: Ситуации

20.01.2021 Ј.К.П. “Водовод и канализација”

Прилеп                                                                                            Прилеп

Liljana
Nikolo
ska

Digitally signed by 
Liljana Nikoloska
DN: cn=Liljana 
Nikoloska c=MK 
o=Makedonski 
Telekom ou=JKP 
VODOVOD I 
KANALIZACIJA 
Prilep:4021003142266
Reason: I am the 
author of this document
Location: 
Date: 2021-01-20 
16:49+01:00
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 Македонски Телеком АД - Скопје  
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 33530 

Дата: 20.01.2021 

  

До 

ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ ПРИЛЕП 

Ул.Андон Слабејко бр.52, 7500 Прилеп 

 

 
 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, Ве 
известуваме дека на наведениот плански опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот 
прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите 
информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата 
содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради 
спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

 

 

                                         МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 

Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 

E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 

ЕМБС 5168660 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Makedonski 

Telekom CA, 

Nikolche 

Tasevski

Digitally signed 

by Makedonski 

Telekom CA, 

Nikolche Tasevski 

Date: 2021.01.21 

07:37:16 +01'00'

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 

BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 





Makedonski 

Telekom CA, 

ELI 

POPOVSKA

Digitally signed by 

Makedonski 

Telekom CA, ELI 

POPOVSKA 

Date: 2021.01.22 

14:40:16 +01'00'



Peny6j"I{a CeBepHa MaKeno"ja

MHHHCTepcTBo 3a KyHTypa

yrlpABA 3A 3AmT14TA HA I{yjlTypHOTo HAcjlEHCTBo

HO

Bp.171724

9_2.02.2021 roHHHa

C,{Onje

„HEPIIAH IIPOEKT`` HO0EJI

yJI. ,,AHHOH CJla6ejl{o" 6p. 52

7500  HPHJIEII

IIpeHMeT:  HocTaByBalbe IIOHaTol|H

Bpci{a:        Baille I"cMo 6p. 0708/1 oH 18.01.2021 ron.

Bo Bpcl{a co BameTo 6ap.albe 3a ;|o6HBalbe IIOHaTol]H 3a I{y7ITypHO HacJleHCTBo 3a

H3pa6oTI{a  Ha  HeTa7IeH  yp6aHHc"qKH  njlaH  3a  qeTBPT  4,  87IOK  4.1,  BjloK  3a  EeTajlHo

117IaHHpalbe 4.1.1, OrllllTHHa IIpl47Ien, yllpaBaTa 3a 3alllTHTa Ha Ky7ITypHOTo Hac7IeHCTBo

ja    pa3rJleHa    HocTaBeHaTa    14    HocTojHaTa    HOKyMeHTaliHja    11    KOHCTaTHpa    Hel{a    Bo

rpaHIII|HTe  Ha   117IaHcl{14oT  ondyaT  He   IIocTOH  3alllTHTeHo  Ho6po   H14Ty  Ho6Pa  3a  I{oH

ocHOBaHo ce IIpeTnocTaByBa HeKa npeTCTaByBaaT Ky7ITypHo HacjleHCTBo.

Hol{o7IKy  npH  peaj"3al|MjaTa  Ha  117IaHOT  ce  nojaBH  apxeo7Iollll{o  Haofa7"IIITe

Tpe6a Ha ce nocTa" Bo  corJlacHocT co oHpeH6IITe oH q7IeH 65 oH 3aKOHOT 3a 3alllT14Ta

Ha  I{yJITypHOTo  HacJleHCTBo  („Cjly}K6eH  BecH14K  Ha  PeHy67"i{a  Mal{eHo"ja"  6p.20/04,

6p.115/07,     6p.18/11,  6p.148/11,     6p.23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,  104/15,

154/15,192/15, 39/16 H 11/18).

CO IIOHHT,

M3pa6o"7I: M. MaTecK

OHo6pHH:      Mp. B.JOBaEOBCKa

1

ylipaBa 3a 3alilT14Ta Ha

I{yjlTypHOTO Hacjlef|cTBO

Directorate for protection

of cultural heritage

?ffl¥,

fly.;::fy    :     l(J```i`
fy            :            (J

�;(pr7l:f.,I.,`:.

~~=  d   "~.Ta,

yjl. „naBejl IHaTeB " 6p. 3, Cltollje; rl.®ax 220

contact@uzkn trov.ink

+389 2 5517 700

www.uzkn.gov.ink

el{TOP'













ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА-текстуален дел – ДУП ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, О. ПРИЛЕП 
 

тех.бр. 107/21 
ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 
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МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИТЕ СУБЈЕКТИ 



 

 

 

MARTINA
GjORGIEVA
28.01.2022
14:32 CET

BILJANA
AJTARSKA
28.01.2022
15:00 CET

Boris Tundjev
31.01.2022
11:33 CET

0939-1175/2

31.1.2022



1 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 32181 12518 1 ДВОР 0 1943,62 ГП 1 107/21

988,92

2 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 0 20084 58225 12518 2 гз гиз 625,36 ГП 1
859,88

3 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 32181 23940 1 ж 0 2012,72 ГП 1
47379,07

Меѓузбир: 4581,7

4 ИГНАТОСКИ ПАНО СТЕВАН ПРИЛЕП НАС.ТОЧИЛА Ц2 20 20084 15251 12528 0 ДВОР 0 0 ГП 10
336,97

5 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 64666 12529 0 гз зпз 90,29 ГП 10
0

6

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И 
УСЛУГИ МЕРМЕР ИМПЕРИЈАЛ ДОО УВОЗ-

ИЗВОЗ ПРИЛЕП ПРИЛЕП АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ ББ 20084 36146 12530 1 гз гиз 661,97 ГП 10
0

7 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 36145 12530 2 гз гиз 47,68 ГП 10 П
4,08

8 ВЕЛКОСКИ ДИМЧЕ ПРИЛЕП М.ТИТО 113 20084 15250 12531 1 гз гиз 0 0 ГП 10 П
298,81

9 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 40239 12531 2 гз гиз 0 0 ГП 10
138,38

10 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62977 24061 0 гз зпио 0 92,89 ГП 10
2002,77

11 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62287 24062 2 гз зпио 0 ГП 10
600,32

Меѓузбир: 892,83

12

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И 
УСЛУГИ МЕРМЕР ИМПЕРИЈАЛ ДОО УВОЗ-

ИЗВОЗ ПРИЛЕП ПРИЛЕП АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ ББ 20084 36146 12530 1 гз гиз 0 ГП 11
661,97

13 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 36145 12530 2 гз гиз 0 ГП 11 П
51,76

14 ВЕЛКОСКИ ДИМЧЕ ПРИЛЕП М.ТИТО 113 20084 15250 12531 1 гз гиз 0 298,81 ГП 11 П
0

15 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 40239 12531 2 гз гиз 0 121,33 ГП 11
17,05

16 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 32181 23947 0 ДВОР 0 29,92 ГП 11
1263,56

17 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62977 24061 0 гз зпио 0 0 ГП 11
2095,66

Меѓузбир: 450,06

18 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 32181 19448 1 ДВОР 0 21,61 ГП 12
805,4

19 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 20084 32570 19448 2 гз гиз 583,91 ГП 12
777,52

20 КОНЕСКИ ИЛИЈА МИЛЕ ПРИЛЕП ПИРИНСКА 79 20084 15254 19449 0 ДВОР 0 0 ГП 12 Т
306,52

21 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62287 24062 2 гз зпио 0 ГП 12
600,32



Меѓузбир: 605,52

22 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 20084 32570 19448 2 гз гиз 0 ГП 13
1361,42

23 КОНЕСКИ ИЛИЈА МИЛЕ ПРИЛЕП ПИРИНСКА 79 20084 15254 19449 0 ДВОР 0 306,18 ГП 13 Т
0,34

24 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 38900 19450 2 ПАСИШТЕ 1 114,75 ГП 13 П
0,01

25 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62288 19450 3 гз гнз 1 1,21 ГП 13
7,74

26 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 38900 19451 2 ПАСИШТЕ 4 135,43 ГП 13 П
2,31

27 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62287 24062 2 гз зпио 0 ГП 13
600,32

Меѓузбир: 557,57

28 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 32181 12518 1 ДВОР 0 0 ГП 2
2932,54

29 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 32181 12519 0 ДВОР 0 1063,08 ГП 2
516,83

30 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 63505 12520 0 гз гиз 0 0 ГП 2 П
1390,79

31 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 32181 23940 1 ж 0 1,24 ГП 2
49390,55

Меѓузбир: 1064,32

32 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 0 20084 58225 12518 2 гз гиз 42,98 ГП 3
1442,26

33 ЕВН МАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ СКОПЈЕ 11 ОКТОМВРИ 9 20084 53886 12518 3 зпз 8 ГП 3
0

Меѓузбир: 50,98

34 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 0 20084 58225 12518 2 гз гиз 0 ГП 4
1485,24

35 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 20084 32181 12519 0 ДВОР 0 0 ГП 4
1579,92

36 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 63505 12520 0 гз гиз 0 931,5 ГП 4 П
459,29

Меѓузбир: 931,5

37 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 63505 12520 0 гз гиз 0 39,64 ГП 5 П
1351,16

38 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП 0 20084 37150 12521 0 гз зпз 0 0 ГП 5
24,91

39 ДУШКО ЈОВАНОСКИ ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО 125 20084 37802 12522 1 гз гиз 0 434,69 ГП 5
0

40 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 64290 12522 2 гз гнз 0 0 ГП 5
18,87

41 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62975 12523 0 гз гнз 47,33 ГП 5
71,29

42 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО Б.Б 20084 15526 12524 0 ДВОР 0 0 ГП 5
710,09

43 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 20084 32570 12525 1 зз пс 2 0 ГП 5
1314,34

Меѓузбир: 521,66

44 ДУШКО ЈОВАНОСКИ ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО 125 20084 37802 12522 1 гз гиз 0 0 ГП 6
434,69

45 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62975 12523 0 гз гнз 0 ГП 6
118,62

46 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО Б.Б 20084 15526 12524 0 ДВОР 0 686,11 ГП 6
23,99

47 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 20084 32570 12525 1 зз пс 2 0 ГП 6
1314,34

48 КАМФУД ДООЕЛ СКОПЈЕ СКОПЈЕ ИНДУСТРИСКА ББ 20084 38208 12525 2 ПАСИШТЕ 2 0 ГП 6
413,68



49 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 20084 32583 24023 1 гз зпио 0 ГП 6
55768,96

Меѓузбир: 686,11

50 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО Б.Б 20084 15526 12524 0 ДВОР 0 0 ГП 7
710,09

51 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 20084 32570 12525 1 зз пс 2 54,29 ГП 7
1260,05

52 КАМФУД ДООЕЛ СКОПЈЕ СКОПЈЕ ИНДУСТРИСКА ББ 20084 38208 12525 2 ПАСИШТЕ 2 410,42 ГП 7
3,26

53 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 20084 32583 24023 1 гз зпио 0 ГП 7
55768,96

Меѓузбир: 464,71

54 САШО  НАУМОСКИ ПРИЛЕП ЕГЕЈСКА 95-А 20084 40903 12526 1 ДВОР 0 839,82 ГП 8
104,42

ЖАН ЧУПАРКОСКИ ПРИЛЕП МОША ПИЈАДЕ 176

РПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
55 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 34437 12527 1 гз зпз 0 6,11 ГП 8 П

162,18

56 ЖАН ЧУПАРКОСКИ ПРИЛЕП МОША ПИЈАДЕ 176 20084 59329 12527 3 гз зпз 0 10,64 ГП 8
1,45

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
САШО  НАУМОСКИ ПРИЛЕП ЕГЕЈСКА 95-А

57 ИГНАТОСКИ ПАНО СТЕВАН ПРИЛЕП НАС.ТОЧИЛА Ц2 20 20084 15251 12528 0 ДВОР 0 0 ГП 8
336,97

58 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62977 24061 0 гз зпио 0 0 ГП 8
2095,66

59 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62287 24062 2 гз зпио 0 ГП 8
600,32

Меѓузбир: 856,57

60 ЖАН ЧУПАРКОСКИ ПРИЛЕП МОША ПИЈАДЕ 176 20084 40903 12526 1 ДВОР 0 0 ГП 9
944,25

РПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
САШО  НАУМОСКИ ПРИЛЕП ЕГЕЈСКА 95-А

61 ИГНАТОСКИ ПАНО СТЕВАН ПРИЛЕП НАС.ТОЧИЛА Ц2 20 20084 15251 12528 0 ДВОР 0 336,97 ГП 9
0

62 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 64666 12529 0 гз зпз 0 ГП 9
90,29

63

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И 
УСЛУГИ МЕРМЕР ИМПЕРИЈАЛ ДОО УВОЗ-

ИЗВОЗ ПРИЛЕП ПРИЛЕП АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ ББ 20084 36146 12530 1 гз гиз 0 ГП 9
661,97

64 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62977 24061 0 гз зпио 0 0 ГП 9
2095,66

65 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 20084 62287 24062 2 гз зпио 0 ГП 9
600,32

Меѓузбир: 336,97

ВКУПНО 12000,5







 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/7-22  од 24.01.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 

 

Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

  

 

 

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 07-08/9 од 24.01.2022 година, со кој барате да дадеме мислење 
за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВЕРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1 
ОПШТИНА ПРИЛЕП, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните 

електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 
 

При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 
објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници 
со определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, 
да се запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 

Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 

 

 

 

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг 
DRAGAN NIKOLOSKI

Digitally signed by DRAGAN NIKOLOSKI 

DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4080016560608, o=ELEKTRODISTRIBUCIJA 

DOOEL SKOPJE, ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL 

SKOPJE:4080016560608, givenName=DRAGAN, sn=NIKOLOSKI, 

serialNumber=CRT3606097, cn=DRAGAN NIKOLOSKI 

Date: 2022.02.11 12:19:00 +01'00'





 

 

 

 

Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 

Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр. 40524 

Датум: 31.01.2022 

 

 

До 

ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ ПРИЛЕП 

Ул.Андон Слабејко бр.52, 7500 Прилеп 

 

 

 

Предмет: доставување на позитивно мислење 

 

Согласно Вашето Барање за мислење поднесено преку информацискиот систем е-урбанизам за ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, Ви 
доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ.  

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 

 

 

 

 

NIKOLChE 

TASEVSKI

Digitally signed by 

NIKOLChE TASEVSKI 
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ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ

“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “П Р И Л Е П
жиро сметка: 500000000432065 -Стопанска Банка А.Д.Битола

Ул.”А.Македонски”559 Прилеп * Телефони:(048) 421-775,Факс (048) 424-925

e-mail: vodovodpp@yahoo.com

===============================================================

До

ДООЕЛ “Перкан Проект”

ул.”Андон Слабејко” бр.52

Прилеп

Предмет: Позитивно мислење

Врз основа на Вашето барање бр.07-08/8, Ве известуваме дека немаме

никакви забелешки по однос на планските решенија за планскиот опфат на ДУП за

ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1,  Општина Прилеп

во Прилеп.

10.02.2022 Ј.К.П. “Водовод и канализација”

Прилеп Прилеп

Liljan
a 
Nikolo
ska
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Prilep:4021003142266
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document
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
Krusevo@dzs.gov.mk 

 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

                 12 февруари 2022 
 
 
Архивски број: 
Бр: 09 – 32/3 
 
 
 
Дo 

ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ ПРИЛЕП 

Ул ,, Андон Слабејко,, бр.52 
Прилеп 

Предмет: Мислење, доставува.- 
Врска : Ваш акт број 07-08/12 од 24.01.2022 год. 
. 
 
 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник 
на РМ бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 
1 и член 88 од Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 
124/15) Дирекцијата за заштита и спасување - Одделение за издавање на 
урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита и 
спасување – Крушево, Ви го доставува следното  

     
 

М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување 

во  ” ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА 
ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1” ОПШТИНА ПРИЛЕП. 

 
Подрачното одделение за заштита и спасување – Крушево, од 

извршениот увид на поднесената  документација ” ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1” 
ОПШТИНА ПРИЛЕП,  констатира дека мерките за заштита и спасување во  
поднесената документацијата  се соодветно вградени, врз основа на што 
Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита и 
спасувањe - Крушево, дава  позитивно мислење.   

 
Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен-непосредно или преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС 
Крушево во рок од 15 дена од приемот,согласно член 14 став (2), член 105,член 
106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на РМ 
бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни 



 
 

 

2 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
Krusevo@dzs.gov.mk 

 

марки,согласно Законот за административни такси (Сл.весник на РМ 
бр.17/93,...192/15). 

 
 
 
Изработил/Согласен: Оливера Чавкар     

        
По овластување на Директорот 

Советник 
   Оливера Чавкар 

 
 
 
Доставено до: 
  -  Насловот   
  -  Архива                                         
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1 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32181 12518 1  ДВОР 0 1943,62 ГП 1 107/21

988,92

2 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП  0 20084 58225 12518 2 гз гиз  625,36 ГП 1
859,88

3 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32181 23940 1 гз гиз 0 2012,72 ГП 1
47224,65

Меѓузбир: 4581,7

4 ИГНАТОСКИ ПАНО СТЕВАН ПРИЛЕП НАС.ТОЧИЛА Ц2 20 20084 15251 12528 0  ДВОР 0 0 ГП 10
336,97

5 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 64666 12529 0 гз зпз  90,29 ГП 10
0

6

ДРУШТВО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

МЕРМЕР ИМПЕРИЈАЛ ДОО УВОЗ-
ИЗВОЗ ПРИЛЕП ПРИЛЕП АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ ББ 20084 36146 12530 1 гз гиз  661,97 ГП 10

0

7 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 36145 12530 2 гз гиз  47,68 ГП 10 П
4,08

8 ВЕЛКОСКИ ДИМЧЕ ПРИЛЕП М.ТИТО 113 20084 15250 12531 1 гз гиз 0 0 ГП 10 П
298,81

9 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 40239 12531 2 гз гиз 0 0 ГП 10
138,38

10 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62977 24061 0 гз зпио 0 92,89 ГП 10
2002,77

11 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62287 24062 2 гз зпио  0 ГП 10
600,32

Меѓузбир: 892,83

12

ДРУШТВО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

МЕРМЕР ИМПЕРИЈАЛ ДОО УВОЗ-
ИЗВОЗ ПРИЛЕП ПРИЛЕП АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ ББ 20084 36146 12530 1 гз гиз  0 ГП 11

661,97

13 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 36145 12530 2 гз гиз  0 ГП 11 П
51,76

14 ВЕЛКОСКИ ДИМЧЕ ПРИЛЕП М.ТИТО 113 20084 15250 12531 1 гз гиз 0 298,81 ГП 11 П
0

15 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 40239 12531 2 гз гиз 0 121,33 ГП 11
17,05

16 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32181 23947 0  ДВОР 0 29,92 ГП 11
1263,56

17 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62977 24061 0 гз зпио 0 0 ГП 11



2095,66

Меѓузбир: 450,06

18 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32181 19448 1  ДВОР 0 21,61 ГП 12
805,4

19 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32570 19448 2 гз гиз  565,58 ГП 12
795,85

20 КОНЕСКИ ИЛИЈА МИЛЕ ПРИЛЕП ПИРИНСКА 79 20084 15254 19449 0  ДВОР 0 0 ГП 12 Т
306,52

Меѓузбир: 587,19

21 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32570 19448 2 гз гиз  0 ГП 13
1361,42

22 КОНЕСКИ ИЛИЈА МИЛЕ ПРИЛЕП ПИРИНСКА 79 20084 15254 19449 0  ДВОР 0 274,83 ГП 13 Т
31,69

23 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 38900 19450 2  ПАСИШТЕ 1 0 ГП 13 П
114,76

24 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62288 19450 3 гз гнз 1 0 ГП 13
8,95

Меѓузбир: 274,83

25 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32181 12518 1  ДВОР 0 0 ГП 2
2932,54

26 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32181 12519 0  ДВОР 0 1063,08 ГП 2
516,83

27 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 63505 12520 0 гз гиз 0 0 ГП 2 П
1390,79

28 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32181 23940 1 гз гиз 0 1,24 ГП 2
49236,13

Меѓузбир: 1064,32

29 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП  0 20084 58225 12518 2 гз гиз  42,98 ГП 3
1442,26

30 ЕВН МАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ СКОПЈЕ 11 ОКТОМВРИ 9 20084 53886 12518 3  зпз  8 ГП 3
0

Меѓузбир: 50,98

31 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП  0 20084 58225 12518 2 гз гиз  0 ГП 4
1485,24

32 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32181 12519 0  ДВОР 0 0 ГП 4
1579,92

33 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 63505 12520 0 гз гиз 0 931,5 ГП 4 П
459,29

Меѓузбир: 931,5

34 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 63505 12520 0 гз гиз 0 39,64 ГП 5 П
1351,16

35 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП  0 20084 37150 12521 0 гз зпз 0 0 ГП 5
24,91

36 ДУШКО ЈОВАНОСКИ ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО 125 20084 37802 12522 1 гз гиз 0 434,69 ГП 5
0

37 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 64290 12522 2 гз гнз 0 0 ГП 5
18,87



38 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62975 12523 0 гз гнз  47,33 ГП 5
71,29

39 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО Б.Б 20084 15526 12524 0  ДВОР 0 0 ГП 5
710,09

40 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32570 12525 1 зз пс 2 0 ГП 5
1314,34

Меѓузбир: 521,66

41 ДУШКО ЈОВАНОСКИ ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО 125 20084 37802 12522 1 гз гиз 0 0 ГП 6
434,69

42 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62975 12523 0 гз гнз  0 ГП 6
118,62

43 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО Б.Б 20084 15526 12524 0  ДВОР 0 686,11 ГП 6
23,99

44 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32570 12525 1 зз пс 2 0 ГП 6
1314,34

45 КАМФУД ДООЕЛ СКОПЈЕ СКОПЈЕ ИНДУСТРИСКА ББ 20084 38208 12525 2  ПАСИШТЕ 2 0 ГП 6
413,68

46 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32583 24023 1 гз зпио  0 ГП 6
55768,96

Меѓузбир: 686,11

47 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРИЛЕП МАРШАЛ ТИТО Б.Б 20084 15526 12524 0  ДВОР 0 0 ГП 7
710,09

48 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32570 12525 1 зз пс 2 54,29 ГП 7
1260,05

49 КАМФУД ДООЕЛ СКОПЈЕ СКОПЈЕ ИНДУСТРИСКА ББ 20084 38208 12525 2  ПАСИШТЕ 2 410,42 ГП 7
3,26

50 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 32583 24023 1 гз зпио  0 ГП 7
55768,96

Меѓузбир: 464,71

51 РПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 40903 12526 1  ДВОР 0 839,82 ГП 8
104,42

САШО  НАУМОСКИ ПРИЛЕП ЕГЕЈСКА 95-А
ЖАН ЧУПАРКОСКИ ПРИЛЕП МОША ПИЈАДЕ 176

52 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    20084 34437 12527 1 гз зпз 0 6,11 ГП 8 П
162,18

53 ЖАН ЧУПАРКОСКИ ПРИЛЕП МОША ПИЈАДЕ 176 20084 59329 12527 3 гз зпз 0 10,64 ГП 8
1,45

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

САШО  НАУМОСКИ ПРИЛЕП ЕГЕЈСКА 95-А
54 ИГНАТОСКИ ПАНО СТЕВАН ПРИЛЕП НАС.ТОЧИЛА Ц2 20 20084 15251 12528 0  ДВОР 0 0 ГП 8

336,97

55 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62977 24061 0 гз зпио 0 0 ГП 8
2095,66

56 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62287 24062 2 гз зпио  0 ГП 8
600,32

Меѓузбир: 856,57

57 РПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 40903 12526 1  ДВОР 0 0 ГП 9
944,25

САШО  НАУМОСКИ ПРИЛЕП ЕГЕЈСКА 95-А



ЖАН ЧУПАРКОСКИ ПРИЛЕП МОША ПИЈАДЕ 176

58 ИГНАТОСКИ ПАНО СТЕВАН ПРИЛЕП НАС.ТОЧИЛА Ц2 20 20084 15251 12528 0  ДВОР 0 336,97 ГП 9
0

59 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 64666 12529 0 гз зпз  0 ГП 9
90,29

60

ДРУШТВО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

МЕРМЕР ИМПЕРИЈАЛ ДОО УВОЗ-
ИЗВОЗ ПРИЛЕП ПРИЛЕП АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ ББ 20084 36146 12530 1 гз гиз  0 ГП 9

661,97

61 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62977 24061 0 гз зпио 0 0 ГП 9
2095,66

62 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    20084 62287 24062 2 гз зпио  0 ГП 9
600,32

Меѓузбир: 336,97

Датум на генерираое на извештајпт: Израбптил:
28.09.2022 Агенција за Катастар на Недвижнпсти

ВКУПНО 11699,43





ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА-текстуален дел – ДУП ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, О. ПРИЛЕП 
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ НА ДОКУМЕНТАЦИОНАТА ОСНОВА 



IZVOD OD PLAN BROJ:

od

(broj na izvod)

BROJ:

(arhivski broj) (datum)

GUP:

(naslov na plan i planski period)

Sektor za urbanizam, komunalni raboti

i za{tita na `ivotna sredina Odluka br.:
(broj i datum na Odluka so koja e

donesen planot)

IZVODOT ZA

(blok/ ~etvrt/ urbana edinica/ katastarska parcela vo katastarska

op{tina/ ulica - soobra}ajnica/ cel planski opfat)

SODR@I:

1.                     GRAFI^KI DEL

* Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na planski opfat

za koj se odnesuva baraweto za izvod so:

- legenda

- profili na primarna soobra}ajna i druga infrastruktura

- tabela so bilansni pokazateli

* Po potreba i zaverena kopija od drugi prilozi so legenda

2.                     TEKSTUALEN DEL

* Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za prostoren razvoj, parametri za

sporeduvawe na planot, planski uslovi za detalno planirawe na prostorot i merki

za za{tita na kulturno nasledstvo, na prirodata i `ivotnata sredina, merki za

za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.

* Po potreba i zaverena kopija od drugi uslovi;

25-2888/5 od 28.12.2015g.

grad Prilep, planski period od 2013-2023g.

REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA

OP[TINA - PRILEP

izgotvil:

kontroliral:

OVLASTENO LICE OD OP[TINATA

M.P.

M 1:

(razmer)

10-118/2 26.01.2021 .

/

,  4.1  .12526/1,

5000

Makedonski 

Telekom CA, 

Marika Jovcheska

Digitally signed by 

Makedonski Telekom 

CA, Marika Jovcheska 

Date: 2021.02.02 

11:14:29 +01'00'

Makedonski Telekom CA, 

Viktorija Jovchevski-Spirkoska

Digitally signed by Makedonski Telekom 

CA, Viktorija Jovchevski-Spirkoska 

Date: 2021.02.03 08:55:02 +01'00'
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Nivelmanska vkrsna to~ka so numeri~ka vrednost za
apsolutna nadmorska visina (z-koordinata)-sekundarna
uli~na mre`a

Nivelmansko re{enie-primarna uli~na mre`a

Nivelmansko re{enie-primarna uli~na mre`a

@elezni~ki koridor (za{titen pojas 2 h 25,0 metri)

Industriski kolosek

Komunalna infrastruktura - re~ni korita
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3.1.9. Општи услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите кои важат за целата површина на планскиот 
опфат и служат за спроведување на урбанистичкиот план, односно 
за изготвување на извод од урбанистички план 

Генералниот урбанистички план е општа основа со која се насочува и регулира просторниот 
развој, организација и уредувањето на просторот кој се третира со планот. 

Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  вкупното 
просторно уредување треба да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, 
техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се 
составен дел на документацијата. 

Со овој ГУП се утврдуваат глобални насоки за изработка на плановите од понизок ред. 
Овие услови се применуваат во сите фази на разработка и реализација на ГУП (дел) и 

преставуваат негов составен дел. 
Начелно ГУП има непосредна примена преку понатамошна изработка и донесување на детални 

урбанистички планови,  
Со новата урбанистичка документација – Измени и дополнувања на ГУП (2013-2023 год.) се 

предвидуваат 12 Четврти. Во прилог следува табелата со бројот и површините на планираните 
Четврти. 

 

 
Четвртта е најголема организациона единица на градежното земјиште во градот која се состои 

од повеќе блокови кои претставуваат граници на урбани подрачја за детално планирање на 
просторот.  

Блокот е помала организациона единица и претставува урбано подрачје за детално планирање 
на просторот. Границата на блокот се совпаѓа со оски на улици од примарната или секундарната 
улична мрежа, регулациони линии, или природни граници (реки). 

Во Четвртите  извршено е  зонирање според содржините во просторот, основната намена и сите 
содржини што го пратат. Сите планирани четврти се со површини поголеми од 30 хектари. 

Билансните показатели во рамките на планската документација содржат податоци за 
површините и намените, показатели за инфраструктурата и параметри за уредување на просторот на 
урбаните единици согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање и уредување на 
просторот. (СВ на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14). 
Истите се дадени во делот 3.3 – Нумерички податоци. 

Графичките прикази и билансните показатели го почитуваат и се изработени врз основа на 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање( СВ на РМ бр. 63/12, 126/12, 

број на Четврт Површина на Четврт 
(ха)

Проц. учество (%)

1 121,75 6,31%

2 366,80 19,02%

3 134,73 6,99%

4 123,97 6,43%

5 190,65 9,88%

6 60,22 3,12%

7 59,50 3,08%

8 98,77 5,12%

9 120,74 6,26%

10 317,43 16,46%

11 95,69 4,96%

12 238,55 12,37%

Вкупно: 1928,80 100,00%

ПОДЕЛБА НА ГУП по ЧЕТВРТИ 



19/13, 95/13, 37/14 и 125/14) и Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка 
обработка на урбанистичките планови (СВ на РМ бр.78/06 и 37/14). 

Со нив се дадени параметрите за организацијата на просторот, односите помеѓу содржините, 
карактеристиките на поднебјето и традицијата и спецификите на културното и друго наследство. 

Изготвениот Генерален урбанистички план за градот Прилеп, е основа за изработка на 
плановите од понизок степен - Урбанистички план за четврт и Детален урбанистички план (чии 
граници можат да бидат еден или повеќе блокови). 

Генералниот урбанистички план, како план од пониско ниво, мора да биде усогласен со 
Просторниот план на Република Македонија. 

3.1.9.1. Основни параметри за уредување на просторот 

Со општите услови се дефинира планскиот опфат за да се реализира во се према важечката 
законска регулатива - Законот за Просторно и урбанистичко планирање Службен Весник на РМ 
бр.51/05, Законот за изменување и дополнување на законот за просторно и урбанистичко планирање 
СВ на РМ бр. 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14, Правилник  за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање СВ на РМ бр. 63/12, Правилник за изменување и 
дополнување на правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање СВ на РМ бр. 
126/12, 19/13, 95/13, 37/14 и 125/14, и Правилник за поблиска содржина, размер и начин на графичка 
обработка на урбанистичките планови СВ на РМ бр.78/06, Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови СВ на РМ бр. 37/14, како и другите важечки прописи и нормативи од областа 
на урбанизмот. 

1. Наменска употреба на земјиштето –  класи на намена 
Со Генералниот урбанистички план, се предвидуваат следните наменски употреби на 

земјиштето (дефинирањето е според Членови 28,29,30 и прилозите 1 и 2 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање - Сл. весник на РМ број 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 37/14 и 125/14): 

А-Домување 
А0- домување со посебен режим 
А1- домување во станбени куќи 
А2- домување во станбени згради 
А3 -групно домување 
А4- времено сместување 
Б -Комерцијални и деловни намени 
Б1- мали комерцијални и деловни намени 
Б2- големи трговски единици 
Б3- големи угостителски единици 
Б4- деловни простори  
Б5- хотелски комплекси 
Б6- градби за собири 
В- Јавни институции 
В1 -образование и наука 
В2 -здравство и социјална заштита 
В3- култура 
В4 -државни институции 
В5- верски институции 
Г -Производство, дистрибуција и сервиси 
Г1- тешка и загадувачка индустрија 
Г2 -лесна и незагадувачка индустрија 
Г3- сервиси 
Г4 -стоваришта 
Д- Зеленило и рекреација 
Д1- парковско зеленило 
Д2- заштитно зеленило 
Д3- спорт и рекреација 
Д4- меморијални простори 
Е Инфраструктура 



Е1 комунална инфраструктура 
Е2 комунална супраструктура 
Е3 некомпатибилна инфраструктура 
2. Под комбатибилни класи на намени се подразбираат две или повеќе класи на намена кои 

можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна парцела без притоа меѓусебно да го 
нарушуваат функционирањето, егзистирањето и вредноста на земјиштето и градбите и да не го 
надминуваат макскимално дозволениот процент на учество даден во Прилог бр. 2 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. При изработка на планови од пониско ниво се 
дозволува употребата на компатибилните класи на намена на ниво на блок или наменска зона. 

3. Граница на четврт ја определува најголемата организациона единица на градежното 
земјиште во ГУП – Четвртта, и истата го дефинира урбаното подрачје за детално планирање на 
просторот. Границата на четврт е дефинирана преку осовини на сообраќајниците од примарната 
улична мрежа, дел од границата на планскиот опфат, речни корита, или природни граници (водотеци, 
парцели и сл). 

4. Граница на блок ја дефинира помалата организациона единица во ГУП и како дел од 
четвртта претставува урбано подрачје за детално планирање на просторот. Границата на блокот е  
дефинирана со осовини на сообраќајници од примарната улична мрежа, осовини на постојни 
сообраќајници од секундарната улична мрежа,  речни корита или граница на плански опфат. 

5. Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за општа 
употреба и парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба. 

6. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели. 

7. Градежна парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на право на 
градење и истата има реден број и ознака за класата на намена.  

8. Градежна линија  е планска одредба која претставува граница на површината за градење во 
градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата може да се гради. 

9. Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 
искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилникот, а посебни 
параметри за урбанистичките парцели ќе бидат предмет на поконкретни показатели на ниво на 
планска документација од пониско ниво, според архитектонско-урбанистичката концепција на решени-
ето. 

10 Процент на изграденост (П) е урбанистичка величина која ја покажува густината на 
изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 

11. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

12. При изработка на планови од пониско ниво да се планираат максимални густини на 
домување до 100 жители/хектар кај класата А0, до 150 жители/хектар кај класата А1, до 350 
жители/хектар кај класата А2, односно до 300 жители/хектар кај класата А3. 

13. При оформување на содржините во рамките на ДУП, во потполност да се почитуваат и 
применуваат Мерки и режими за заштита дефинирани во Изводот од Заштитно-конзерваторските 
основи за ГУП на град Прилеп, изработени од Националната установа „ Завод за заштита на 
споменици на културата и музеј – Прилеп“ со бр. 08-132/2 од 20.02.2009 година. 

14. Во целост почитување и примена на Законот за заштита и спасување (СВ на РМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08 124/10, 18/11, 93/12 и 41/14) Тоа опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на 
сеизмички дејствија, регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи, 
обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба на потребната 
инфраструктура. За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, задолжително треба 
да се обезбедат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички средства потребни 
за спроведување на мерките за заштита и спасување, обука за примена на средствата за заштита и 
спасување во за тоа предвидените центри. 

Обврската на планирање и изградба на засолништа заради заштита на населението од воени 
разурнувања во станбените, стопанските, деловните, јавните и другите видови на градежни објекти е 
уредено со повеќе закони и подзаконски акти, и тоа: Законот за одбрана (СВ на РМ бр.42/01, 05/03, 
58/06, 110/08, 51/11 и 151/11), Законот за заштита и спасување (СВ на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08 
124/10, 18/11, 93/12 и 41/14), Законот за управување со кризи (СВ на РМ бр.29/05, 36/11 и 41/14), 
Уредба за начинот на изградбата, одржувањето и користењето на засолништата и другите заштитни 
објекти и определувањето на потребниот број засолнишни места (Сл.весник на РМ бр. 80/2005), 



Уредба за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/2005). 

15. Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, оперативен, организационен, 
технички, образовно-воспитен и пропаганден карактер, кои се уредени со Законот за заштита и 
спасување, (СВ на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08 124/10, 18/11, 93/12 и 41/14) кој е во согласност со 
директивите на Европската Унија, како и Уредбата за спроведување на заштита и спасување од 
пожари (СВ на РМ бр.100/10) 

Согласно кон изнесеното предвидени се следните плански мерки за заштита од пожар: 
- Инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се 

врши реконструкција-пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи. Ова ги опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на 
венецот до 10,0 метри и јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 

- Сообраќајното решение и начинот на кој треба да се предвиди изградба на објектите треба да 
овозможи пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  

- Сообраќајниците се со доволна ширина и со задоволувачки осовински притосок што 
овозможува непречено и брзо движење на ПП возила. 

- Во Прилеп се наоѓа противпожарна единица која е опремена со ПП возила и со обучени лица за 
дејствување во случај на пожар. Времето кое е потребно за пристигнување на ПП возило е околу 10 
минути до секој објект во рамките на опфатот на градот. 

- Потребно е да се предвидат надземни (или подземни) пожарни хидранти за снабдување на ПП 
возила со вода за гасење. 

16. По однос на заштита од природни непогоди, објектите треба да се изградат согласно 
важечките технички прописи од соодветните области. По однос на технолошките непогоди, треба 
да бидат превземени сите мерки за заштита со изработката на проектите и премената на соодветната 
технологија. 

17. При оформување на содржините во рамките на локалитетот се применуваат соодветни 
мерки за заштита на елементите на животната средина, при оформувањето на зелените 
површини,а поконкретно разработени на ниво на ДУП или на ниво на Арх.-Урбанистички проект. 

18. За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 
поглавје 13, членови 77-81, од Правилникот  за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
СВ на РМ бр. 63/12, и Правилникот за изменување и дополнување на правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање СВ на РМ бр. 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 и 125/14). 

19. Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди максимално 
блиску до природниот амбиент преку изработка на архитектонско-урбанистички проект или во состав 
на основниот проект задолжително е детално разработено ситуационо решение за партерно 
уредување. 

20. Процентот на озеленетост е планска одредба во урб. план во рамки на градежната парцела, 
блокот или четврта. Процентот на озеленетост на ниво на урбана единица се добива кога ќе се 
соберат сите предвидени озеленувања во урбаната единица (јавно зеленило и зеленило планирано 
во пооделни градежни парцели). 

21. Да се планираат тампон зони со заштитно зеленило (Д2) со ширина од 10,0 метри кај 
површини со некомпатибилни намени и постојни индустриски капацитети. 

22. При изработка на УП за Четврт или ДУП, за граница на плански опфат да се земе 
границата на еден или повеќе блокови за детално планирање дефинирани во овој план.  

23. При измена и дополнување на ДУП, се дозволува одредување на плански опфат чии 
граници се осовини на речни корита и улици од примарната или секундарната улична мрежа, кои се 
веќе дефинирани со постојна планска документација. 

3.1.9.2. Основни параметри за уредување на просторот во делот на 
сообраќајот 

1. Стационарниот сообраќај т.е. прашањето за обезбедување на паркирни и гаражни места е 
обврска на локалната самоуправа и на сите корисници на земјиштето во рамките на опфатот на 
урбаното подрачје. 

2. Паркираните и гаражните места можат да бидат јавни или за потребите и во владение на 
поедини корисници на градскиот простор. 



3. Јавно паркирано или гаражно место е наменето за било кое патничко возило под услови што ги 
определува надлежниот орган на локалната самоуправа. Јавните паркирани и гаражни места се дел 
од јавните сообраќајни површини. Сите останати паркирани и гаражни места се наменети за 
потребите на субјектите во чие владение се наоѓаат, за потребите на нивните деловни соработници и 
други корисници, и не се сметаат за дел од јавните сообраќајни површини. 

4. Градбата на нови јавни паркинзи и гаражи ќе се врши според детални урбанистички планови и 
тоа првенствено во централното градско подрачје и неговата поблиска околина. 

5. Крстосувањето на железницата со собирната улица С6 „Трајко Николоски“ кај Транспортниот 
Центар е решено на едно ниво со потребна вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација. 
Останатите крстосувања со примарната улична мрежа се решени со денивелирани крстосници во 
две нивоа. За добивање на одобрение за секаков вид градби (патишта, комунална инфраструктура и 
комунална супраструктура) потребно е да се достави барање до ЈП Македонски Железници - 
Инфрастуктура за добивање на конечна согласност. 

6. Заштитниот појас на железницата изнесува по 25,0 метри од двете страни на осовината на 
крајните колосеци (според Законот за железнички систем  - Службен Весник на РМ бр. 48/10, 23/11, 
80/12, 155/12, 163/13 и 42/14). 

7. Во заштитниот појас на железничката пруга можат да се градат згради и други објекти и да се 
поставуваат постројки и уреди врз основа на одобрение под следниве услови: 

- Во населени места, планински или мочуришни терени или други места каде што теренските 
услови го бараат тоа, може да се одобри отворање на рудници, каменоломи, изградба на објекти за 
производство на вар, тули, подигање индустриски згради, постројки и други слични објекти во 
заштитниот појас покрај железничката пруга, ако земјиштето на кое се наоѓаат овие постројки се наоѓа 
на подрачјето кое органот на општината го определил за изградба на објекти и постројки, но не 
поблиску од 50,0 метри од оската на крајните колосеци. 

- Во населени места и на земјиштето од претходната точка, може да се одобри изградба на 
станбени, деловни, помошни и слични згради, копање бунари, резервоари, септички јами и слично, 
подигање електрични далноводи во заштитниот појас покрај железничката пруга, но не поблиску од 
25,0 метри сметајќи од оската на крајните колосеци. 

- Во пружниот и заштитен појас и на објектите на железничката инфраструктура можат да се 
поставуваат натписи и рекламнни паноа на оддалеченост од најмалку 7,0 метри од  крајната точка на 
пружниот појас, со претходно одобрение од управителот на инфраструктурата. 

8. Со ГУП се овозможува проширување на железничката мрежа во работните зони каде за тоа 
има услови, со цел што поголем број локации за разни видови работни активности да бидат директно 
поврзани со железница. Правно или физичко лице може да има индустриски колосек, приклучен на 
железничката инфраструктура, како и индустриски колосеци, постројки, уреди и објекти на тие 
колосеци, железнички возни средства и други средства изградени по посебни нормативи и стандарди. 
Приклучувањето на индрустриската железница и индрустриски колосеци се уредува со договор меѓу 
управителот на инфраструктурата и претпријатието, правното или физичкото лице чија што 
индрустриска железница, односно индустриски колосек е приклучен. 

9. Определување на простори за паркирање и запирање на возила се врши со проекти за 
сообраќај во постапка утврдена со закон, според критериумите дефинирани со планерските 
карактеристики и проектните услови и елементи на уличната мрежа, како и според стандардите и 
нормативите од областа на сообраќајот. 

10. Локациите на нови бензински пумни станици да се дефинираат при изработка на ДУП при 
што треба да се запазат сите пропишани стандарди (сообраќајни, безбедносни, еколошки и 
планерски) за поставање на ваков вид објекти, согласно законската регулатива (Законски и 
подзаконски акти од областа на уредување на просторот, безбеност на сообраќајот, заштита на 
животната околина, ППЗ и други релевантни прописи). 

11. Во подрачјето на Градот, утврдувањето на патишта и улици на кои се забранува сообраќајот 
за сите или за одделни видови возила, се врши со сообраќајни проекти за утврдување на условите и 
режимот на сообраќајот, во постапка утврдена со закон, а во согласност со планерските критериуми и 
проектните услови и елементи за градски улични мрежи. 

12. Начинот на вкрстосување на улиците од примарната сообраќајна мрежа во градот Прилеп е 
дефиниран според утврдената категоризација, како и усвоените функционални нивоа. Сите 
вкрстосувања на примарната со секундарната улична мрежа се решени во ниво, со поставен 
сообраќаен знак за дефинирана предност на улиците, а по потреба и со светлосна – семафорска 
сигнализација. 



13. Крстосниците во и надвор од ниво, како и врските меѓу магистралните и сервисните улици 
прецизно се дефинираат во идејните и главните проекти за реализација на поедини сообраќајници. 

14. Вкупниот попречен профил на сообраќајниците од примарната улична мрежа ќе може да се 
намалува само во димензиите на тротоарите на места каде постојни објекти навлегуваат во 
регулацијата, но не повеќе од минимално утврдените димензии на тротоарите согласно член 68, став 
6 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (СВ на РМ бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 37/14 и 125/14). Конкретизацијата на утврдениот попречен профил на сообраќајниците од 
примарната улична мрежа ќе се изврши со изработка на Урбанистички планови за четврт и Деталните 
урбанистички планови. 

15. Етапност во реализацијата на примарната сообраќајна мрежа според Генералниот 
урбанистички план на Град Прилеп треба да се примени особено во коридорите на магистралните 
улици за експлоатациони брзини поголеми од 60 км/час.  

16. Етапност во реализацијата на примарната сообраќајна мрежа може да има и при изградба на 
булеварите, при што како прва фаза може да се изгради и да се стави во функција како заокружена 
сообраќајно-технолошка целина само едниот коловоз од булеварот. 

3.1.9.3. Услови за движење на лица со инвалидитет 

Јавните пешачки површини, улиците, пристапите до јавните објекти, објектите за повеќесемејно 
домување, објектите во кои се вработени инвадилизираните лица, хоризонталните и вертикалните 
комуникации и слично, треба да бидат планирани во плановите од пониско ниво и изведени на начин 
кој ќе им овозможи на лицата кои користат инвалидски помагала или количка, инвалидски автомобил 
и други помагала (звучни сигнали за лицата со оштетен вид, светлосни сигнали за лицата со оштетен 
слух и сл.) непречено одвивање на секојдневните активности, се според Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен Весник на РМ бр. 63/12,126/12, 19/13, 95/13 и 37/14 
и 125/14), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

3.1.9.4. Основни параметри за уредување на просторот во делот на 
заштита на културното наследство 

1. При изработка на планска документација од пониско ниво, потребно е да се утврди точната 
позиција на утврдениот локалитет со културно наследство дефиниран во заштитно конзерватор-
ските основи и ГУП Прилеп. Доколку се утврди дека планираните содржини се во зоната на 
локалитетот со културно наследство, потребно е да се применат плански мерки за заштита на 
недвижното културно наследство и изработка на Заштитно-конзерваторски основи. 

2. Режим на заштита од прв степен 
Со оглед на предложената категорија на спомениците и елементите и карактеристиките кои ги 

поседува, споменичките комплекси и основните културни добра со статус на културно наследство од 
особено значење, се определува зона на строга заштита во согласност со одредената категорија - 
големо значење и подлежи на режим на заштита од прв степен, што подразбира строга заштита во 
согласност со одредената категорија и подлежи на чување, одржување, негување и користење на 
добрата согласно со нивната намена како и конзервација или слични зафати на непосредна заштита 
врз основа на изработени конзерваторски проекти и обезбедено конзерваторско одобрение од 
надлежната институција - Управата за заштита на културното наследство. 

3. Во контактната зона се одредува ограничена заштита - гарантирана заштита кој подразбира 
режим на заштита од трет степен што значи задржување на постојната состојба или ограничување 
на изградба во поглед на габарит и височина и дополнување на просторот спротивно на деталните 
урбанистички планови. 

4. Контактна зона на „Стара Чаршија” - „Мала Чаршија” 
Во контактната зона се одредува ограничена заштита - гарантирана заштита која подразбира 

режим на заштита од трет степен што значи задржување на постојната состојба или ограничување 
на изградба во поглед на габарит и височина и дополнување на просторот спротивно на деталните 
урбанистички планови. Височината на предвидените објекти во урбанистичките планови се 
ограничува на П + 1 кат. 

Дејствијата што може да предизвикаат промени на заштитеното добро или да го нарушат или 
девалвираат интегритетот на доброто да се усогласат со законската регулатива за заштита на 
културното наследство. Заштитеното добро да биде вградено во сите идни ГУП и ДУП на Прилеп со 
пропишан режим на заштита. 

5. Режим на заштита од втор степен 



За предложената категорија на споменици кои се наоѓаат во споменички комлекси, контактни 
зони или како основни културни добра надвор од границите на целините како значајно културно 
наследство и елементите и карактеристиките кои ги поседува, се предлага режим на заштита од 
втор степен што подразбира зачувување на изворната состојба, екстериерот и архитектонскиот 
израз во согласност со одредената категорија и подлежи на чување и одржување на добрата 
согласно пропишаната законска регулатива 

Не се дозволува вградување и замена на градежните елементи и материјали кои не 
соодејствуваат со карактеристиките на доброто, неговиот архитектонски израз, спецификите и 
времето на настанување. 

Можност за адаптација на ентериерот за потребите на современото живеење, можност за 
ревитализација и уредување на парцелата која му припаѓа. 

3.1.9.5. Основни параметри за уредување на просторот во делот на 
заштита на човековата околина  

(Стратешка оцена за влијанието врз животната средина) 
Заклучоци и препораки кои беа дефинирани при изработката на извештајот за стратешка оцена 

на животната средина за реализација на Генералниот урбанистички план на Општина Прилеп, се 
следните: 

1. Изготвениот Генерален урбанистички план е основа за изработка на плановите од понизок 
степен – Урбанистички планови за четврт и детални урбанистички планови за блоковите на градот 
Прилеп. Тој ги определува границите на урбаните четврти и блокови главно по оските на 
сообраќајниците, природните граници и водотеците. 

2. Мерки за заштита на животната средина кои се специфични за секоја од урбаните единици  
треба да бидат поединечно утврдени со самата изработка на Урб. планови за четврт и Деталните 
урбанистички планови. 

3. Примена на насоките и елементите за изработка на просторни и урбанистички планови од 
аспект на заштита на животната средина и примена на мерките и активностите за рационално 
користење и заштита на просторот, дефинирани во предлог Генералниот урбанистички план. 

4. Спроведување на Планот за мониторинг, со кој ќе се добијат податоци за состојбата на 
одредени медиуми на животната средина и следење на ефектите од примената на мерките за 
ублажување на негативните влијанија. 

5. Спроведување на мерките за заштита и спасување, дефинирани во планската документација. 
6. Спроведување на процедурата за информирање на јавноста и организирање на стручна 

расправа. 
Реализирањето на Генералниот урбанистички план на Општина Прилеп има позитивни влијанија 

врз социо-економската состојба, кои ќе се манифестираат преку создавање на работни места, 
намалување на миграцијата и подобрување на локалната економија. Во анализираниот случај, 
состојбата без имплементација на планскиот документ е оценета како непогодно решение за 
одржливиот развој на Општина Прилеп. 
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ПРЕДМЕТ: Известување 

 

Во врска со Вашето барање заведено под бр.10-118/1 од 25.01.2021год. за извод од генерален  
урбанистички план ,Ве известуваме дека за блок 4.1 во четврт 4,општина Прилеп има изработено 
регулациски план на ГУП донесен со одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020година. 
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РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, КО ПРИЛЕП и КО ВАРОШ 
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__________________________________________________________________________________ 

,,ГЕНИКО’’ ДОО – Прилеп                                                                                                                        

 

 

Во споредба со постојната изградена површина се гледа дека во планското 

решение имаме поголема искористеност на земјиштето со што значително ќе се 

зголеми надоместокот за комунално уредување на градежното земјиште а тоа 

значи поголем квалитет, односно повисок стандард на живеење за жителите во 

непосредната околина и пошироко. Обемот и динамиката на планското решение ќе 

го дефинира Општината според интересот и можностите за финансирање. 

 

4.9 Општи услови за изградба 

 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 

важат за целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на 

Регулациски план на ГУП за град Прилеп, четврт 4, блок 4.1, КО Прилеп и КО 

Варош, Општина Прилеп, односно за изготвување на извод од урбанистички план, 

услови за изработка на архитектонско урбанистички проекти и основни проекти. 

 

1. Општите услови и графичките прилози се составен дел на планот и имаат 

правно дејство само врз градителска активност која ќе уследи по стапување 

на сила на Регулациски план на ГУП 

2. Општите услови се применуваат во рамките на утврдената граница на 

планскиот опфат, а посебните услови се однесуваат на урбан дел и 

градежна парцела поединечно. 

3. Во табеларниот приказ што е составен дел на посебните услови за 

изградба, прикажана е наменската зона на земјиштето 

Сите овие одредби се одредени согласно Правилник за стандарди и нормативи 

за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 228/15, 35/16, 

99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). Со планот се одредени следните услови: 

4. Архитектонското обликување на објектите зависи од наментата и 

функцијата. За компонирање на фасадите максимално да се почитува 

индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 

5. Висината на венецот на објектите ќе се одреди со Детален урбанистички 

план. 

6. Максималната висина на објектите изразена во должни метри се 

определува од нивото на нивелетата на тротоарот односно од 

сообраќајницата или пристапната патека до завршниот венец на објектот. 

7. Котата на нулта точка е висинска кота на плочата на приземјето на објектот 

во однос на котата на нивелета за заштитниот тротоар и не се дозволува 

нејзино поместување 

8. Формата и висината на крововите се определува во зависност од 

предложената архитектура на дадениот објект и намената на истиот. 

9. Димензионирањето на јавните паркинг места да биде во согласност со член 

59 од Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 

86/18). 

10. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормално одвивање на 

сообаќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
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објекти и групации, ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес 

како јавно осветлување, градсли часовници, табли со имиња на улици и сл. 

11. Површините наменети за движење на пешаци, секаде каде е тоа можно 

според конфигурацијата на теренот да бидат континуирани, без скали и со 

подолжен наклон од 8,33%, а во спротивно до скалите да се предвиди 

рампа со истиот наклон. 

12. Во границите за детално планирање ќе се утврди намената Е2 (Комунална 

супраструктура) во зависност од потребите на правните лица и граѓаните 

кои го користат просторот. 

 

При примена на планските решенија на Регулациски план на ГУП за град 

Прилеп, четврт 4, блок 4.1, КО Прилеп и КО Варош, Општина Прилеп, за што е 

регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со 

Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 

бр. 142/15, 217/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86.18). 

 

Со новата урбанистичка документација Регулациски план на ГУП за град 

Прилеп, четврт 4, блок 4.1, КО Прилеп и КО Варош, Општина Прилеп, се 

предвидуваат 6 плански опфати за детално планирање. 

Во прилог следува табелата со бројот, површините и процентуалното учество на 

планираните плански опфати за детално планирање. 

 

R.B.
BROJ NA PLANSKIOT
OPFAT ZA DETALNO

 PLANIRAWE m2 

1.

PREGLED NA POVR[INI
ZA PODELBA NA BLOK 4.1  NA PLANSKI OPFATI

ZA DETALNO PLANIRAWE

5,60%26.599,63

POVR[INA

ha

U^ESTVO
 VO BLOK

%

4.1.1. 2,659963

2. 4.1.2.

178.789,84 37,65%3. 4.1.3. 17,878984

44.305,73 9,34%

4. 4.1.4.

4,430573

35.354,29 7.44%6. 4.1.6. 3,535429

100,00%6. VKUPNO BLOK 4.1. : 474.854,27 47,485427

82.728,21 17,42%5. 4.1.5. 8,272821

107.076,57 22,55%10,707657

 

         

Четвртта е најголема организациона единица на градежното земјиште во градот 

која се состои од повеќе блокови кои претставуваат граници на урбани подрачја за 

детално планирање на просторот.  
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      Блокот е помала организациона единица и претставува урбано подрачје за 

детално планирање на просторот, составен од повеќе делови за детално планирање. 

Границата на блокот се совпаѓа со оски на улици од примарната или секундарната 

улична мрежа, осовини на речни корита, регулациони линии, или природни граници 

(реки). 

Плански опфат за детално планирање е помала организациона единица и 

претставува урбано подрачје за детално планирање на просторот. Границата на 

плански опфат за детално планитање се совпаѓа со оски на улици од примарната или 

секундарната улична мрежа, осовини на речни корита, или граница на блок, четврт 

или на градежен реон оформен со ГУП. 

         Билансните показатели во рамките на планската документација содржат 

податоци за површините и намените, показатели за инфраструктурата и параметри за 

уредување на просторот согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл. Весник на РМ бр. 44/15, 199/14, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 

       Графичките прикази и билансните показатели го почитуваат ГУП и се 

изработени врз основа на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 

86/18) и Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на графичка обработка на 

генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, 

урбанистички план вон населено место и регулациски план на генералниот план, 

формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко плански документации 

и архитектонско урбанистички проект и содржината, начинот и формата на обработка 

на проект за инфраструктура (Сл. Весник на РМ бр.142/15). 

 

4.10 Посебни услови за изградба 

 

Г – Производство, дистрибуција и сервиси 

Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 

Г3 – Сервиси 

Г4 – Стоваришта 

 

Д –Зеленило и рекреација 

Д2 – Заштитно зеленило 

 

Б – Комерцијални и деловни намени 

Б1 – Мали комерцијални и деловни дејности 

Б2 – Гоелми трговски единици 

 

Е – Инфраструктура 

Е2 – Комунална супраструктура 

Е1 – Комунална инфраструктура 
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POVR[INA

PREGLED NA POVR[INI
VO BLOK 4.1  PO NAMENA NA ZEMJI[TETO I GRADBITE

GRUPA NA KLASI NA NAMENA
 ILI OSNOVNA KLASA NAMENA NA

 ZEMJI[TETO I GRADBITE
R.B.

70,94%1.

m2 ha

U^ESTVO
 VO BLOK

%

16,56%2.

0,77%

7,97%4.

100,00%VKUPNO BLOK 4.1. :5.

78.649,15 7,864915

3,78252837.825,28D2 - ZA[TITNO ZELENILO

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA

      (SOOBRA]AJNICI I @ELEZNI^KA PRUGA)

336.852,03 33,685203

E2 - KOMUNALNA
     СУПРАSTRUKTURA

3. B1 - MALI KOMERCIJALNI I

DELOVNI NAMENI

B2 - GOLEMI TRGOVSKI EDINICI

G  -PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA
   I SERVISI (G2, G3 i G4)

10.575,90 1,057590

7.270,62

3.681,32

0,727062

0,368132

474.854,27 47,485427

1,53%

2,23%

 
 

· Г – Производство, дистрибуција и сервиси.............................................33,68ха 

 

Оваа група на класи на намери е застапена во рамки на планските опфати за 

детално планирање бр.4.1.2; 4.1.3; 4.1.4 и 4.1.5.  

 

Во рамките на планскиот опфат 70,94%, односно 336.852,03m2 од просторот е 

ангажиран за лесна индустрија со основна класа на намена:  

Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија - Процентуалното учество изнесува 70%. 

Компатибилни класи на намена на основната класа на намена:  

Б1 – мали комерцијални и деловни единици, со максимален дозволен 

процент на учество во основната класа на намена од 30%  

Б2 – големи трговски единици, со максимален дозволен процент на учество 

во основната класа на намена од 30%  

Б4 – деловни простори, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 10%  

В2 – здравство и социјална заштита, со максимален дозволен процент на 

учество во основната класа на намена од 5%  

Д2 – заштитно зеленило, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30% 

Д3 – спорт и рекреација, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Д4 – меморијални простори со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Г3 – сервиси со максимален дозволен процент на учество во основната 

класа на намена од 30%  
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Г4 – стоваришта со максимален дозволен процент на учество во основната 

класа на намена од 30%  

Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатабилни 

класи на намени во однос на основната класа на намена изнесува 49%.  

 

Г3 – Сервиси - Процентуалното учество изнесува 20%. Компатибилни класи на 

намена на основната класа на намена: 

Б1 – мали комерцијални и деловни единици, со максимален дозволен 

процент на учество во основната класа на намена од 30%  

Б2 – големи трговски единици, со максимален дозволен процент на учество 

во основната класа на намена од 30%  

Б4 – деловни простори, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 10%  

Д2 – заштитно зеленило, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Д3 – спорт и рекреација, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Д4 – меморијални простори со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Г2 – лесна и незагадувачка индустрија со максимален дозволен процент на 

учество во основната класа на намена од 49%  

Г4 – стоваришта со максимален дозволен процент на учество во основната 

класа на намена од 49%  

Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатабилни 

класи на намени во однос на основната класа на намена изнесува 49%.  

 

Г4 – Стоваришта - Процентуалното учество изнесува 70%. Компатибилни класи 

на намена на основната класа на намена:  

Б1 – мали комерцијални и деловни единици, со максимален дозволен 

процент на учество во основната класа на намена од 30%  

Б2 – големи трговски единици, со максимален дозволен процент на учество 

во основната класа на намена од 30%  

Б4 – деловни простори, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Д2 – заштитно зеленило, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Д3 – спорт и рекреација, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Д4 – меморијални простори со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Г3 – сервиси со максимален дозволен процент на учество во основната 

класа на намена од 49%  

Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатабилни 

класи на намени во однос на основната класа на намена изнесува 49%.  
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За секоја градежна парцела треба да се обезбеди пристап од улица. На 

површините со намена Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, Г3 – Сервиси и Г4 – 

Стоваришта може да се предвидува изградба на комплекс на градби, со тоа што 

новоформираните блокови најпрво се разработуваат со детални урбанистички 

планови а потоа предложените површини за комплекс на градби може да се 

додефинираат со архитектонско урбанистички проекти каде што ќе бидат запазени 

сите барања што се потребни да се вградат. Доколку при изработката на деталните 

урбанистички планови е планиран еден објект во рамките на парцелите, не е потребно 

да се изготви архитектонско урбанистички проект.  

Се предвидува можност, поставување и на фотоволтаични централи за 

производство на електрична енргија, со оглед на добрата поставеност на планскиот 

опфат на сончева страна.  

Се предвидува можност и за поставување на сопствени трансформаторски 

станици во согласност на потребите на корисниците.  

 

· Б – комерцијални и деловни намени.......................................................10,95ха 

 

Основните класи на намена (Б1 и Б2) се застапени во рамките на планскиот 

опфат за детално планирање со бр. 4.1.1 

Во рамките на планскиот опфат 2,30%, односно 10.951,94m2 од просторот е 

ангажиран за комерцијални и деловни намени со основна класа на намена:  

 

· Б1 – Мали комерцијални и деловни намени..............................................7,27ха  

· Б2 – Големи трговски единици  ...................................................................3,68ха 

 

Б1 – Мали комерцијални и деловни намени и компатибилни класи на намена на 

основната класа на намена:  

А1 – домување во станбени куќи, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 20%  

А3 – групно домување, со максимален дозволен процент на учество во основната 

класа на намена од 20%  

А4 – времено домување, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 30%  

Б4 – деловни простори, со максимален дозволен процент на учество во основната 

класа на намена од 20%  

Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатабилни класи на 

намени во однос на основната класа на намена изнесува 40%.  

 

Б2 – Големи трговски единици и компатибилни класи на намена на основната 

класа на намена:  

А2 – домување во станбени згради, со максимален дозволен процент на учество 

во основната класа на намена од 40%  

А3 – групно домување, со максимален дозволен процент на учество во основната 

класа на намена од 40%  
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Б5 – хотелски комплекси, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 40%  

Б3 – големи угостителски единици, со максимален дозволен процент на учество 

во основната класа на намена од 40%  

Б4 – деловни простори, со максимален дозволен процент на учество во основната 

класа на намена од 30%  

В3 – култура, со максимален дозволен процент на учество во основната класа на 

намена од 40%  

В4 – државни институции, со максимален дозволен процент на учество во 

основната класа на намена од 40%  

Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатабилни класи на 

намени во однос на основната класа на намена изнесува 40%.  

 

· Е – Инфраструктура......................................................................................8,92ха 

 

Во рамките на планскиот опфат 18,79%, односно 89.225,05m2 е ангажиран за 

инфраструктура со основна класа на намена:  

 

Е1 – Комуналана инфраструктура......................................................................7,86ха  

Е2 – Комунална супраструктура .........................................................................1,06ха 

  

За наменската зона со основна класа на намена Е1 – Комунална 

инфраструктура, нема компатибилни класи на намена.  

Оваа основна класа на намена (Е1) е застапена во рамките на сите плански 

опфати за детално планирање и тоа 4.1.1; 4.1.2; 4.1.3; 4.1.4, 4.1.5 и 4.1.6 

 

 

За наменската зона со основна класа на намена Е2 – Комунална 

супраструктура, нема компатибилни класи на намена.  

Оваа основна класа на намена (Е2) е застапена во рамките на планските опфати 

за детално планирање: 4.1.1; 4.1.3 

 

 

· Д – Зеленило и рекреација.............................................................................3,78ха 

 

Оваа основна класа на намена (Д2) е застапена во рамките на сите плански 

опфати за детално планирање и тоа 4.1.1; 4.1.2; 4.1.3; 4.1.4, 4.1.5 и 4.1.6 

Д2 – Заштитно зеленило, ангажира 7,97%, односно 37.825,28m2 од вкупната 

површина на предметниот плански опфат.  

За наменската зона со основна класа на намена Д2 – Заштитно зеленило, не се 

предвидуваат компатибилни класи на намена.  

 

Учеството на поединечните групи на класи на намени, односно основни класи 

нанамени на земјиште и градбите и нивното процентуално учество во поедините 

плански опфати за детално планирање е дадено во табела 3: 



РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП, ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, КО ПРИЛЕП и КО ВАРОШ 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

,,ГЕНИКО’’ ДОО – Прилеп                                                                                                                        

 

 

Учеството на поединечните групи на класи на намени, односно основни класи 

нанамени на земјиште и градбите и нивното процентуално учество во поедините 

плански опфати за детално планирање е дадено во следните табели: 

 

 

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA
      (SOOBRA]AJNICI)

23,60%

E2 - KOMUNALNA
СУПRASTRUKTURA

B2 - GOLEMI TRGOVSKI EDINICI

0,6268976.268,97

9.378,72

B1 - MALI KOMERCIJALNI I

DELOVNI NAMENI
3.681,32 0,368132 13,86%

7.270,62 0,727062 27,23%

0,937872 35,31%

4.

VKUPNO PO 4.1.1 : 100,00%

1.

U^ESTVO
 VO P.O.

%

2.

ha

GRUPA NA KLASI NA NAMENA
 ILI OSNOVNA KLASA NAMENA NA

 ZEMJI[TETO I GRADBITE

3.

R.B.
m2 

POVR[INA

PREGLED NA POVR[INI VO PLANSKI OPFAT 4.1.1
 PO NAMENA NA ZEMJI[TETO I GRADBITE

5. 26.599,63 2,659963
 

   

 

2,85297128.529,71 64,39%

D2 - ZA[TITNO ZELENILO

VKUPNO PO 4.1.2:

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA
      (SOOBRA]AJNICI I ЖЕЛЕЗНИЦА)

100,00%

1.

U^ESTVO
 VO P.O.

%

2.

ha

GRUPA NA KLASI NA NAMENA
 ILI OSNOVNA KLASA NAMENA NA

 ZEMJI[TETO I GRADBITE

3.

R.B.
m2 

POVR[INA

PREGLED NA POVR[INI VO PLANSKI OPFAT 4.1.2
 PO NAMENA NA ZEMJI[TETO I GRADBITE

1,11776411.177,64 25,23%

G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA
   I SERVISI (G2, G3 i G4)

4.

4.598,38 0,459838 10,38%

44.305,73 4,430573
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15,300038153.000,38 85,58%

D2 - ZA[TITNO ZELENILO

VKUPNO PO 4.1.3 :

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA
      (SOOBRA]AJNICI I ЖЕЛЕЗНИЦА)

100,00%

1.

U^ESTVO
 VO P.O.

%

2.

ha

GRUPA NA KLASI NA NAMENA
 ILI OSNOVNA KLASA NAMENA NA

 ZEMJI[TETO I GRADBITE

3.

R.B.
m2 

POVR[INA

PREGLED NA POVR[INI VO PLANSKI OPFAT 4.1.3
 PO NAMENA NA ZEMJI[TETO I GRADBITE

1,50763715.076,37 8,43%

G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA
   I SERVISI (G2, G3 i G4)

4.

9.515,94 0,951594 5,32%

178.789,84 17,878984

E2 - KOMUNALNA
СУПRASTRUKTURA

(BENZINSKA PUMPA)
0,1197151.197,15 0,67%

 

90.202,73 9,020273 84,24%

VKUPNO PO 4.1.4 :

D2 - ZA[TITNO ZELENILO

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA
      (SOOBRA]AJNICI I ЖЕЛЕЗНИЦА)

2.

1.

GRUPA NA KLASI NA NAMENA
 ILI OSNOVNA KLASA NAMENA NA

 ZEMJI[TETO I GRADBITE

100,00%

10,56%

U^ESTVO
 VO P.O.

%

3.

ha
R.B.

PREGLED NA POVR[INI VO PLANSKI OPFAT 4.1.4
 PO NAMENA NA ZEMJI[TETO I GRADBITE

m2 

POVR[INA

1,13092511.309,25

5.564,59

G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA
   I SERVISI (G2, G3 i G4)

5,20%0,556459

107.076,574. 10,707657
 

 

 

6,43594764.359,47 77,80%

D2 - ZA[TITNO ZELENILO

VKUPNO PO 4.1.5 :

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA
      (SOOBRA]AJNICI I ЖЕЛЕЗНИЦА)

100,00%

1.

U^ESTVO
 VO P.O.

%

2.

ha

GRUPA NA KLASI NA NAMENA
 ILI OSNOVNA KLASA NAMENA NA

 ZEMJI[TETO I GRADBITE

3.

R.B.
m2 

POVR[INA

PREGLED NA POVR[INI VO PLANSKI OPFAT 4.1.5
 PO NAMENA NA ZEMJI[TETO I GRADBITE

1,38320513.832,05 16,72%

G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA
   I SERVISI (G2, G3 i G4)

4.

4.536,69 0,453669 5,48%

82.728,21 8,272821
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13.609,68

0,075974759,74 2,15%

D2 - ZA[TITNO ZELENILO

VKUPNO PO 4.1.6 :

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA
      (SOOBRA]AJNICI I ЖЕЛЕЗНИЦА)

100,00%

1.

U^ESTVO
 VO P.O.

%

2.

ha

GRUPA NA KLASI NA NAMENA
 ILI OSNOVNA KLASA NAMENA NA

 ZEMJI[TETO I GRADBITE

3.

R.B.

4.

m2 

POVR[INA

PREGLED NA POVR[INI VO PLANSKI OPFAT 4.1.6
 PO NAMENA NA ZEMJI[TETO I GRADBITE

2,09848720.984,87 59,36%

G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA
   I SERVISI (G2, G3 i G4)

35.354,29

38,49%1,360968

3,535429
 

 

Планот предвидува урбанизација со почитување на сите законски одредби и 

нормативи.  

 

- Површината во рамките на опфатот е 47,49 ха.  

- Планирани се 6 блокови.  

 

4.10.1 Посебни услови за изградба на инфраструктура 

 

· Сообраќајна инфраструктура 

Кај крстосниците за кои што во процесот на спроведување на планот ќе се 

обезбедат потребните сознанија и податоци може да се изврши измена на нивниот 

дел врз база на изготвена студија.  

Крстосниците во и надвор од ниво, како и врските мегу магистралните и 

сервисните улици прецизно се дефинираат со потребната проектна документација за 

реализација на поедини сообраќајници. Регулациската линија на планираните 

крстосници, денивелирани или во ниво, да се определи пред изработка на планска 

документација од пониско ниво а врз основа на проектно решение на типот на 

крстосница. 

За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на спроведување на 

планот ќе се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во просторот кои 

укажуваат на потребата и можноста за нивно специфично реализирање под или над 

нивото на терено, што повлекува и нивно консеквентно редефинирање во 

регулацискиот и сообраќаен план, ќе се спроведуваат континуирани и консекутивни 

постапки за детализирање на планот преку негово пунктуално изменување и 

дополнување на поедининечни урбани подрачја или инфраструктурни зафати. При 

дефинирањето на изведбените решенија обврзно да бидат вклучени надлежните 

служби. Во вакви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни анализи и 

проекции на идните потреби и да се изготви проектна документација со потребни 

прилози и елаборати за предвидената инфраструктура и нејзиното влијание врз 

животната средина, економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз основа на претходна 

физибилити студија со примена на анализи, трошоци – добивки. 
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Вкупната регулациска ширина на сообраќајниците не смее да се стеснува, како и 

ширината на коловозните ленти под пропишаниот минимум, додека ширините на 

останатите површини помеѓу регулациските линии по потреба може да се менуваат во 

согласност со важечките стандарди и нормативи, а врз база на изработена 

сообраќајна студија. Конкретизација на попречните профили на улиците од 

примарната сообраќајна мрежа ќе се изврши во рамките на регулациските линии на 

инфраструктурните коридори, со изработка на потребната проектна документација. 

Блокот да биде поврзан со примарната и секундарната мрежа. Се препорачува 

нивелетата на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата со која се формира 

површината за градба на секоја наменска употреба на земјиште, а во правец на 

нагибот на теренот, во правец на истекот на водата. 

Уличните параметри за изградба на секундарната улична мрежа да се според 

потребите на наменската употреба на земјиштето, а согласно стандарди и нормативи. 

Во изготвувањето на планската документација од пониско ниво во условите за градба 

да се предвидат елементи на урбана опрема во функција на пешачките движења и 

лицата со посебни потреби 

Координатите на пресечните точки на осовините, како и нивелетските точки со 

висински податоци се дадени со прецизност која одговара на подлоги во мерка 1:2500. 

Наклоните на нивелетите се дадени помеѓу две пресечни точки. При спроведувањето 

на планската документација од пониско ниво или при изработка на потребната 

проектна документација можни сае отстапувања кои не треба да ги надминат 

дозволените толеранции за подлоги во мерка 1:2500. 

 

 

· Водоснабдителна инфраструктура 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се предвиди 

одделна водоснабдителна инфраструктура за санитарна вода и инфраструктура за 

полевање на зеленилото и миење на улиците. 

Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно изградбата на 

градбите да се одвива паралелно со изградбата на мрежите за водоснабдување и за 

полевање на зеленилото. 

Водата за полевање на зеленилото и миење на јавните сообраќајни површини да се 

обезбедува од бунари или површински водотеци. 

Локацијата на бунарите за полевање на зеленилото и миење на јавните сообраќајни 

површини ќе се одредат во рамките на планската документација од пониско ниво, а 

врз основа на проектна документација на ниво на основен преоект со кој ќе бидат 

дефинирани капацитетот и типот на бунарот. 

Трасата на примарната водоснабдителна мрежа треба да биде поставена во 

инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 

мрежа. 

Изградбата на новата примарна водоснабдителна инфраструктура и соодветните 

заштитни коридори ќе се утврди врз основа на проект за инфраструктура и/ или план 

од пониско ниво. Со проект за инфраструктура и план од пониско ниво ќе се уточнат 
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трасите на новопланираната и постоечката водоснабдителна мрежа која во 

графичкиот прилог за блокот е прикажана шематски. 

 

· Хидросистем 

При изготвувањето на планската документација од пониско ниво а со тоа и 

техничката документација потребно е планираните содржини да бидат на 5м 

растојание лево и десно од осовината на главните доводни цевководи и 3м кај 

секундарните и терцијалните цевководи по целата нивна должина во планскиот опфат.  

Во предвидениот плански опфат поминува секундарен цевковод К27 АЦЦ Ф300 

(плански опфат 4.1.3) и К28 АЦЦ Ф250 (плански опфат 4.1.5)  кои што се задржуваат и 

понатаму при планирањето на предвидените објекти потребнио е да се запази 

заштитното растојание од 3м лево и десно од осовината на цевководот. Терцијални 

цевководи АЦЦ Ф150 “К-27/1” “К-28/1” “К-28/2” и “К-28/3” ќе се дислоцираат затоа што 

не продолжуваат понатаму кон земјоделско земјиште а согласно со ГУП-от земјиштето 

низ кое што поминуваат во моментот е градежно неизградено земјиште. 

 На местата каде што ќе бидат предвидени сообраќајници, паркинзи и сл. Преку 

каналите да се отворат шлицеви за да се дефинира нивната длабочина. Истата не 

треба да е помала од 0,8м (само земјениот дел) односно 1,1м до нивелетата на 

цевководот. Потребно е каналот да се заштити – покрие со АБ плоча по целата 

должина со ширина од 0,5м која ќе лежи на АБ ѕидови. 

Задолжително да се изврши геодетско снимање или да се отворат шлицеви како би 

се одредила точната локација на каналите со придружните објекти. 

При градба на сообрачајници, стопански дворови, паркинзи и слично потрено е да 

се врши надзор на работите од страна на стручни лица вработени во 

“Водостопанство” и истите да бидат изведени согласно со Законот за градење со 

запазување на техничките прописи за градба. 

Доколку настане оштетување на местата каде трасата поминува низ природни 

водотеци, речни корита и регулирани канали за одводнување, потребно е истите да се 

вратат во првобитна состојба. 

 

· Пречистување на отпадни води 

Одводителната норма за период до 2023 изнесува 90% од водоснабдителната 

норма. 

При изработката на планската документација да се предвиди сепарациона 

канализациска мрежа. 

Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно изградбата на 

градбите, да се одвива паралелно со изградбата на примарната и секундарната 

канализациска инфраструктура. 

Изградбата на новата канализациска инфраструктура и соодветните заштитни 

коридори ќе се утврди врз основа на проект за инфраструктура и/ или план од пониско 

ниво. 
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Со проект за инфраструктура и план од пониско ниво ќе се уточнат трасите на 

новопланираната и постоечката канализациска мрежа која во графичкиот прилог за 

блокот е прикажана шематски (врз основа на ГУП-от). 

 

· Услови за заштита на урбаното подрашје од надворешни води и 

штетното дејство на водите 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се обезбеди 

заштитен појас на регулираните порои со цел да се овозможи нивно непречено 

функционирање и одржување. 

На пороите на кои не се изведени регулациски работи, заштитниот појас ќе биде 

дефиниран врз основа на проектна документација на ниво на основен проект со кој ќе 

бидат дефинирани карактеристиките на пороите. 

 

· Електроснабдителна инфраструктура 

Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската инфраструктура 

треба да биде според локациите во блоковите каде се поставени соодветните 

симболи. 

Изборот на локациите за планираните дистрибутивни трафостаници и приклучни 

водови ќе се изврши со урбанистички планови од пониско ниво и проекти за 

инфраструктура. 

Трасите на планираните електроенергетски водови треба да бидат поставени во 

инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната односно 

секундарната сообраќајна мрежа. 

Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни и секундарни 

електроводови) ќе се утврди врз основа на проекти за инфраструктура. 

Градбата и реконструкцијата на преносната и дистрибутивна мрежа треба да се 

изврши такашто во целост треба да се се почитува: “Правилникот за технички 

нормативи за изградба на надземни електроенергетски водови со номинален напон од 

1kW до 400Кw. 

Во планската документација од пониско ниво, за градба на трафостаници од 110Кw 

зависно од изведбата треба да се предвидат следните површини: 

- За класична изведба 5000м2 

- за гас изолиран систем 2500м2 

Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за поставување на 

надземните и подземните електроводови, треба да бидат со следните димензии: 

- за надземни 110кV водови, коридор со ширина од 20м 

- за подземни 110кV и 35кV водови, коридор со ширина од 1,6м 

 

·  Телекомуникациска инфраструктура 

 

Планирањето на новите надземни градби во комуникациската инфраструктура 

треба да биде според локациите во блокот каде се поставени и соодветните симболи. 
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Изборот на локациие за планираните базни станици, поштенски единици и други 

надземни објекти, трасите на електронско коминикациски водови, ќе се изврши со 

урбанистички планови од пониско ниво и проекти за инфраструктура. 

При поставувањето на новите базни станици за мобилна телефонија треба да се 

запази позитивната законска регулатива во однос на нивното штетно влијание врз 

животната редина и регистрираното и евидентирано природно наследство. 

Планираните електронски комуникациски мрежи треба да бидат поставени во 

инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната односно 

секундарната сообраќајна мрежа поочитувајќи ги позитивните закони и правилници. 

Трасата на планираните електронски комуникациски мрежи ќе се утврди врз основа 

на проекти за инфраструктура. 

Регулаторна рамка за електронски комуникациски мрежи во РМ ја има Агенцијата за 

електронски комуникации. Изградбата и реконструкцијата на електронска 

комуникациска мрежа е регулирана со: 

- Правилник за начинот и условите за одредување на зоната на елктронска 

комуникациска инфраструктура и придружните инфраструктурни капацитети и 

средства, заштитна зона и радио коридорот како и обврските на инвеститорот. 

- Правилник за техничките, употребните и други услови за одредени типови на 

електронски комуникациски мрежи и електроска комуникациска инфраструктура, 

придружни инфраструктурни капацитети и средства. 

Изградбата и реконструкцијата на планираната електронска комуникациска 

мрежа треба да биде усогласена со горенаведените усвоени правилници. 

Условите за поставување на новите електронски комуникациски мрежи во услови 

кога има и други постоечки инфраструктурни мрежи (водовод, гасовод, електроводови 

и др.) треба да бидат усогласени со горенаведените усвоени правилници. 

 

4.11.1 Нумерички дел 

 

4.11.2 Нумерички показатели 

Планот предвидува урбанизација со почитување на сите законски одредби и 

нормативи.  

 

- Површината во рамките на опфатот е 47,49 ха.  

- Планирани се 6 блокови.  

 

Поделба на блокот 4.1 на плански опфати за детално планирање. 
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R.B.
BROJ NA PLANSKIOT
OPFAT ZA DETALNO

 PLANIRAWE m2 

1.

PREGLED NA POVR[INI
ZA PODELBA NA BLOK 4.1  NA PLANSKI OPFATI

ZA DETALNO PLANIRAWE

5,60%26.599,63

POVR[INA

ha

U^ESTVO
 VO BLOK

%

4.1.1. 2,659963

2. 4.1.2.

178.789,84 37,65%3. 4.1.3. 17,878984

44.305,73 9,34%

4. 4.1.4.

4,430573

35.354,29 7.44%6. 4.1.6. 3,535429

100,00%6. VKUPNO BLOK 4.1. : 474.854,27 47,485427

82.728,21 17,42%5. 4.1.5. 8,272821

107.076,57 22,55%10,707657

 
 

 

4.11.3 Билансни показатели 

 

Споредбените податоци се земени за постојана и планирана состојба. 

 

4.

BILANSNI  -  SPOREDBENI POKAZATELI NA PLANOT

POSTOJNA SOSTOJBA

m2 

1.

200,29%

GRUPA NA KLASI NA NAMENA
 ILI OSNOVNA KLASA NAMENA NA

 ZEMJI[TETO I GRADBITE

2.

RAZLIKA
vo %

R.B.

G  -PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA
   I SERVISI (G2, G3 i G4)

D2 - ZA[TITNO ZELENILO

3.

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA

      (SOOBRA]AJNICI)

PLANIRANA SOSTOJBA

m2 

5.

E1 - KOMUNALNA
     INFRASTRUKTURA

      ( @ELEZNI^KA PRUGA)

/

/

/VKUPNO VO BLOK 4.1:

271.066,22

E2 - KOMUNALNA
     СУПРАSTRUKTURA

336.852,03

10.575,901.197,15

B1 - MALI KOMERCIJALNI I

DELOVNI NAMENI

B2 - GOLEMI TRGOVSKI EDINICI

44.214,0722.074,47

34.435,08

7.270,62

3.681,32

37.825,28/

124,27%

883,42%

0,00%

474854,27 474854,27

34.435,08

/

/

/
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4.12 Мерки за заштита  и спасување 

Согласно Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 

42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Законот за заштита и 

спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Законот за управување со кризи (Службен 

весник на Република Македонија, број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), 

задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Врз основа на Член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 

Pепублика Mакедонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 

106/16 и 83/18), мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите, за објекти и 

технолошки процеси наменети за складирање, производство и употреба на опасни 

материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и 

обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко- 

угостителска дејност и при изградба на објекти и инфраструктура.  

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето 

и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 

како и учество во техничкиот прием, Владата го уредува со уредба.  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  

изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства;   

регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи;  

изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините;  

обезбедување на противпожарни пречки;  

изградба на објекти за заштита и изградба на потребната инфраструктура.  

При примена на планските решенија на деталниот урбанистички план, за сѐ што 

не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите 

утврдени со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 

Процена за загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други 

несреќи (Службен весник на Република Македонија, број 117/07), Методологија за 

содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата и 

спасувањето (Службен весник на Република Македонија, број 76/06) и Уредбите за 

спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на 

Република Македонија, број 8/05). 

 

4.12.1 Заштита и спасување од пожари, експозии и опасни материи 

Просторот што го третира планот е со површина од 47,49ха и на истиот се 

предвидува изградба на објекти со намена:  

 Г – Производство, дистрибуција и сервиси 

Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 

Г3 – Сервиси 

Г4 – Стоваришта 

Д –Зеленило и рекреација 

Д2 – Заштитно зеленило 
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Б – Комерцијални и деловни намени 

Б1 – Мали комерцијални и деловни дејности 

Б2 – Гоелми трговски единици 

Е – Инфраструктура 

Е2 – Комунална супраструктура 

Е1 – Комунална инфраструктура 

При изработка на деталните урбанистички планови а потоа и архитектонско – 

урбанистичките проекти и основните проекти, сите објекти да се лоцираат така да се 

пристапни за пожарните возила, а ширината на пристапот не смее да биде помала од 

3,5м со што се овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на потребната 

опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Рабниците на пристапниот 

пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот.  

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните 

возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано 

движење на пожарните возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да 

овозможува несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за 

да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 

борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба 

да бидат со висина не поголема од 7,0cm и закосени поради лесен пристап на 

пожарни возила до објектот.  

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 

на најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот 

на територијалната противпожарната единица на општина Прилеп.  

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15 и 106/16). Со 

планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на превентива и 

заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни 

објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевководи 

се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на 

пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила.  

За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на 

цевководи, со минимален пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со 

минимален профил од Ø80mm се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни 

цевководи имаат пречник најмалку Ø80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно 

растојание од 80 до 150m. Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде 

понизок од 2,5 бара. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 

самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 

должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 

друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни 

апарати, според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и 

средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат на одредени 

места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш 

достапни за употреба, согласно со закон.  
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Согласно Член 70 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 

Pепублика Mакедонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 

106/16 и 83/18), инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти, 

како и за објекти на кои се врши реконструкција - пренамена е должен да изготви 

посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави 

согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и 

опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 

единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината 

на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на 

Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен 

станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за 

истовремен престој до 25 лица.  

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат 

важечките мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување.  

Задолжително е примена на громобранска инсталација, со цел да нема појава на 

зголемено пожарно оптоварување. 

 

4.12.2 Заштита и спасување од урнатини 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 

контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 

последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 

активности за отстранување на последиците од нив.  

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и 

уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 

складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните 

здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и 

образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги 

спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка 

заштита.  

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и 

спасување и тоа:  

- РХБ извидување на територијата  

- дозиметриска контрола  

- детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 

- лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 

карактеристики на РХБ контаминентите.  

 

4.12.3 Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
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заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 

високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на 

плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 

подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 

загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 

загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 

извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 

основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 

поплавата. 

 

4.12.4 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Член 80 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 

Република Македонија,бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 

106/16), заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 

пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни 

средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување 

на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 

транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за 

време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 

пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови.  

Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно 

определени и уредени места за таа намена. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

 

4.12.5 Спасување од сообраќајни несреќи 

Во рамките на опфатот има разгранета сообраќајна мрежа. Врз основа на оваа 

постојна состојба, планирана е сообраќајна мрежа со која се обезбедува пристап до 

секоја катастарска парцела. Стационарниот сообраќај е решен согласно Член 59 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 

бр.142/15, 217/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). Комплетната сообраќајна 

сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална треба да е 

изведена согласно прописите од областа на сообраќајот.  

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 

оддалеченоста на најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат 

во реонот на општина Прилеп. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 

на најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот 

на противпожарниот центар во општина Прилеп. 
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4.12.6 Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување 

на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 

повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и 

транспорт до најблиските здравствени установи.  

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат  

е во реонот на Општина Прилеп. 

 

4.12.7 Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидитет 

Составен дел на овој Регулациски план на ГУП се конкретни мерки за создавање 

на услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот 

опфат. Ова особено се однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба во 

рамките на планскиот опфат, а пред сѐ планираната улична мрежа и јавен паркинг.  

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни 

пешачки површини се планирани со континуирана нивелета без скалести 

денивелации, со најголем подолжен наклон од 1,48%.  

При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да 

се предвидат рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот.  

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини 

не смее да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува 

пешачкиот сообраќај, а особено на лица со инвалидност со колички.  

При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, како и 

проекти за градбите со основна класа на намена В2 – Здравство и социјална заштита 

и Д3 – Спорт и рекреација, задолжително се применуваат одредбите на Правилникот 

за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење, престој и работа на 

лицата со инвалидност до и во градбите (Службен весник на Република Македонија, 

број 25/10), одредбите на членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и 

нормативи за проектирање (Службен весник на Република Македонија, број 60/12 и 

29/15), како и одредбите на членовите 75 – 79 од Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, 

број 142/15, 217/15, 228/15 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

 

4.12.8 Мерки за заштита на културното наследство 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од праисторијата до 

денес, на територија на Република Македонија. оставила значајни траги од вонредни 

културни, историски и уметнички вредности, кои го потврдуваат постоењето, 

континуитетот и идентитетот на македонскиот народ на овие простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во 

коредација со долгорочната стратегија за економски, општествен и просторен развој, 

односно стратегијата за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на 

пазарно стопанство.  

Согласно Законот за заштита културното наследство ("Сл.весник на P.M." 6p. 

20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14, 
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104/15,154/15, 192/15 и 39/16) видови на недвижно културно наследство се: 

споменици, споменички целини и културни предели.  

При изработка на планска документација од пониско ниво, да се утврди точната 

позиција на утврдениот локалитет со културно наследство и во таа смисла да се 

применат плански мерки за заштита на недвижно културно наследство:  

· задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 

изработката на просторните и на урбанистичките планови од пониско ниво 

заради обезбедување на плански услови за нивната заштита, остварување на 

нивната културна функција, просторна интеграција и активно користење на 

спомениците на културата за соодветна намена, во туристичкото стопанство, во 

малото стопанство и услутите и во вкупниот развој на државата;  

· планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 

споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, 

околниот споменичен простор заради зачувување на нивната културно-

историска димензија и соодветна презентација;  

· измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 

усогласување од аспект на заштита на недвижното културно наследство.  

Согласно Закон за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на P.M. бр. 

199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), во просторните и урбанистички 

планови, врз основа на документацијата за недвижното културно наследство, 

задолжително се утврдуваат: плански мерки за заштита на спомениците на културата, 

како и насоки за определување на режимот на нивната заштита.  

Вградувањето соответен режим за заштита на недвижното културно наследство 

во просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи за 

културно наследство (Согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно наследство).  

При изработката на урбанистички планови, да се утврди обврската за 

обезбедување археолошки надзор од надлежната установа за заштита на културното 

наследство, и да се постапи во согласност со одредбите на Законот за заштита на 

културно наследнство (("Сл.весник на P.M." 6p. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 

23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14, 104/15,154/15, 192/15 и 39/16).  

Недвижното културно наследство, без оглед дали е во прашање градителска 

целина или поединечвн објект, како заедничко културно богатство на светот, во 

просторните и урбанистичките планови треба да се третира на начин кој ќе обезбеди 

негово успешно вклопување во просторното и организационото ткиво на градовите и 

населените места или пошироките подрачја и потенцирање на неговите градежни, 

обликовни и естетски вредности. 

Доколку при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 

природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 

простор, потребно е да се предвидат следните мерки за заштита на природното 

наследство:  

Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да бидат 

предложени и прогласени како природно наследство;  

Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во согласност 

со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за прогласување 

природното добро или Просторниот план за подрачје со специјална намена;  
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Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да се води 

надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати потребно е нејзино 

естетско вклопување во природниот пејзаж;  

Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на објектите со 

природни вредности и преземање на стручни и управни постапки за санирање на 

негативните појави;  

Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во окружувањето;  

Почитување на начелата за заштита на природата согласно Закон за заштита на 

природата.  

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 

артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-

историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита на 

културното наследство( Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 

137/13, 164/13 , 38/14 , 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16 ), видови на 

недвижно културно наследство се: споменици, споменични целини и културни 

предели. постоечката законска регулатива, односно веднаш да се запре со 

отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита 

на културното наследство.  

При примена на планските решенија на овој Регулациски план на ГУП за град 

Прилеп, четврт 4, блок 4.1, КО Прилеп и КО Варош, Општина Прилеп, за што не е 

регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со 

Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 

18/11 и 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 106/16), Процена за 

загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други несреќи 

(Сл.весник на P.M. бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување 

на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Сл.весник на P.M. бр.76/06) 

и Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини 

(Сл.весник на P.M. бр.98/05). 
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ЛЕГЕНДА

граница на катастарска парцела

знак за припаднност

деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

645.57

РАЗМЕР 1 : 1 500

GEO TOPOKAT doo Prilep

izrabotil, Stojmir Panoski , ovlasten geodet

KO Prilep

sostojba od lice mesto
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ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ
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ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА
БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ

10(20)/0,4kV ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
КАБЕЛСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД 10(20)kV

ПОСТОЈНА НН НАДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ СТОЛБ 10(20)kV

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА
ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ
ПОСТОЈНА ТК КАБЕЛСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАН СРЕДНОНАПОНСКИ
КАБЕЛСКИ ВОД 10(20)kV

12518/1

граница на катастарска парцела

знак за припаднност
деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

645.57

sostojba od lice mesto

185 broj na detalna to~ka
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат и плански период 

При создавањето на концепт за изработка на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, се 

настојуваше да се запазат програмските барања според насоките од ГУП за град Прилеп, 

плански период од 2013-2023г донесен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г. и Регулациски 

план за четврт 4, блок 4.1, донесен со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г. Реализацијатата 

на Деталниот урбанистички план, ќе биде во функција на развој на трговијата во градот 

Прилеп, односно локалната економија поставена врз принципите за заштита на животната 

средина и одржлив локален и национален развој. 

Основа за изработка на планот ќе бидaт: 

Извод ГУП со бр 10-351/2 од 29.11.2019год:  

- ГУП на град ПРИЛЕП плански период од 2013-2023г донесен со Одлука бр.25-2888/5 

од 28.12.2015г. 

Извод од РП со бр. 10-379/2 од 17.12.2019год: 

- Регулациски план за четврт 4, блок 4.1., донесен со Одлука бр.09-1486/13 од 

16.06.2020г. 

- Одобрената Планска програма за изработка на Детален урбанистички план за Четврт 

4, Блок 4.1, Блок за детално планирање 4.1.1, Општина Прилеп, со Решение за заверка со бр. 

10-2079/3 од 22.10.2021год. 

Планот ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите 

утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20) и Правилникот 

за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22) како и 

другата позитивна законска регулатива која се однесува на оваа област. 

Планскиот опфат во овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, 

БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, има вкупно површина од 2,66ха.  

Планскиот период изнесува пет години согласно член 22 Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20). 

Деталниот урбанистички план се изработува во две фази, како нацрт план и предлог 

план, согласно член 21 став 1 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20). 

2. Прецизен опис на границата на планскиот опфат според границите на катастарските 

парцели со кои се совпаѓа, регулациони линии, оски на улици или други експлицитни 

линеарни симболи на геодетската подлога 

Планскиот опфат за овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, 

БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, се наоѓа во западниот дел од 

градот Прилеп. 

Планскиот опфат е дефиниран по границите на Блокот 4.1.1 оформен со Регулациски 

план за четврт 4, блок 4.1., донесен со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г. и е со површина 

од 26 599,63m2 т.е. 2,66ха. Овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, 

БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП се наоѓа во западниот 

прериферен дел од градот Прилеп и го дефинираат следниве граници:  

Описот на планскиот опфат почнува од север и се движи кон исток во насока на 

стрелките на часовникот.  

 СЕВЕР – границата е дефинирана по осовината на Собирната улица „С2“, ул. „Гоце Делчев“, 

планирана со ГУП за град Прилеп, донесен со Одлука бр. 25-2888/5 од 28.12.2015год; 
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 ИСТОК - границата е дефинирана по осовината на Собирната улица „С6“, ул. „Трајко 

Николоски“, планирана со ГУП за град Прилеп, донесен со Одлука бр. 25-2888/5 од 

28.12.2015год; 

 ЈУГ – границата на планскиот опфат ја следи границата на заштитното зеленило на 

железничката пруга т.е. границата на Блок 4.1.1 дефиниран со Регулацискиот план за ГУП 

на град Прилеп за Четврт 4, Блок 4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 

од 16.06.2020год.; 

 ЗАПАД - ја следи западната граница на наменската зона Е2 – Комунална супраструктура 

дефинирана со ГУП за град Прилеп, донесен со Одлука бр. 25-2888/5 од 28.12.2015год. т.е. 

западната граница на Блок 4.1.1 дефиниран со Регулацискиот план за Четврт 4, Блок 4.1, 

Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. 

Површината на планскиот опфат во овие граници изнесува 26599,63m2 т.е. 2,66ha. 

 

 Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати на прекршни 

точки:

X=7545638.25  Y=4577947.91  

X=7545638.25  Y=4577947.91  

X=7545638.25  Y=4577947.91  

X=7545607.46  Y=4578016.63  

X=7545527.55  Y=4578030.24  

X=7545487.23  Y=4578038.44  

испакнатина      0.03 

центар  X=7545330.40  Y=4577266.79  

радиус 787.42 

почеток на агол 78.5115 

крај на агол   86.3414 

X=7545380.64  Y=4578052.61  

X=7545360.32  Y=4578053.88  

испакнатина     -0.07 

центар  X=7545375.89  Y=4578303.08  

радиус 249.69 

почеток на агол 266.4248 

крај на агол  251.0915 

X=7545294.98  Y=4578066.86  

X=7545203.97  Y=4578097.10  

X=7545199.87  Y=4578084.76  

X=7545192.15  Y=4578059.00  

X=7545188.39  Y=4578045.56  

X=7545185.49  Y=4578038.95  

X=7545200.48  Y=4578035.76  

X=7545201.90  Y=4578035.46  

X=7545250.69  Y=4578025.14  

X=7545263.62  Y=4578021.98  

X=7545293.86  Y=4578015.64  

X=7545308.95  Y=4578012.44  

X=7545340.08  Y=4578005.95  

X=7545354.98  Y=4578003.17  

X=7545368.46  Y=4578000.13  

X=7545385.34  Y=4577995.85  

X=7545400.54  Y=4577991.31  

X=7545416.93  Y=4577985.62  

X=7545550.99  Y=4577956.92  

X=7545589.44  Y=4577948.65  

X=7545609.30  Y=4577944.11  

X=7545624.68  Y=4577940.10  

X=7545644.12  Y=4577934.10  

 

3. Стратешки определби што поризлегуваат од развојни стратегии, просторни и 

урбанистички планови од повисоко ниво кои се однесуваат на подрачјето на планскиот 

зафат и претставуваат обврски за планирање на просторот 

Планскиот концепт е поставен врз основа на анализата на просторот, анализата на 

можностите за просторен развој и Планската програма. Планскиот концепт е во директна 

зависност од природните фактори, посебно од конфигурацијата на теренот и од можностите за 

просторна композиција, односно естетско и функционално обликување на просторот.  

При создавањето на концептот за изработка на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, целосно 

се почитувани стратешките определби и развојните стратегии на урбанистичките планови од 

повисоко ниво и тоа целосно се почитувани наменските определби на земјиштето дефинирани 

со ГУП, примарната сообраќајна мрежа по чија осовина е дефиниран планскиот опфат на 

предметниот ДУП, инфраструктурната мрежа, мрежата на населби како и заштитата на 

животната средина.  
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Согласно ГУП за град Прилеп, донесен со Одлука бр. 25-2888/5 од 28.12.2015год. 

предвидена е примарна сообраќајна мрежа и тоа собирната улица С2 – ул. „Гоце Делчев“ чија 

осовина претставува северна граница на планскиот опфта и собирната улица С6 – ул. „Трајко 

Николоски“ чија осовина е источна граница на планскиот опфат. 

На југ планскиот опфат граничи со железничкиот коридор. т.е. железничка 

инфраструктура и нејзиниот заштитен појас, кои се целосно превземени и испочитувани при 

изработката на овој ДУП. 

Наменската определба на земјиштето е дефинирано со ГУП и тоа Б1 – Мали единици за 

комерцијални и деловни намени, Б2 – Големи единици за трговија и Е2 – Згради и комплекси 

на инфраструктурните системи. Истите се целосно имплементирани во изработката на овој 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 

4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП. 

Во однос на почитувањето на целите и начелата на урбанистичкото планирање како 

стратешка определба и принцип во планирањето, пристапено е кон рамномерен просторен 

развој, рационално уредувње и користење на просторот, создавање и унапредување на 

условите за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери на 

лицата со инвалидитет, одржлив просторен развој, сочувување и заштита на недвижното 

културно наследство и безбедност од природни и технолошки катастрофи.  

При изработката на стратешката оцена за влијанието врз животната средина за планот 

од повисоко ниво – ГУП за градот Прилеп се пропишани следните заклучоци и препораки: 

- Границите на урбаните четврти и блокови главно по оските на сообраќајниците, 

природните граници и водотеците. 

- Мерки за заштита на животната средина кои се специфични за секоја од урбаните 

единици  треба да бидат поединечно утврдени со самата изработка на Урб. планови за четврт 

и Деталните урбанистички планови. 

- Примена на насоките и елементите за изработка на просторни и урбанистички планови 

од аспект на заштита на животната средина и примена на мерките и активностите за 

рационално користење и заштита на просторот, дефинирани во предлог Генералниот 

урбанистички план. 

- Спроведување на Планот за мониторинг, со кој ќе се добијат податоци за состојбата на 

одредени медиуми на животната средина и следење на ефектите од примената на мерките за 

ублажување на негативните влијанија. 

- Спроведување на мерките за заштита и спасување, дефинирани во планската 

документација. 

- Спроведување на процедурата за информирање на јавноста и организирање на 

стручна расправа. 

 

4. Цели на урбанистичкиот план 

При изработка на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК 

ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, се настојуваше да се запазат 

програмски барања и стратешки определби и насоките од ГУП и РП, барањата на корисниците 

на просторот и сопствениците на објектите и земјиштето како и проектираните состојби на 

сообраќајот со соодветно модифицирање и прилагодување на постојната состојба како 

предуслов за брза реализација.  

Крајната цел на овој ДУП е да ги утврди параметрите, а воедно да ги даде и насоките за 

наменската употреба на земјиштето, да определи детална регулација со регулаторни линии, 

парцеалција на градежното земјиште, да определи површини за градење со градежни линии, 

да определи максимална височина на градбите и другите услови и урбанистички параметри за 

реализација на градбите за изработка на проектната документација согласно со Законот за 
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градење. Исто така има цел да ги утврди и планските услови за изработка на проектната 

документација за инфраструктурните водови и сообраќајната мрежа. 

Деталниот урбанистички план задолжително ги содржи мерките за заштита на 

природата, природното наследство и мерките за заштита на животната средина. 

 

5. Образложение на планскиот концепт за просторниот развој со кој се постигаат целите 

на планот, со осврти на сите релевантни аспекти и последици од планираните 

урбанистички решенија и одредби 

При создавањето на планскиот концепт на ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, пристапено 

е кон детална анализа на постојната состојба на земјиштето, градбите, постојната сообраќајна 

и комунална инфраструктура. Посебно е анализирана постојната состојба на железничката 

инфраструктура со која граничи планскиот опфат од јужната страна како и постојното 

сообраќајно поврзување на Железничката станица-Прилеп и постојните реализирани градби во 

опфатот. 

После одредени варијанти и анализи кои се направија при формирањето на 

приложениот концепт изработувачот се одлучи да ја почитува сопственост на земјиштето и 

објектите од постојната состојба, но пред се давајќи предност на идниот развој на опфатот, со 

улична мрежа која ќе овозможи услови за градба и пристап до градежните парцели. Со тоа се 

создава концепт на реална урбанизација со можност за поедноставна реализација на планот, 

согласно законската регулатива. При планирањето целосно се почитувани наменските 

определби на земјиштето и примарната улична мрежа од планот од повисоко ниво. 

Планираната секундарна мрежа од улици во планскиот опфат се состои од сервисни 

улици чија улога е да ги опслужи сите планирани содржини и наменски употреби на земјиштето 

и градбите при реализација на максималните урбанистички параметри пропишани со планот за 

секоја градежна парцела посебно. 

Во рамките на планскиот опфат предвидени се вкупно 13 градежни парцели од кои две 

ГП1 и ГП2 со основна намена Е2 - Згради и комплекси на инфраструктурните системи, за кои 

не се предвидени компатибилни намени, за истите предвидени се рамковни површини во кои 

можат да се постават комплексни градби со повеќе површини за градење со разработка со 

Урбанистички проект, пристапот е од сервисните улици СР1, СР2 и СР3, а паркирањето е 

предвидено во рамките на градежните парцели.  

Една градежна парцела ГП3 е со поединечна намена Е1.8 – трансформаторска станица 

која е дефинирана на просторот на постојната трафостаница, евидентирана на лице место, а 

пристапот до неа е преку пешачката улица ПУ1 која служи за колски пристап на интервентни 

возила.  

Три градежни парцели ГП4, ГП5 и ГП6 се со основната намена Б1 – Мали единици за 

комерцијални и деловни дејности за кои површини за градење предвидени се компатибилни 

намени застапени со најмногу 40% од вкупно изградената површина во рамките на градежната 

парцела. Пристапот е преку сервисната улица СР1 и јавниот паркинг ЈП2. Паркирањето за ГП4, 

ГП5 и ГП6 е предвидено во рамките на градежната парцела. За ГП5 и ГП6 доколку се 

реализираат максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е комбинирано 

паркирање т.е. 20% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се паркираат на 

земјиште за општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел во рамките на 

градежната парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

Седум градежни парцели ГП7, ГП8, ГП9, ГП10, ГП11, ГП12 и ГП13  се со основна намена 

Б2 – Големи единици за трговија за кои површини за градење предвидени се компатибилни 

намени застапени со најмногу 40% од вкупно изградената површина во рамките на градежната 

парцела. За ГП7 пристапот е од јавниот паркинг ЈП2, за ГП8, ГП9, ГП10 и ГП11 пристапот е 
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преку Сервисната улица СР3 и преку Станбената улица СТ1, а за ГП12 и ГП13 е преку 

Станбената улица СТ1.  

Паркирањето за ГП7, ГП8, ГП9, ГП10, ГП11, ГП12 и ГП13 е предвидено во рамките на 

градежната парцела. За ГП7, ГП8, ГП9, ГП10 и ГП11 доколку се реализираат максималните 

урбанистички параметри за ГП, дозволено е комбинирано паркирање т.е. 20-25% од вкупниот 

број на паркинг местата е дозволено да се паркираат на земјиште за општа употреба, на 

реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел во рамките на градежната парцела, што е 

согласно член 135 став 12 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

6. Опис и образложение на планските решенија за изградба, на наменската употреба на 

градежното земјиште парцелирано за изградба, на градежното земјиште за општа 

употреба, сообраќајната и комуналната инфраструктурa 

 Со овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО 

ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП се одредуваат основните наменски употреби на 

земјиштето и градбите, се дефинираат деталните максимални површини и услови за градење 

со сите урбанистички параметри, се дефинираат секундарните инфраструктурни водови и 

секундарната сообраќајна мрежа. Конечните површини за градење ќе бидат утврдени со 

Основните проекти за секоја градежна парцела посебно или со Урбанистички проекти, со 

посебни проектни програми. Сепак, планскиот концепт, со утврдените регулациони и градежни 

линии, овозможува уредување на просторот во квалитетна композиција. 

Сообраќајниот концепт е основа за планскиот концепт. Програмските барања и 

постојната сообраќајна инфраструктура го услови планираното сообраќајно решение, кое е 

поставено во корелација со стандардите и нормативите за планирање на ваков простор. Оваа 

сообраќајна мрежа овозможува нормално одвивање на сообраќајот во планскиот опфат и 

развој на  истиот. 

 

- Намена на земјиштето и градбите 

Во овој плански опфат земјиштето и градбите ги имаат следните основни класи на 

намени: 

 Група на класа на намена: Б- КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ; 

 

Класа на намена: Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200m2 и 

П+1 кат); 

Поединечни намени:  

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 

домаќинство; 

Б1.2 – Работилници за поправка на предмети и уреди, сервиси за чистење облека и други 

сервиси; 

Б1.3 - Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници; 

Б1.4 – Продавници за машини и опрема за домаќинство; 

Б1.5 – Ресторани, кантини, кафеани, кебачилници, сендвичари; 

Б1.6 – Кафулиња, мали барови, бифеа, бистроа, пивници и пивски подруми, винарии и вински 

подруми; 

Б1.7 – Слаткарници, патисерии, продавници на бели печива, мали пекари и фурни; 

Б1.8 – Банкарски експозитури, канцеларии за финансиски услуги, менувачници; 

Б1.9 - Пошти, поштенски канцеларии, канцеларии за прием на пратки; 

Б1.10 - Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги; 

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии; 

Б1.12 – Аптеки, продавници за козметика; 
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Б1.13 - Мали ординации од сите медицински и стоматолошки области (стоматолошки, 

физиотерапевтски и слично); 

Б1.14 – Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали специјализирани 

продавници; 

Б1.15 - Козметички салони, студија за нега на телото и слично. 

 

Класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија (над 200m2 и/или повеќе од П+1 кат); 

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

 

За класите на намена Б1 и Б2 предвидени се компатибилни намени согласно Изводот 

од Регулациски план за Четврт 4, Блок 4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 

од 16.06.2020год. 

Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

 

 Група на класа на намена: Е - ИНФРАСТРУКТУРИ  

Класа на намена: Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури; 

Поединечни намени: 

Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури: Јавни патишта со пратечките градби и инсталации, 

меѓународни автопати, државни автопати, експресни, регионални и локални (општински) 

патишта, примарни и секундарни улични мрежи во населени места, со градбите што припаѓаат 

на патната инфраструктура, јавни паркиралишта, паркинзи, патеки, пристапни улици и 

интегрирани сообраќајни површини, велосипедски патеки, пешачки простори, улици и патеки, 

земјоделски и шумски земјани патишта, мостови, вијадукти, тунели и подземни пролази, 

крстосници, одлагалишта за вишок земјан материјал, времени бази за асфалт и бетон и друго 

Е1.2 – Железнички и шински инфраструктури: железнички пруги од меѓународни сообраќајни 

коридори, главни меѓуградски железнички пруги, споредни колосеци,ранжирни станици, 

товарни станици, градски железници, градски подземни железници, трамвајски пруги, 

индустриски пруги, туристички пруги, мостови, вијадукти, тунели и подземни пролази 

Е1.6 – Канализациски инфраструктури: фекални и атмосферски комунални канализациски 

мрежи, примарни и секундарни канализациски мрежи, канализациски колектори, пумпни и 

пречистителни станици, ревизиони шахти, преливници, таложници, ретенциони базени, 

премини под патни и железнички линии, септички јами 

Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија: меѓународни високонапонски 

надземни електрични водови, меѓуградски високо и среднонапонски надземни и подземни 

електрични водови и средно и нисконапонски водови од дистрибутивните мрежи со пратечките 

далноводски пилони столбови, трансформаторски станици, и помошни инсталации 

Е1.9 – Телекомуникациски водови: меѓународни и меѓуградски телекомуникациски водови со 

надземни или подземни телекомуникациски водови и мрежи, релејни системи и 

телекомуникациски столбови, кули и антени, локални телекомуникациски водови со надземни и 

подземни водови и мрежи и помошни инсталации (столбови, бандери, шахти, антени и сл) 
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Е1.10 – Цевни водови и продуктоводи: меѓународни и меѓуградски надземни, подземни или 

подводни нафтоводи со црпни станици и сладишта за нафта и нафтни производи, 

меѓународни, меѓуградски и градски високопритисни и дистрибутивни нископритисни гасоводни 

водови и мрежи со главни и градски мерни станици и припадни постројки и опрема, хемиски и 

други продуктоводи со припадните постројки 

 

Класа на намена: Е2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи; 

Поединечни намени: 

Е2.1 – Згради и комплекси на патниот сообраќај: автобуски станици, шпедиции, згради за 

изнајмување на автомобили, такси компании, катни и подземни гаражи, технички преглед на 

автомобили, гранични премини, царински терминали, бензински пумпи; 

Е2.2 – Згради и комплекси на железничкиот сообраќај: железнички станици, товарни станици, 

ранжирни станици, ремизи за локомотиви и вагони, железничарски сервиси и ремонт центри. 

 

Планираните наменски зони во планот се распоредени како следи: 

1. Б1-МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ..............2.139,33м² (8,0%) 

2. Б2-ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА ТРГОВИЈА ............................................................3.863,15м² (14,5%) 

3. Е2-ЗГРАДИ И КОМПЛЕКСИ НА ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ СИСТЕМИ ...........5.646,01м² (21,2%) 

4. E1.8 – ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА ..............................................................50,98м² (0,3%)  

5. Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО ……………………………………………………….…377,53м² (1,4%) 

6. Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО...................................................................................280,41 м² (1,1%) 

7. Е1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА............................................................14.242,22 м² (53,5%) 

                                      --------------------------------------------------------------------------------------------                                                                  

                                      ВКУПНО:.......................................................26.599,63м² (100,0%) 

 

Површините наменети за сообраќај се димензионирани согласно Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

Намената на земјиштето е утврдена согласно член 74 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), како наменска зона. Тоа 

е ограничена површина на градежно земјиште со иста наменска употреба на земјиштето.  

 

-  Регулациони и градежни линии  

Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на урбанистичкиот 

план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото за 

градење и од аспект на намената на земјиштето во градежната парцела односно од 

диспозицијата на планираните градби. 

Регулаторни линии со кои во процесот на урбанистичкото планирање се дели 

градежното земјиште во примарната, секундарната и терцијалната делба на градежно 

земјиште, се: 

- регулациона линија (примарна делба), 

- граница на градежната парцела (секундарна делба) и   

- градежна линија (терцијална делба). 

Регулаторна линија со која се конструира уличната мрежа е оската на улицата. 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. 

Регулационата линија има асиметрично правно дејство, од двете страни на 

вертикалната површина по која се протега просторната граница на регулацијата: од едната 

страна на линијата е градежно земјиште за општа употреба за кое со закон е утврден јавниот 

интерес, додека од другата страна е градежно земјиште за поединечна употреба. 
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Две регулациони линии кои не се сечат и помеѓу себе ограничуваат земјиште за општа 

употреба наменето за транспорт и сообраќај дефинираат сообраќаен коридор, а напречниот 

пресек помеѓу регулационите линии поставен нормално на оската на коридорот претставува 

ширина на уличен профил односно профил на сообраќајница. 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување помеѓу две соседни градежни 

парцели, односно линија на разграничување на носители на правото на градење. 

Границата на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично правно дејство и 

просторни последици: од двете страни на вертикалната површина по која се протега 

просторната граница на регулацијата се наоѓа земјиште за поединечна градба чиишто 

носители на правото на градба имаат по правило исти и меѓусебе симетрични права што треба 

да гарантираат колку што може порамноправен и хармонизиран планерски третман на 

соседните градежни парцели. 

Регулациона линија и граница на градежна парцела се линиските плански одредби што 

го ограничуваат земјиштето на една градежна парцела. 

Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната граница до 

која идната градба може да се гради и претставува граница на површината за градење во 

градежната парцела. 

Регулаторните линии се линиски плански одредби со просторно правно дејство, односно 

делуваат така што го ограничуваат просторот и правата со вертикална површина што се 

протега над и под земјата. 

Градежна парцела e основна, најмала и неделива единица на градежното земјиште која 

во урбанистичкото планирање претставува најмала површинска единица за планирање на 

просторот во која се врши деталната агрегација на податоците, урбанистичките параметри и 

планските одредби од урбанистичкиот план. 

Градежна линија е планска одредба со која во урбанистички план и урбанистички проект 

се уредува границата во градежната парцела до која е дозволеното простирањето на 

планираната градба односно ја дефинира просторната диспозиција на површината за градење 

во градежната парцела, а со тоа и просторната диспозиција на идната градба. 

Одредени видови на градежни линии се линиски плански одредби што ja уредуваат 

просторната граница до која градбата може да се гради под површина на теренот, 

денивелации на партерното уредување на просторот или траси на линиски водови од 

инфраструктури. 

Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на издадените 

елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените пречекорувања се уредуваат 

во секој урбанистички план посебно и за секоја планерска единица, во зависност од постојните 

архитектонски изразни средства и архитектонско наследство. 

 

- Површини за градење и висина на градењето 

Согласно чл.102 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), површина за градење е планска одредба со која во 

урбанистички план и урбанистичко планска документација се утврдува делот од градежната 

парцела која се предвидува за градење на градбите. Површина за градење е планска одредба 

со која во урбанистички план се одредува површината од градежно земјиште односно делот од 

градежната парцела кој се предвидува за градење на градба. 

Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која може да 

се гради само една градба, освен кај комплексните градби составени од повеќе површини за 

градење или комплексите што содржат повеќе градби во една градежна парцела, кои по 

правило се уредуваат во две фази и тоа во првата фаза тие се уредуваат во урбанистички 

план во кој се одредува поголема рамковна површина за градење и се одредува процент на 

изграденост на земјиштето како планска одредба што квантитативно ја ограничува површината 
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за градење која ќе се дефинира во урбанистички проект, и во втората фаза рамковната 

површина за градење се разработува во урбанистички проект во кој се одредува точната 

површина за градење, како и нејзината големина и форма. 

Во планскиот опфат на предметниот ДУП предвидени се вкупно 13 градежни парцели од 

кои во 2 се предвидува рамковна површина за градење и е предвидена понатамошна 

разработка со урбанистички проект, а во останатите 11 градежни парцели предвидени се 

површини за градење за поставување на една површина за градење. 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која во урбанистички план се 

утврдува најголемата дозволена височина на градбата. Максималната височина на градбата се 

одредува на два начина: како висина на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се 

совпаѓа со градежната линија изразена во метри и како висина на највисоката кота на 

градбата, кој се мери на највисокиот дел од затворениот габарит на градбата (од 

првостепената пластика) односно на највисоката кота на покривот или слемето на кровот 

доколку се работи за кос кров, изразена во метри. 

Максималната височина на градбите во планскиот опфат е изразена како вертикално 

растојание помеѓу пристапниот тротоар или патека и завршниот венец на градбата и е 

изразена во должни метри и истата изнесува 8m за градбите со намена Б1 и Б2, 12m за 

градбите со намена Б2 и Е2 и 3,5m за градбата со намена Е1.8. 

Завршниот венец на градбата е хоризонталната линија до која завршува вертикалниот 

фасаден ѕид од градбата поставен на градежната линија од страната на лицето на парцелата. 

Планираната спратност на градбите во планот изнесува П за трансформаторската 

станица и П+1 и П+2 за градбите со намена Б1, Б2 и Е2.  

Максималната височина на нултата плоча во однос на котата на тротоарот се одредува 

според член 123 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

 

- Процент на изграденост и Коефициент на искористеност 

Предвидените површини за градба на објекти - густината на планираната изграденост 

(процент на изграденост) и интензитетот на изграденост на градежното земјиште изразена 

преку вкупно изградена површина (коефициент на искористеност на земјиштето) се согласно 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и 

бр.104/22). За предметниот опфат на овој Детален урбанистички план вкупниот процент на 

изграденост за градежното земјиште изнесува 64,9%, а коефициентот на искористеност 1,18. 

 

- Сообраќај и нивелациски план 

Сообраќајната инфраструктура е од витално значење за планскиот опфат. 

Целокупната сообраќајна инфраструктура во рамките на планскиот опфат треба да ја 

зголеми проточноста и безбедноста на сообраќајот, да овозможи рамномерен просторен развој 

и да го зголеми квалитетот на животот и работата на луѓето во опфатот. 

Во овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО 

ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, примарната мрежа на улици (осовини и попречен 

профил), која ја сочинуваат Собирната улица „С2“, ул. „Гоце Делчев“ и Собирната улица „С6“, 

ул. „Трајко Николоски“ и двете се планирани со ГУП за град Прилеп, донесен со Одлука бр. 25-

2888/5 од 28.12.2015год. и се целосно превземени од планот од повисоко ниво. 

Секундарната мрежа на улици (осовини и попречен профил), Сервисните улици СР1, 

СР2 и СР3, Станбената улица СТ1, Пешачката улица ПУ1, Пешачката патека ПП1 како и 

јавните паркинзи ЈП1 и ЈП2 се планирани со изработката на овој ДУП. 

Улици од примарната сообраќајна мрежа: 
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- Собирна улица С2 (ул. „ Гоце Делчев “) со сообраќаен профил од 26м (2,5м тротоар + 1,5м 

велосипедска патека +2м зеленило + 7м (3,5м+3,5м) коловоз + 7м (3,5м+3,5м) коловоз + 2м 

зеленило + 1,5м велосипедска патека + 2,5м тротоар); 

- Собирна улица С6 (ул. „Трајко Николоски“) со сообраќаен профил од 22м (2,5м тротоар + 

1,5м велосипедска патека + 7м (3,5м+3,5м) коловоз + 7м (3,5м+3,5м) коловоз + 1,5м 

велосипедска патека + 2,5м тротоар); 

Улици од секундарна сообраќајна мрежа: 

- Сервисна улица СР1 со сообраќаен профил од 14м (2,4м тротоар + 9,2м (4,6м+4,6м) коловоз 

+ 2,4м тротоар), 

- Сервисна улица СР2 со сообраќаен профил од 10,8м (2,4м тротоар + 6м (3м+3м) коловоз + 

2,4м тротоар); 

- Сервисна улица СР3 со променлив сообраќаен профил од 10,8м – 12,1м (2,4м тротоар + 6м 

(3м+3м) коловоз + 2,4м-3,7м тротоар); 

- Станбена улица СТ1 со сообраќаен профил од 7,9м (5,5м (2,75м+2,75м) коловоз + 2,4м 

тротоар); 

- Пешачка улица ПУ1 со променлив профил од 5,9м – 6,1м; 

- Пешачка патека ПП1 со профил од 1,5м; 

 Во рамките на планскиот опфат на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, 

БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП предвидени се два 

јавни паркинзи и тоа ЈП1 со вкупно 9 паркинг места и ЈП2 со вкупно 45 паркинг места. Јавните 

паркинзи се планирани на постоечко неизградено градежно земјиште во државна сопственост и 

земјиште за општа употреба.  

Јавниот паркинг ЈП1 на кој се предвидени 9 паркинг места е целосно наменет за 

потребите за паркирањето на Железничката станица – Прилеп. 

Јавниот паркинг ЈП2 на кој се предвидени вкупно 45 паркинг места е наменет за 

потребите за паркирањето на Железничката станица – Прилеп и за паркирање на возила за 

потребите на градбите со намена Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности и за 

градбите со намена Б2 – Големи единици за трговија.  

Согласно член 135 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и 104/22), основен принцип при планирањето на стационарниот 

сообраќај во урбанистичките планови е дека за потребите за паркирање што произлегуваат од 

јавните дејности и активности во населеното место треба да се планираат на земјиште за 

општа употреба или на земјиште во државна сопственост или сопственост на единицата за 

локална самоуправа. 

За градежните парцели ГП5, ГП6, ГП7, ГП8, ГП9, ГП10 и ГП11 доколку се реализираат 

максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е комбинирано паркирање т.е. 20% 

односно 25% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се паркираат на земјиште за 

општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел во рамките на градежната 

парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). Доколку не се реализираат 

максималните урбанистички параметри за ГП5, ГП6, ГП7, ГП8, ГП9, ГП10 и ГП11 паркирањето 

треба да се обезбеди во рамките на градежните парцели.  

При максимално реалзирани урбанистички параметри за градежните парцели за кои е 

предвидено комбинирано паркирање на реализиран Јавен паркинг ЈП2, максималниот број на 

паркинг местата кои би се искористиле изнесува 23. Останатите 22 паркинг места се наменети 

за  потребите за паркирањето на Железничката станица – Прилеп. 

За градежните парцели ГП1, ГП2, ГП4, ГП12 и ГП13 паркирањето е предвидено во 

рамките на сопствената градежна парцела.  

За ГП 3 не се предвидува паркирање земајќи во предвид дека станува збор за градежна 

парцела на која е предвидена изградба на трафостаница. 
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Потребниот бројот на паркинг места треба да се пресметува според намената на 

градбите и нивната големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

Радиусите на хоризонталните кривини на крстосниците, подолжните наклони на 

улиците, радиусите на хоризонталните кривини на крстосниците и должините на слепите улици 

се димензионирани согласно одредбите од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22) и согласно можностите од постојната состојба. 

Во следната табела е прикажан билансот на површини на сообраќај во планскиот 

опфат:  

р.б. тип на улица
должина 

m

коловоз 

m²

велосипе

дска 

патека  

m²

тротоар  

m²

сообраќај

но 

зеленило 

m²

вкупно  

m²

1
С2 - СОБИРНА УЛИЦА -  

„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“
412,89 3.098,65 572,68 956,68 716,99 5.345,00

2
С6 - СОБИРНА УЛИЦА                  

„ТРАЈКО НИКОЛОСКИ“
90,32 607,24 129,28 188,70 / 925,22

503,21 3.705,89 701,96 1.145,38 716,99 6.270,22

1 СР1 - СЕРВИСНА УЛИЦА 1 60,00 399,89 / 210,80 / 610,69

2 СР2 - СЕРВИСНА УЛИЦА 2 54,07 227,78 / 177,21 / 404,99

3 СР3 - СЕРВИСНА УЛИЦА 3 398,62 2.532,92 / 1.810,89 / 4.343,81

4 СT1 - СТАНБЕНА УЛИЦА 1 80,26 673,22 / 215,08 / 888,30

5 ПУ1 - ПЕШАЧКА УЛИЦА 2 21,40 / / 127,06 / 127,06

6 ПП1 - ПЕШАЧКА ПАТЕКА 1 38,80 / / 54,69 / 54,69

7 JП1 - ЈАВЕН ПАРКИНГ 1 22,50 112,43 / / / 112,43

8 JП2 - ЈАВЕН ПАРКИНГ 2 115,57 1.430,03 / / / 1.430,03

791,22 5.376,27 / 2.595,73 / 7.972,00

14.242,22

СЕКУНДАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ

ВКУПНО ПОВРШИНИ ЗА 

СЕКУНДАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ

СЕ ВКУПНО јавна површина m²:

ПРЕГЛЕД НА СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ПРИМАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ

ВКУПНО ПОВРШИНИ ЗА ПРИМАРНА 

МРЕЖА НА УЛИЦИ

 
При изработката на Основните проекти за сообраќајната и инфраструктурната мрежа 

потребно е да се задоволат побарувањата во согласност со техничките норми, а со осврт на 

постојната инфрастукрура и реалната можност за нивна реализација од лице место. 

 

- Зеленило 

Во рамките на предметниот плански опфат на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП кој е со 

површина од 2,66ха, планираното зеленило зафаќа површина од 657,94м2 односно 2,5% од 

вкупната површина на планскиот опфат, а сообраќајното линиско зеленило зафаќа површина 

од 716,99м2 што изнесува 2,7% од вкупната површина на планскиот опфат. Вкупното 
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озленување во планскиот опфат кој го содржи заштитното, парковското и линиското 

сообраќајно зеленило изнесува 1374,93м2 односно 5,2%. Останатиот процент на озеленетост 

ќе се обезбеди во рамките на градежните парцели во кои согласно со Законот за урбано 

зеленило (Сл. Весник на РМ бр.11/18) треба да изнесува 20%. 

Согласно изводот од ГУП на град ПРИЛЕП плански период од 2013-2023г донесен со 

Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г., заштитното зеленило за Блокот 4.1 кој е со површина од 

41,49ха дефиниран со ГУП на град Прилеп треба да изнесува 10%. Процентуланата 

застапеност на зеленилото во Блокот за детално планирање 4.1.1 во сооднос на процентот на  

озлененетост планиран со ГУП за град Прилеп за Блокот 4.1, изнесува 2,9%. Вкупното 

озленување на Блокот за детално планирање 4.1.1 треба да изнесува 5,6% од вкупното 

озеленувње на Блокот 4.1. Пресметковно вкупниот процент на озеленетост во рамките на 

планскиот опфат кој го сочинува, заштитното, парковското, линиското сообраќајно зеленило и 

зеленилото во рамките на градежните парцели изнесува 7,8% од вкупното зеленило планирано 

со ГУП за град Прилеп за Блок 4.1. 

 

- Водоснабдување 

Во планскиот опфат што се обработува со овој ДУП има формирано 13 градежни 

парцели. Две парцели се со основна класа на намена „Е2“ – згради и комплекси на 

инфраструктурните системи и зафаќаат 21,2% од површината, 3 парцели со основна класа на 

намена „Б1“ – мали единици за комерцијални и деловни дејности и зафаќаат 8,0% од 

површината и 7 парцели со основна класа „Б2“ – големи единици за трговија со 14,7% од 

површината. Поголем процент (53,5%) припаѓа на сообраќајна инфраструктура. 

Според податоците добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ – Прилеп од 20.01.2021 

год., водоснабдувањето на овој дел од градот се извршува со водоводни линии кои поминуваат 

по улицата на северната страна. Едната е со стари азбестцементни цевки АЦЦ Ф200 мм, а 

втората Ф110 мм која поминува на спротивната страна од ул. „Гоце Делчев“ со полиетиленски 

(западно) и азбестцементни цевки (источно). Секундарни краци поминуваат југозападно и низ 

опфатот. Вториот е со поцинковани цевки Ф11/2" и за него е предвиена дислокација. 

Водоводната мрежа треба да ги задоволи потребните количини од санитарна и пожарна 

вода. Према намената на парцелите санитарните потреби ќе бидат мали и според дијаметрите 

ќе се задоволат со постојните водоводни линии. За планскиот опфат со веројатност на појава 

се претпоставува еден пожар, со времетраење од 2 часа и количина на вода од 10.0 (л/сек). За 

превентивна заштита од пожар, се предвидува истовремена работа на два надворешни 

пожарни хидранти Ф80 мм, со проток од по 5.0 (л/сек).  

За целосно поврзување на градежните парцели со градската водоводната мрежа, по 

улицата од јужната страна и Станбената улица „СТ1“ предвидена е водоводна линија со 

полиетиленски цевки ПЕ 110 и ПЕ 90 мм. Овде треба да се напомене дека е потребна и замена 

на азбестцементни цевки АЦЦ по ул. „Гоце Делчев“, за што е потребно да се изработи Основен 

проект. 

За пожарна заштита на објектите со оваа документација предвидени се 3 надворешни 

пожарни хидранти (НПХ) Ф80 мм. Истите се поставени на прописно растојание, кое не треба да 

биде поголемо од минимално дозволеното, дадено со Правилникот за технички нормативи за 

хидрантска мрежа за гасење на пожар (Сл. Весник на РМ бр. 26/18).  

 

- Фекална канализација 

Според горенаведените податоците од ЈКП „Водовод и канализација“ – Прилеп, 

фекални канализации поминуваат на северната и источната страна од опфатот. На северната 

страна по собирна улица „Гоце Делчев“ поминува колектор од новата канализациона мрежа, 

која ги одведува фекалните води кон пречистителна станица. Другата канализација поминува 
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североисточно па источно и е со дијаметар на канализациона цевка Ф250, Ф400 и Ф600 мм. На 

неа се приклучува крак со Ф250 мм. 

Со дефинирање на градежните парцели за планираните намени, се јавува потреба од 

дополнување на фекалната канализација во јужниот – долниот дел од опфатот. По сервисната 

улица на јужната страна „СР3“ и Станбената улица „СТ1“ предвидени се фекални канализации 

со дијаметри Ф200 и Ф250 мм, кои се приклучени на постојна канализација Ф400 мм. 

 

- Атмосферска канализација 

Од вкупната површина на планскиот опфат од 2.66 ха, на градежните парцели припаѓаат 

1.20 ха, а на јавните површини – сообрајќајници 1.46 ха. Површината за градба изнесува 0.78 

ха. Вкупната количина на атмосферска вода од истиот, ќе изнесува: 

Qатм.  = F * q * φ * Ψ  ..... (л/сек) 

           F  - површина ... (ха) 

           q = 120.0  - меродавен дожд ... (л/сек*ха) 

           φ  - коефициенти на оттекување  

                    Ψ = 1  - коефициент на закаснување (ретардација) 

     Qатм = (0.78*0.90 + 0.42*0.4 + 1.46*0.7) * 120 = 227.0  ... (л/сек) 

Во планскиот опфат нема атмосферска канализација. Североисточно од него поминува 

главен атмосферски канал. По ул. „Браќа Миладиновци“ и ул. „Гоце Делчев“ таа е со дијаметар 

на цевка Ф1200 мм, а по ул. „Леце Котески“ преминува во армирано бетонски канал. Водите ги 

одведува јужно кон Оревоечка река, која е на оддалеченост од околу 650 м. На  главниот канал 

се приклучува и секундарен крак по ул. „Егејска“, со дијаметар Ф600 мм. 

Со оваа документација предвидуваме изведба на атмосферска канализација по улиците 

во опфатот. Планираните канали ќе бидат со дијаметар на канализациони цевки Ф250 ÷ Ф600 

мм и ќе се приклучат во постојна канализација Ф1200 мм. Истите се нанесени во графичкиот 

дел од проектот. 

Атмосферската канализација да се изведи со пластични или полиетиленски коругирани 

цевки, со падови диктирани од самиот терен. За точно одредување на дијаметрите потребно е 

да се земат во предвид и транзитните количини на вода за поширок опфат, кои би гравитирале 

кон предметниот опфат. 

  

◙ За сите зафати од инфраструктурните објекти (водовод и канализација), потребно е 

предходно да биде изработена техничка документација, во која ќе бидат дефинирани сите 

основни големини и параметри. 

 

-  Електрика  

 Електроенергетика 

Oсновното решение за Детален  Урбанистички План за ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА 

ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, - ОПШТИНА ПРИЛЕП е со површина  ha66,2  е предмет на 

изработка на  електроенергетското напојување. 

Вкупната површина на плански опфат е 
263,599.26 m . 

Вкупната површина на ГП во планскиот опфат е 
254.000,12 m . 

Процент на изграденост е %2,65 , коефициент на искористеност е %14,1 . 

Димензионирањето на електричната мрежа се врши според следниве 

електроенергетски параметри: 

Едновремената моќност за класа на намена: 

 

-  Б1 (мали единици за комерцијални и деловни дејности): 
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  број на единици 31 n , kWPinst 60.   

6036,0.1.1.  insted PnnP  

kWPed 1081.   

 

-  Б2 (големи единици за трговија): 

  број на единици 71 n , kWPinst 90.   

9076,0.1.2.  insted PnnP  

kWPed 3782.    

 

-  Е2 (згради и комплекси на инфраструктурните системи): 
201,646.5 mP   

kWm
m

kW
Ped 3,28301,646.505,0 2

23.   

kWPed 3,2833.   

 

-  Едновремена моќност за надворешно светло: 

kWPed 15,44.   

 

ВКУПНА ЕДНОВРЕМЕНА МОЌНОСТ за ОВОЈ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН: 

3.2.1.. edededvked PPPP   

kWkWkWkWP vked 15,43,283378108.   

kWP vked 45,773.   

 

Оваа потребна едновремена моќност ќе се обезбеди од постојната среднонапонска 

10(20)/0.4kV Трафостаница – Царинарница.  

Доколку е потребно поголема едновремена моќност во согласност со ЕВН 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, КЕЦ Прилеп истата би се надоградила. 

           Се предвидува заштитен појас на 10(20)/0,4kV подземна кабелска мрежа која е постојна 

и се наоѓа по тротоарот на улица „Карпалак“. а според Мрежни правила за дистрибуција на 

електрична мрежа, Сл.весник на РМ бр.191 од 17.09.2019год. и член 138 се усвојува заштитен 

појас на истиот од 1m лево и десно од осовина. Истото графички е прикажано во планираната 

состојба. 

 

 Електронска комуникациска инфраструктура и опрема 

Електронска комуникациска инфраструктура е значаен фактор во развојот на 

општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на информации. 

Разводната телефонска мрежа е подземна со воздушни изводи до приклучувањето. Во 

непосредна близина на разгледуваниот простор за кој се работи ДУП имаме постојна ТК 

инсталација која е изведена како подземна а истата е прикажана во графичките прилози и 

истата е во владение на АД Телеком, Македонија. 

Се врши вцртување на планирана ТК мрежа околу и надвор од самиот плански опфат. 

 

 Мобилна телефонија 

Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се Т-Мобиле, А1, 

Лукамобил и Телекабел. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат квалитетно 
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мрежно покривање со мобилен сигнал на региони, општини и населени места, изготвување на 

проекти за развој на GSM мрежата согласно постоечката инфраструктура на теренот и 

усогласување на развојните планови со одделни институции на државата. 

Бројот на базните станици зависи од барањата за капацитетот на мрежата во одреден 

регион и категоријата на подрачјето кое се покрива: градско подрачје, патишта или рурални 

подрачја. Овој регион целосно е покриен со сигнал на горенаведените мобилни оператори. 

 

7.  Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 

Во Изводот од ДУП треба да се  содржани општите и посебните услови за условите за 

изградба, развој и користење на градежното земјиштето и градбите. Изводот од ДУП ќе се 

користи за добивање на одобрение за градење, за дооформување на градежни парцели, за 

изработка на Урбанистички проекти и други потреби кои ќе произлезат по неговото 

донесување. 

За целосно да се реализира концептот на овој ДУП, потребно е да се запазат и 

почитуваат сите предвидени мерки, насоки и услови со кои се регулира изградбата на 

објектите и уредувањето на јавните површини во планскиот опфат заедно со другите 

инфраструктурни објекти и останатите содржини, кои произлегуваат од овој документ и тоа: 

1. Изградбата на сите објекти и инсталации од комуналната инфраструктура, како и 

целокупното уредување на предметниот опфат треба да се изведува согласно законската и 

подзаконската регулатива, техничките прописи од областа на урбанизмот, архитектура и 

градежништвото, а во согласност на ДУП за планскиот опфат, како и овие Општи и Посебни 

услови, што се составен дел на Планот. 

2. Во овој плански опфат земјиштето и градбите ги имаат следните основни класа на намени: 

 

Класа на намена: Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности; 

Поединечни намени:  

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 

домаќинство; 

Б1.2 – Работилници за поправка на предмети и уреди, сервиси за чистење облека и други 

сервиси; 

Б1.3 - Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници; 

Б1.4 – Продавници за машини и опрема за домаќинство; 

Б1.5 – Ресторани, кантини, кафеани, кебачилници, сендвичари; 

Б1.6 – Кафулиња, мали барови, бифеа, бистроа, пивници и пивски подруми, винарии и вински 

подруми; 

Б1.7 – Слаткарници, патисерии, продавници на бели печива, мали пекари и фурни; 

Б1.8 – Банкарски експозитури, канцеларии за финансиски услуги, менувачници; 

Б1.9 - Пошти, поштенски канцеларии, канцеларии за прием на пратки; 

Б1.10 - Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги; 

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии; 

Б1.12 – Аптеки, продавници за козметика; 

Б1.13 - Мали ординации од сите медицински и стоматолошки области (стоматолошки, 

физиотерапевтски и слично); 

Б1.14 – Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали специјализирани 

продавници; 

Б1.15 - Козметички салони, студија за нега на телото и слично. 

За основната класа на намена Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

предвидени се компатибилни намени A1- 20%, А4 - 20%, Б4 -20%, согласно Изводот од 

Регулациски план за Четврт 4, Блок 4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 
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16.06.2020год. и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија (над 200m2 и/или повеќе од П+1 кат); 

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

За основната класа на намена Б2 – Големи единици за трговија предвидени се 

компатибилни намени А2-40%, Б5-40%,  Б3-40%, Б4-30%, В3-40%,В4-40%, согласно Изводот од 

Регулациски план за Четврт 4, Блок 4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 

16.06.2020год. и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Класа на намена: Е2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи; 

Поединечни намени: 

Е2.1 – Згради и комплекси на патниот сообраќај: автобуски станици, шпедиции, згради за 

изнајмување на автомобили, такси компании, катни и подземни гаражи, технички преглед на 

автомобили, гранични премини, царински терминали, бензински пумпи; 

Е2.2 – Згради и комплекси на железничкиот сообраќај: железнички станици, товарни станици, 

ранжирни станици, ремизи за локомотиви и вагони, железничарски сервиси и ремонт центри. 

За основната класа на намена Е2 - Згради и комплекси на инфраструктурните системи 

не се предвидуваат компатибилни намени. 

3. Регулаторни линии се плански одредби во графичкиот дел на урбанистичкиот план кои го 

разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото за градење. 

Регулаторни линии се регулациона линија и граница на градежна парцела. 

4. Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. 

5. Граница на градежна парцела е линија на разграничување помеѓу две соседни градежни 

парцели, односно линија на разграничување на носители на правото на градење. 

6. Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се одредува 

површината од градежно земјиште односно делот од градежната парцела кој се предвидува за 

градење на градба. 

Постојат пет видови на градежна линија: 

1. Градежна линија, 

2. Помошна градежна линија, 

3. Подземна градежна линија, 

4. Партерна градежна линија, 

Инфраструктурна градежна линија. (шинска инфраструктура, водовод, атмосферска 

канализација, фекална канализација, топловод, телекомуникациска инфраструктура, 

електроенергетска инфраструктура, гасовод). 

Градежната линија е планска одредба која претставува граница на површината за 

градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата можи да 

се гради.  

Градежната линија може да се спроведува со дозволени пречекорувања од член 108 и 

член 109 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22). 
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Помошната градежна линија ги означува промените во габаритот на планираната 

градба во рамки на површината за градење односно денивелации на првостепената пластика, 

како што се различни височини на различни делови од градбата, терасести намалувања на 

висината, пасажи, тремови и сл. 

Подземната градежна линија ја означува границата на градењето под котата на теренот 

кога таа не се совпаѓа со градежната линија, како и градбите што се планираат да се градат 

целосно под котата на теренот. Во овој ДУП подземните градежни линии се предвидени за 

секоја градежна парцела посебно, и претежно се поклопуваат со границите на градежните 

парцели. Во предметниот плански опфат површините за градење имаат калканско спојување 

со површините за градење на соседните градежни парцели кои исто така се поклопуваат и со 

регулационата линија, поради што е пристапено кон предвидување на подземни градежни 

линиии кои се поклопуваат со границите на градежните парцели. Подземните градежни линии 

кои се ориентирани кон постојните градби од соседните градежни парцели не се поклопуваат 

со границите на градежните парцели. 

Партерната градежна линија се употребува за означување на денивелации по правило 

на земјиштето за општа употреба на кое се планирани сообраќајни инфраструктури, улици и 

јавни пешачки површини, како што се денивелации помеѓу коловоз и тротоар и други елементи 

на сообраќајната инфраструктура, јавни скали, рампи, регулации на реки, кејови и сл. 

Инфраструктурната градежна линија се употребува за означување на траса на 

инфраструктурен вод, при што кога се употребува во урбанистички планови со генерална 

регулација просторната диспозиција на трасата се смета за прелиминарна, кога се употребува 

во урбанистички планови со детална регулација трасата се уточнува но не се смета за 

дефинитивна, за тоа да стане дури во урбанистичките проекти и во идејните и основните 

проекти во коишто трасата станува конечна (во рамки на инженерски прифатливата 

толеранција на грешки за секој вид на инфраструктура и инженерски градби). 

Во една градежна парцела по правило треба да има една површина за градење во која 

може да се гради само една градба. Во случаите кога во урбанистичките планови и во една 

градежна парцела се утврдува простор ограничен со градежни линиии односно рамковна 

површина за градење во кој е дозволено поставување на површини за градење на комплексна 

градба со повеќе површини за градење истите се уредуваат во две фази и тоа во прва фаза се 

уредуваат во урбанистички план во кој се одредува рамковната површина за градење со 

процент на изграденост со кој квантитативно се ограничува површината за градење и во втора 

фаза кога со Урбанистички проект во рамковната површина се одредуваат точните површини 

за градење, големината и формата на градбите согласно дозволениот процент на изграденост 

и коефициент на искористеност. 

7. При изработката на Проектната документација треба да се почитува член 108 и член 109 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и 

бр.104/22) во однос пречекорувњата на првостепената, второстепената и третостепаната 

пластика во однос на површината за градење. 

8. Максималната височина на градбите во планскиот опфат е изразена како вертикално 

растојание помеѓу пристапниот тротоар или патека и завршниот венец на градбата и е 

изразена во должни метри и истата изнесува 8m за градбите со намена Б1, 12m за градбите со 

намена Б2 и Е2, 3,5m за градбата со намена Е1.8. 

Завршниот венец на градбата е хоризонталната линија до која завршува вертикалниот 

фасаден ѕид од градбата поставен на градежната линија од страната на лицето на парцелата. 

Планираната спратност на градбите во планот изнесува П за трансформаторската станица и 

П+1 и П+2 за градбите со намена Б1, Б2 и Е2.  

Максималната височина на нултата плоча во однос на котата на тротоарот се одредува според 

член 123 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22).  
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9. Максималната висина на слеме, над завршниот венец на градбата да биде согласно член 

124 и член 125 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

10. При архитектонското обликување на објектите во ГП, покрај функционалните, естетските и 

другите услови, треба да се води сметка за примена на современи конструктивни системи и 

градежни материјали, кои ќе оддаваат слика и амбиент на урбана градска средина. 

11. Потребниот бројот на паркинг места треба да се пресметува според намената на градбите 

и нивната големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

Јавниот паркинг ЈП1 на кој се предвидени 22 паркинг места е целосно наменет за 

потербите за паркирањето на Железничката станица – Прилеп. 

Јавниот паркинг ЈП2 на кој се предвидени вкупно 45 паркинг места е наменет за 

паркирање на возила за потребите на градбите со намена Б1 – Мали единици за комерцијални 

и деловни дејности и за градбите со намена Б2 – Големи единици за трговија.  

За градежните парцели ГП12 и ГП13 паркирањето е предвидено исклучиво на јавниот 

паркинг ЈП2, и тоа за ГП12 предвидени се вкупно 11 паркинг места, а за ГП13 предвидени се 

вкупно 6 паркинг места. Градежните парцели ГП12 и ГП13 имаат основна класа на намена Б2 – 

Големи единици за трговија која претставува јавна дејност и активност во населеното место. 

Согласно член 135 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ бр.225/20, бр.219/21 и 104/22), основен принцип при планирањето на стационарниот 

сообраќај во урбанистичките планови е дека за потребите за паркирање што произлегуваат од 

јавните дејности и активности во населеното место треба да се планираат на земјиште за 

општа употреба или на земјиште во државна сопственост или сопственост на единицата за 

локална самоуправа. 

За градежните парцели ГП4, ГП5, ГП6, ГП7, ГП8, ГП9, ГП10 и ГП11 предвидено е 

комбинирано паркирање и тоа во рамките на сопствените градежни парцели и на јавниот 

паркинг ЈП2, и тоа 75%-80% од вкупниот број на паркинг местата од вкупно изградената 

површина на секоја градежна парцела посебно паркирањето е предвидено да се обезбеди во 

склоп на сопствените градежни парцели, а останатиот дел од 20%-25% предвидено е 

паркирање на Јавниот паркинг ЈП2. На јавниот паркинг ЈП2 за ГП4 и ГП9 предвидени се по 2 

паркинг места, за ГП5 и ГП6 предвидено е по 1 паркинг место, за ГП7 и ГП11 предвидени се по 

3 паркинг места, за ГП 8 и ГП10 предвидени се по 6 паркинг места, што е во согласност со член 

135 став 12 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22). 

За градежните парцели ГП1 и ГП2 паркирањето е предвидено во рамките на 

сопствената градежна парцела.  

12. Разработка со Урбанистички проект согласно член 58 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22) и Прирачникот за начинот на водење на 

постапката за изготувување и одобрување на Урбанистички проект со план за парцелација со 

бр. 24-6836/1 од 15.10.2021год издаден од Министерството за транспорт и врски. 

13. Отстранувањето на градежниот шут, ќе го врши сопственикот, за своја сметка, и во 

најкраток можен рок, на начин како што е предвидено на ниво на градот. 

14. Хортикултурно уредување на слободните површини во ГП со засадување на заштитно 

зеленило и нивно континуирано одржување со цел да се добијат кавалитетни амбиентални 

пејсажи и целосно вклопување во околината.             

15. Процентот на озеленетост во градежната парцела да изнесува мин 20%, согласно Законот 

за урбано зеленило (Сл. Весник на РМ бр.11/18). 

16. Заштита на објектите од подземни води и предвидување на соодветни технички решенија 

за заштита на објектите во планскиот зафат. 
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17. Предвидување  на  современа  инфраструктура  и  соодветни технички решенија за 

зафаќање на површинските и отпадните води преку систем на канализациона мрежа. 

18. Вградување на сите норми, прописи и стандарди при проектирањето и изведбата на ваков 

вид на објекти, со потенцирање на ПП прописите, прописите за звучна и термичка заштита на 

објектите, движењето на хендикепираните лица и економски одржлив степен на сеизмичка 

заштита на објектите од оваа класа (7 степени по Меркалиева скала). 

19. Како планска урбанистичка мерка за отстранување и спречување на архитектонски бариери 

за инвадилизирани лица се предлага по ширината на пешачките премини преку коловозите, 

меѓу тротоарите и коловозите да нема рабови, туку да се предвидуваат рампи со наклон 

најмногу со наклон 5%(1:20), а во исклучителни случаеви со максимален наклон од 

8,33%(1:12), како би можеле инвалидските колички да ја совладаат денивелацијата од јавните 

површини.  

Најмалата широчина на тротоарите за улиците од секундарната мрежа е 2,40м, колку што 

е минимално неопходно поради обезбедување на непречено движење и разминување на 

лицата со инвалидитет и на лицата со намалена подвижност по јавните тротоари од уличната 

мрежа. 

Исто така потребно е вградување на рампи или соодветни архитектонско градежни 

елемети во сите производни и непроизводни објекти со цел истите да бидат достапни за 

инвалидизирани лица, особено во оние објекти каде се очекува нивно вработување. Градбите 

за јавна употреба треба да се имаат рампи за пристап за висинско совладување на 

денивелираните површини за комуникација на влезовите од градбите и внатрешни рампи во 

јавните и групните простории како и просториите за собири. Минимална широчина на рампите 

треба да изнесува 1,20м. 

20. При издавање на Извод од планот за сите градежни парцели, задолжително да се достават 

и почитуваат сите мислења и согласности, добиени од надлежните институции за овој плански 

опфат.  

21. Оградувањето на градежните парцели да се предвиди согласно одредбите од член 113 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и 

бр.104/22). 

22. При реализација на планот за овој плански опфат, доколку дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од 

Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ бр. бр.20/04, бр.115/07, бр.18/11, 

бр.148/11, бр.23/13, бр.137/13, бр.164/13, бр.38/14 и бр.44/14, 199/14, 154/15, 192/15 и 39/16 и 

11/18). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 

археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите 

е должен: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2.Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

23. При изработката на Основните проекти за сообраќајната и инфраструктурната мрежа 

потребно е да се задоволат побарувањата во согласност со техничките норми, а со осврт на 

постојната инфрастукрура и реалната можност за нивна реализација од лице место. 

 

8. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите 

Основа за изработка посебни услови за изградба, како одредби кои се издаваат со 

Изводот од ДУП е Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), специфичноста на планскиот концепт во планскиот опфат, 

како и планско-проектните барања. 
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Посебните услови се однесуваат за секоја градежна парцела посебно: 

 

Градежна парцела ГП 1 

Намена: 

-Основна класа на намена: Е2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи 

-Поединечни намени: 

Е2.1 – Згради и комплекси на патниот сообраќај: автобуски станици, шпедиции, згради за 

изнајмување на автомобили, такси компании, катни и подземни гаражи, технички преглед на 

автомобили, гранични премини, царински терминали, бензински пумпи; 

Е2.2 – Згради и комплекси на железничкиот сообраќај: железнички станици, товарни станици, 

ранжирни станици, ремизи за локомотиви и вагони, железничарски сервиси и ремонт центри. 

-Компатибилни класи на намена не се предвидуваат; 

-Колски пристап од Сервисна улица СР2 и Сервисна улица СР3 

-Површина на градежна парцела ........................................................................................4 581,68м2 

-Површина за градење.........................................................................................................3 207,18м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................3 207,18м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................0,70 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.................................................................................12м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 

почитување на член 133 и 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е 

основен услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Графички означената површина за градба претставува рамковна површина која е поголема од 

нумеричката вредност дадена во табелата и истата означува граница до каде можат да се 

планираат објектите на комплексната градба во градежната парцела, според дадените 

нумерички вредности. 

-Во површината за градење, односно планираниот утврден простор ограничен со градежна 

линија, е дозволено поставување на повеќе градби и истите се определуваат преку 

разработка со Урбанистички проект, согласно на Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 2 

Намена: 

-Основна класа на намена: Е2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи 

-Поединечни намени: 

Е2.1 – Згради и комплекси на патниот сообраќај: автобуски станици, шпедиции, згради за 

изнајмување на автомобили, такси компании, катни и подземни гаражи, технички преглед на 

автомобили, гранични премини, царински терминали, бензински пумпи; 
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Е2.2 – Згради и комплекси на железничкиот сообраќај: железнички станици, товарни станици, 

ранжирни станици, ремизи за локомотиви и вагони, железничарски сервиси и ремонт центри. 

-Компатибилни класи на намена не се предвидуваат; 

-Колски пристап од Сервисна улица СР1 и Сервисна улица СР3 

-Површина на градежна парцела ........................................................................................1 064,33м2 

-Површина за градење............................................................................................................745,03м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................745,03м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................0,70 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.................................................................................12м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на сопствената парцела со 

почитување на член 133 и 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). Обезбедување на потребниот број на паркинг места е 

основен услов за изградба до максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Графички означената површина за градба претставува рамковна површина која е поголема од 

нумеричката вредност дадена во табелата и истата означува граница до каде можат да се 

планираат објектите на комплексната градба во градежната парцела, според дадените 

нумерички вредности. 

-Во површината за градење, односно планираниот утврден простор ограничен со градежна 

линија, е дозволено поставување на повеќе градби и истите се определуваат преку 

разработка со Урбанистички проект, согласно на Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 3 

Намена: 

-Поединечна намена: Е1.8 – Трансформаторска станица 

-Компатибилни класи на намена не се предвидуваат; 

-Колски пристап од Пешачка улица ПУ1 

-Површина на градежна парцела .............................................................................................50,98м2 

-Површина за градење..............................................................................................................35,69м2 

-Вкупно изградена површина....................................................................................................35,69м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................0,70 

-Мах. висина на градбата до завршен венец................................................................................3,5м 

-Мах. број на катови.............................................................................................................................П 

 

Градежна парцела ГП 4 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности; 

-Поединечни намени: 
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Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 

домаќинство; 

Б1.2 – Работилници за поправка на предмети и уреди, сервиси за чистење облека и други 

сервиси; 

Б1.3 - Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници; 

Б1.4 – Продавници за машини и опрема за домаќинство; 

Б1.5 – Ресторани, кантини, кафеани, кебачилници, сендвичари; 

Б1.6 – Кафулиња, мали барови, бифеа, бистроа, пивници и пивски подруми, винарии и вински 

подруми; 

Б1.7 – Слаткарници, патисерии, продавници на бели печива, мали пекари и фурни; 

Б1.8 – Банкарски експозитури, канцеларии за финансиски услуги, менувачници; 

Б1.9 - Пошти, поштенски канцеларии, канцеларии за прием на пратки; 

Б1.10 - Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги; 

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии; 

Б1.12 – Аптеки, продавници за козметика; 

Б1.13 - Мали ординации од сите медицински и стоматолошки области (стоматолошки, 

физиотерапевтски и слично); 

Б1.14 – Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали специјализирани 

продавници; 

Б1.15 - Козметички салони, студија за нега на телото и слично. 

-Компатибилни намени: A1- Домување во куќи - 20%, А4 – Времен престој - 20%, Б4 - Деловни 

и комерцијални дејности во големи канцелариски згради - 20%, согласно Изводот од 

Регулациски план за Четврт 4, Блок 4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 

16.06.2020год. и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22). 

-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Сервисна улица СР1  

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................931,54м2 

-Површина за градење............................................................................................................387,14м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................774,28м2        

-Процент на изграденост..............................................................................................................41,6% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................0,83 

-Мах. висина на градбата до завршен венец...................................................................................8м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-За ГП4 паркирањето е предвидено во сопствената градежна парцела. 

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 
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со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 5 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности; 

-Поединечни намени: 

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 

домаќинство; 

Б1.2 – Работилници за поправка на предмети и уреди, сервиси за чистење облека и други 

сервиси; 

Б1.3 - Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници; 

Б1.4 – Продавници за машини и опрема за домаќинство; 

Б1.5 – Ресторани, кантини, кафеани, кебачилници, сендвичари; 

Б1.6 – Кафулиња, мали барови, бифеа, бистроа, пивници и пивски подруми, винарии и вински 

подруми; 

Б1.7 – Слаткарници, патисерии, продавници на бели печива, мали пекари и фурни; 

Б1.8 – Банкарски експозитури, канцеларии за финансиски услуги, менувачници; 

Б1.9 - Пошти, поштенски канцеларии, канцеларии за прием на пратки; 

Б1.10 - Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги; 

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии; 

Б1.12 – Аптеки, продавници за козметика; 

Б1.13 - Мали ординации од сите медицински и стоматолошки области (стоматолошки, 

физиотерапевтски и слично); 

Б1.14 – Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали специјализирани 

продавници; 

Б1.15 - Козметички салони, студија за нега на телото и слично. 

-Компатибилни намени: A1- Домување во куќи - 20%, А4 – Времен престој - 20%, Б4 - Деловни 

и комерцијални дејности во големи канцелариски згради - 20%, согласно Изводот од 

Регулациски план за Четврт 4, Блок 4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 

16.06.2020год. и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22). 

-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Сервисна улица СР1 и Јавен паркинг ЈП2 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................521,66м2 

-Површина за градење............................................................................................................288,73м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................577,46м2        

-Процент на изграденост..............................................................................................................55,3% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................1,11 

-Мах. висина на градбата до завршен венец...................................................................................8м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Подземната градежна линија се поклопува со ГГП. 
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-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Доколку се реализираат максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е 

комбинирано паркирање т.е. 20% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се 

паркираат на земјиште за општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел 

во рамките на градежната парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 6 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности; 

-Поединечни намени: 

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 

домаќинство; 

Б1.2 – Работилници за поправка на предмети и уреди, сервиси за чистење облека и други 

сервиси; 

Б1.3 - Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници; 

Б1.4 – Продавници за машини и опрема за домаќинство; 

Б1.5 – Ресторани, кантини, кафеани, кебачилници, сендвичари; 

Б1.6 – Кафулиња, мали барови, бифеа, бистроа, пивници и пивски подруми, винарии и вински 

подруми; 

Б1.7 – Слаткарници, патисерии, продавници на бели печива, мали пекари и фурни; 

Б1.8 – Банкарски експозитури, канцеларии за финансиски услуги, менувачници; 

Б1.9 - Пошти, поштенски канцеларии, канцеларии за прием на пратки; 

Б1.10 - Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги; 

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии; 

Б1.12 – Аптеки, продавници за козметика; 

Б1.13 - Мали ординации од сите медицински и стоматолошки области (стоматолошки, 

физиотерапевтски и слично); 

Б1.14 – Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали специјализирани 

продавници; 

Б1.15 - Козметички салони, студија за нега на телото и слично. 

-Компатибилни намени: A1- Домување во куќи - 20%, А4 – Времен престој - 20%, Б4 - Деловни 

и комерцијални дејности во големи канцелариски згради - 20%, согласно Изводот од 

Регулациски план за Четврт 4, Блок 4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 

16.06.2020год. и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22). 
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-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Јавен паркинг ЈП2 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................686,13м2 

-Површина за градење............................................................................................................319,03м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................638,06м2        

-Процент на изграденост.............................................................................................................46,5 % 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................0,93 

-Мах. висина на градбата до завршен венец...................................................................................8м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+1 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Доколку се реализираат максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е 

комбинирано паркирање т.е. 20% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се 

паркираат на земјиште за општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел 

во рамките на градежната парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 7 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија  

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

-Компатибилни намени: А2 – Домување во згради-40%, Б5 - Хотели и хотелски комплекси - 

40%,  Б3 - Големи единици за угостителска дејност - 40%, Б4 – Деловни и комерцијални 

дејности во големи канцелариски згради - 30%, В3 – Култура - 40%, В4 – Државни 

администрации и институции - 40%, согласно Изводот од Регулациски план за Четврт 4, Блок 

4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 
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-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Јавен паркинг ЈП2 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................464,70м2 

-Површина за градење............................................................................................................306,48м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................919,44м2        

-Процент на изграденост.............................................................................................................66,0 % 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................1,98 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.................................................................................12м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Подземната градежна линија се поклопува со ГГП. 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Доколку се реализираат максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е 

комбинирано паркирање т.е. 20% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се 

паркираат на земјиште за општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел 

во рамките на градежната парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 8 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија  

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

-Компатибилни намени: А2 – Домување во згради - 40%, Б5 - Хотели и хотелски комплекси - 

40%,  Б3 - Големи единици за угостителска дејност - 40%, Б4 – Деловни и комерцијални 

дејности во големи канцелариски згради - 30%, В3 – Култура - 40%, В4 – Државни 

администрации и институции - 40%, согласно Изводот од Регулациски план за Четврт 4, Блок 
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4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Сервисна улица СР3 и Станбена улица СТ1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................856,57м2 

-Површина за градење............................................................................................................599,60м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................1 798,80м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................2,10 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.................................................................................12м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Подземната градежна линија се поклопува со ГГП. 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Доколку се реализираат максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е 

комбинирано паркирање т.е. 25% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се 

паркираат на земјиште за општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел 

во рамките на градежната парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 9 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија  

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

-Компатибилни намени: А2 – Домување во згради - 40%, Б5 - Хотели и хотелски комплекси - 

40%,  Б3 - Големи единици за угостителска дејност - 40%, Б4 – Деловни и комерцијални 

дејности во големи канцелариски згради - 30%, В3 – Култура - 40%, В4 – Државни 
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администрации и институции - 40%, согласно Изводот од Регулациски план за Четврт 4, Блок 

4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Сервисна улица СР3 и Станбена улица СТ1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................336,97м2 

-Површина за градење............................................................................................................236,00м2 

-Вкупно изградена површина.................................................................................................708,00 м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................2,10 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.................................................................................12м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Подземната градежна линија се поклопува со ГГП. 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Доколку се реализираат максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е 

комбинирано паркирање т.е. 20% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се 

паркираат на земјиште за општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел 

во рамките на градежната парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 10 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија  

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

-Компатибилни намени: А2 – Домување во згради - 40%, Б5 - Хотели и хотелски комплекси - 

40%,  Б3 - Големи единици за угостителска дејност - 40%, Б4 – Деловни и комерцијални 
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дејности во големи канцелариски згради - 30%, В3 – Култура - 40%, В4 – Државни 

администрации и институции - 40%, согласно Изводот од Регулациски план за Четврт 4, Блок 

4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Сервисна улица СР3 и Станбена улица СТ1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................892,83м2 

-Површина за градење............................................................................................................602,75м2 

-Вкупно изградена површина...............................................................................................1 808,25м2        

-Процент на изграденост..............................................................................................................67,5% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................2,03 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.................................................................................12м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Доколку се реализираат максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е 

комбинирано паркирање т.е. 25% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се 

паркираат на земјиште за општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел 

во рамките на градежната парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 11 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија  

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

-Компатибилни намени: А2 – Домување во згради - 40%, Б5 - Хотели и хотелски комплекси - 

40%,  Б3 - Големи единици за угостителска дејност - 40%, Б4 – Деловни и комерцијални 
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дејности во големи канцелариски згради - 30%, В3 – Култура - 40%, В4 – Државни 

администрации и институции - 40%, согласно Изводот од Регулациски план за Четврт 4, Блок 

4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Сервисна улица СР3 и Станбена улица СТ1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................450,06м2 

-Површина за градење............................................................................................................315,24м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................945,72м2        

-Процент на изграденост.................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................2,10 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.................................................................................12м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Подземната градежна линија се поклопува со ГГП. 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Доколку се реализираат максималните урбанистички параметри за ГП, дозволено е 

комбинирано паркирање т.е. 20% од вкупниот број на паркинг местата е дозволено да се 

паркираат на земјиште за општа употреба, на реализиран јавен паркинг ЈП2, а останатиот дел 

во рамките на градежната парцела, што е согласно член 135 став 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22).  

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 12 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија  

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 
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-Компатибилни намени: А2 – Домување во згради - 40%, Б5 - Хотели и хотелски комплекси - 

40%,  Б3 - Големи единици за угостителска дејност - 40%, Б4 – Деловни и комерцијални 

дејности во големи канцелариски згради - 30%, В3 – Култура - 40%, В4 – Државни 

администрации и институции - 40%, согласно Изводот од Регулациски план за Четврт 4, Блок 

4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Станбената улица СТ1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................587,19м2 

-Површина за градење............................................................................................................359,91м2 

-Вкупно изградена површина................................................................................................1079,73м2        

-Процент на изграденост..............................................................................................................61,3% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................1,84 

-Мах. висина на градбата до завршен венец................................................................................12 м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-За ГП12 паркирањето е предвидено во сопствената градежна парцела. 

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Градежна парцела ГП 13 

Намена: 

-Основна класа на намена: Б2 – Големи единици за трговија  

Поединечни намени:  

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

-Компатибилни намени: А2 – Домување во згради - 40%, Б5 - Хотели и хотелски комплекси - 

40%,  Б3 - Големи единици за угостителска дејност - 40%, Б4 – Деловни и комерцијални 

дејности во големи канцелариски згради - 30%, В3 – Култура - 40%, В4 – Државни 

администрации и институции - 40%, согласно Изводот од Регулациски план за Четврт 4, Блок 
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4.1, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/13 од 16.06.2020год. и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-Компатибилните класи на намени можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно 

изградената површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета 

за основната намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за 

функционирање на основната намена. 

-Колски пристап од Станбената улица СТ1 

-Површина на градежна парцела ...........................................................................................274,83м2 

-Површина за градење............................................................................................................191,79м2 

-Вкупно изградена површина..................................................................................................575,37м2        

-Процент на изграденост..............................................................................................................69,8% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................2,09 

-Мах. висина на градбата до завршен венец.................................................................................12м 

-Мах. број на катови.........................................................................................................................П+2 

-Процент на озеленетост во ГП......................................................................................................20% 

-Подземната градежна линија се поклопува со ГГП. 

-Потребниот бројот на паркинг места се пресметува според намената на градбите и нивната 

големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

-За ГП13 паркирањето е предвидено во сопствената градежна парцела. 

-Во градежните парцели може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање за 

две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, заради обезбедување на 

потребниот број на паркинг места што се овозможува со меѓусебни договори и други правни 

дела помеѓу сопствениците на градежното земјиште што е опфатено со предметните градежни 

парцели. 

-Градежната линија се спроведува согласно член 108 и член 109 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22), односно 

со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонската пластика 

на градбите.  

-Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за 

градба и страната на градежната парцела и тоа согласно член 107 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

 

Напомена: 

За се што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и 

нормативите утврдени во: 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20), 

- Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/21 и бр.104/22). 

 

НУМЕРИЧКИ ДЕЛ НА ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Нумерички показатели на планираната состојба 
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БРОЈ
ПОВРШИНА 

m² 
m´ спратност

ГП 1 4.581,68 3.207,18 3.207,18 12,0 П+2 70,0% 0,70 Е2 / / со УП

ГП 2 1.064,33 745,03 745,03 12,0 П+2 70,0% 0,70 Е2 / / со УП

ГП 3 50,98 35,69 35,69 3,5 П 70,0% 0,70 Е1.8 / / /

ГП 4 931,54 387,14 774,28 8,0 П+1 41,6% 0,83 Б1
A1- 20%, А4 - 20%, 

Б4 -20%
40% 8

ГП 5 521,66 288,73 577,46 8,0 П+1 55,3% 1,11 Б1
A1- 20%, А4 - 20%, 

Б4 -20%
40% 6

ГП 6 686,13 319,03 638,06 8,0 П+1 46,5% 0,93 Б1
A1- 20%, А4 - 20%, 

Б4 -20%
40% 6

ГП 7 464,70 306,48 919,44 12,0 П+2 66,0% 1,98 Б2

А2-40%, Б5-40%,  

Б3-40%, Б4-30%, 

В3-40%,В4-40%

40% 13

ГП 8 856,57 599,60 1.798,80 12,0 П+2 70,0% 2,10 Б2

А2-40%, Б5-40%,  

Б3-40%, Б4-30%, 

В3-40%,В4-40%

40% 26

ГП 9 336,97 236,00 708,00 12,0 П+2 70,0% 2,10 Б2

А2-40%, Б5-40%,  

Б3-40%, Б4-30%, 

В3-40%,В4-40%

40% 10

ГП 10 892,83 602,75 1.808,25 12,0 П+2 67,5% 2,03 Б2

А2-40%, Б5-40%,  

Б3-40%, Б4-30%, 

В3-40%,В4-40%

40% 26

ГП 11 450,06 315,24 945,72 12,0 П+2 70,0% 2,10 Б2

А2-40%, Б5-40%,  

Б3-40%, Б4-30%, 

В3-40%,В4-40%

40% 14

ГП 12 587,19 359,91 1.079,73 12,0 П+2 61,3% 1,84 Б2

А2-40%, Б5-40%,  

Б3-40%, Б4-30%, 

В3-40%,В4-40%

40% 15

ГП 13 274,83 191,79 575,37 12,0 П+2 69,8% 2,09 Б2

А2-40%, Б5-40%,  

Б3-40%, Б4-30%, 

В3-40%,В4-40%

40% 8

ВКУПНО: 11.699,47 7.594,56 13.813,00 8m/12m П+1 / П+2 64,9% 1,18 Е2 / 40% 132

Н У М Е Р И Ч К И     П О К А З А Т Е Л И    Н А    Г Р А Д Е Ж Н И Т Е    П А Р Ц Е Л И        

БРОЈ НА 

ПАРКИНГ 

МЕСТА ЗА 

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

 ПОВРШИНА 

ЗА ГРАДЕЊЕ 

m² 

максимален 

дозволен % на 

компатибилнaта 

класа на намена во 

однос на основната 

класа на намена

ГП
ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА 

m² 

Н мак. ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

НА  ГП - П%

КОЕФИЦИЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ- 

НОСТ НА ГП - 

Ки

ОСНОВНА 

КЛАСА НА 

НАМЕНА

КЛАСА НА НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

КОМПАТИБИЛНА 

НАМЕНА

 
 

НАПОМЕНА:  

Потребниот бројот на паркинг места треба да се пресметува според намената на 

градбите и нивната големина, а согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21 и бр.104/22). 

Јавниот паркинг ЈП1 на кој се предвидени 22 паркинг места е целосно наменет за 

потербите за паркирањето на Железничката станица – Прилеп. 

Јавниот паркинг ЈП2 на кој се предвидени вкупно 45 паркинг места е наменет за 

паркирање на возила за потребите на градбите со намена Б1 – Мали единици за комерцијални 

и деловни дејности и за градбите со намена Б2 – Големи единици за трговија.  

За градежните парцели ГП1 и ГП2 паркирањето е предвидено во рамките на 

сопствената градежна парцела. 

За градежните парцели ГП4, ГП5, ГП6, ГП7, ГП8, ГП9, ГП10 и ГП11 предвидено е 

комбинирано паркирање и тоа во рамките на сопствените градежни парцели и на јавниот 

паркинг ЈП2, и тоа 75%-80% од вкупниот број на паркинг местата од вкупно изградената 

површина на секоја градежна парцела посебно паркирањето е предвидено е да се обезбеди во 

склоп на сопствените градежни парцели, а останатиот дел од 20%-25% предвидено е 

паркирање на Јавниот паркинг ЈП2. На јавниот паркинг ЈП2 за ГП4 и ГП9 предвидени се по 2 

паркинг места, за ГП5 и ГП6 предвидено е по 1 паркинг место, за ГП7 и ГП11 предвидени се по 

3 паркинг места, за ГП 8 и ГП10 предвидени се по 6 паркинг места. 
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За градежните парцели ГП12 и ГП13 паркирањето е предвидено исклучиво на јавниот 

паркинг ЈП2, и тоа за ГП12 предвидени се вкупно 11 паркинг места, а за ГП13 предвидени се 

вкупно 6 паркинг места. 

 

Табела 

1 ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 100% 26.599,63 m²

2
ВКУПНА ПОВРШИНА ЗА ОПШТА 

УПОТЕРБА
56,0% 14.900,16 m²

3
Е2 - ЗГРАДИ И КОМПЛЕСКИ НА 

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ СИСТЕМИ
21,2% 5.646,01 m²

4 Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА 0,3% 50,98 m²

4

Б1 - МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА 

КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ 

ДЕЈНОСТИ

8,0% 2.139,33 m²

5 Б2 - ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА ТРГОВИЈА 14,5% 3.863,15 m²

6 ЗЕЛЕНИЛО 2,5% 657,94 m²

7 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 53,5% 14.242,22 m²

8
VKUPNA POVR[INA NA GP VO 

PLANSKIOT OPFAT 
44,0% 11.699,47 m²

9 VKUPNA POVR[INA ZA GRADBA                          m²

10 VKUPNO IZGRADENA POVR[INA m²

11
PROCENT NA IZGRADENOST                                

(prosek) - Pi

12
KOEFICIENT NA ISKORISTENOST 

(prosek) - Ki

13 BROJ NA GRADE@NI PARCELI 13

1,18

NUMERI^KI POKAZATELI NA PLANIRANATA SOSTOJBA

7.594,56

13.813,00

64,9%

 
 

 

 

 

2.Билансни показатели  

 Во билансните показатели споредбено се систематизирани нумеричките вредности на 

планските решенија од планската документација со нумеричките вредности од постојната 

состојба во документационата основа. 

Согласно на изнесеното во претходните поглавја и на билансните – споредбени 

показатели, произлегува дека во овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 

4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со вкупната површина на 

планскиот опфат 2,66ха се предвидува изградба на градби со основна класа на намена: Б1 -

Мали единици за комерцијални и деловни дејности, Б2 - Големи единици за трговија, Е2 -

Згради и комплекси на инфраструктурните системи и E1.8 – Трансформаторска станица, на 

површина од 11 749,15м². 

Во планскиот опфат за планираните основни намени предвидени се компатибилни 

класи на намени кои можат да бидат застапени со најмногу 40% од вкупно изградената 

површина во рамките на градежната парцела. Останатата површина е наменета за основната 
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намена и комплементарните намени кои ја дополнуваат и служат исклучиво за функционирање 

на основната намена. 

Под сите објекти ангажираната површина за градба изнесува 7594,56м2, а вкупно 

развиената 13813,00м2. 

 Според изнесеното, процентот на изграденост на планскиот опфат изнесува 64,9%, а 

коефициентот на искористеност на земјиштето  во опфатот изнесува К=1,18. Процентот на 

изграденост на површините и коефициентот на искористеност на земјиштето се во границите 

на пропишаните нормативи.  

 

бр. име

1 POVR[INA NA PLANSKI OPFAT 26.599,63 m² 26.599,63 m²

2
JAVNI POVR[INI - SOOBRA]AJ I 

ZELENILO VO PLANSKIOT OPFAT
6.125,54 m² 14.900,16 m²

4
VKUPNA POVR[INA NA KP/GP 

(neto) VO PLANSKIOT OPFAT 
20.474,09 m² 11.699,47 m²

5
POVR[INA ZA GRADBA                               

(pod objekti)
1.002,76 m² 7.594,56 m²

6
VKUPNO IZGRADENA POVR[INA                                    

PO KATOVI NAD TERENOT  
1.977,91 m² 13.813,00 m²

7
PROCENT NA IZGRADENOST                                

(prosek) - Pi

8
KOEFICIENT NA 

ISKORISTENOST (prosek) - Ki

9
BROJ NA KATASTARSKI/ GRADE@NI 

PARCELI
32 13

BILANSNI POKAZATELI

нумерички 

показатели на 

постојната 

состојба

нумерички 

показатели на 

планираната 

состојба

4,9% 64,9%

0,10 1,18

 
 

Изградбата на објектите, како и на сообраќајната инфраструктура, ќе предизвика 

позитивни ефекти базирано врз принципите на одржлив развој со максимално почитување и 

вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната средина.  

Врз основа на изнесеното во претходните поглавја и билансните – споредбени 

показатели може да се заклучи дека изработката овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, овозможува 

дооформување на урбаната слика во градот Прилеп.  

 

9. Мерки за заштита на природата, природното наследство и животната средина 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот на 

РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл. весник на Р.М. број бр.53/05, 

бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.47/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, 

бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15, бр.129/15, бр.192/15 и бр.39/16) и подзаконските акти кои се 

однесуваат на предметната проблематика (Уредба за стратегиите, плановите и програмите, 

вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се 

спроведува постапка за оцена на влијанието врз животната средина и здравјето на луѓето 

(точка 13, Сл. весник на Р.М. бр.153/07).  

Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при 

дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - заштита и 

унапредување на животната средина. Превентивната заштита на животната средина 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА-текстуален дел – ДУП ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, О. ПРИЛЕП 

тех.бр. 107/21 
ДООЕЛ ,,ПЕРКАН ПРОЕКТ,, ПРИЛЕП 

- 37 - 

претставува еден од елементите на развој и појдовна основа за глобално управување со 

животната средина, засновано врз принципите на одржлив развој.  

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на животната 

средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, на биолошката 

разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на озонската обвивка и 

заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот систем покрај одредбите на 

законот за животна средина се применуваат и одредбите на законите за одделни медиуми и 

области на животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се постигнува 

преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата од штетни влијанија 

утврдени со законот за заштита на животната средина и посебните закони од: 

-вршењето различни дејности; 

-загадувачките супстанци и технологии; 

-отпадот; 

-бучавата и вибрациите; 

-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание 

на/врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на 

озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од 

нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на депонирање на 

отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 

природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 

живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 

другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или почвата, коjа што може 

да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 

емисија од која што може да произлезе штета за имотот и која ги нарушува или влијае врз 

биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на 

животната средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се 

почитува следното: 

-зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на просторот; 

-изградба на современа инфраструктура; 

-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен систем во 

депонијата; 

-озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително ќе придонесе 

за микроклимата на овој дел; 

-заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од градба на 

објекти и друга инфраструктура; 

-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок степен на 

заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат тука; 

-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста од 

загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да плати правичен 

надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе животната 

средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 

 

-Заштита на почвата 

За конкретната намена на земјиштето и градбите во планираната градежна парцела 

задолжително да се изработи Елаборат за оцена на влијанието на градбите врз животната 

средина со кој треба се уреди одлагањето и складирањето на милта која се добива како 
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продукт на пречистување на технолошката вода и мерките кои треба да се превземат за да се 

избегне прекумерно наталожување и дислоцирање на талогот како и одлагањето на отпадниот 

комерцијален отпад кој се добива како резултат на технолошкиот процес. 

Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. Од оваа 

условеност не се очекува значајно загадување на почвата и површинските води од пестициди. 

 

-Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 

Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните водови за 

водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации, се однесува во 

нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé 

према техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 

долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да 

биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и 

долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник.  

 

-Заштита на воздухот 

Врз квалитетот на воздухот може да влијаат издувните гасови од лесни моторни возила, 

товарни возила и автобуси. 

Изворите на загадување на воздухот доколку е потребно да се утврдат дополнително преку 

посебен Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, при што заштитата на животната 

средина, со посебен осврт на заштитата на воздухот, мора посебно да биде обработена и во 

која децидно, плански, ќе бидат дефинирани заштитните мерки. Сите идни корисници на 

просторот треба да го почитуваат особено - Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух 

(Сл.Весник на РМ бр. 67/04 и бр.92/07). 

 

-Заштита на животната средина преку организирано прифаќање на цврстиот отпад 

Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со понатамошна 

негова рециклажа, како мерка за намалување на неговите количини кои завршуваат во 

депонија. Ова е во функција на суровинските и енергетските заштеди. Остатокот од цврстиот 

отпад се предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во 

најблиската санитарна депонија. 

 

-Заштита од бука 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е регулирана со Законот за 

заштита од бучава во животната средина (Сл.весник на РМ број 79/2007, 124/2010, 47/11, 

163/13 и 146/15). 

За заштита од бука се препорачува доколку е потребно изработка на Елаборат за корисникот - 

субјект во опфатот, со кои ќе се утврдат мерките за заштита од бучава.  

 

-Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за заштита на 

природата) 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и пределската 

разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени подрачја и надвор од 

заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се усмерени 

особено на активно уредување и заштита на природата и животната средина, санирање на 

можните штети и повторно воспоставување на природната средина.  

Доколку при реализацијата на овој Детален урбанистички план и уредувањето на просторот се 

дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат да бидат загрозени, 

потребно е да се преземат мерки за заштита согласно со Законот за заштита на природата 

(Сл.весник на РМ бр.67/04, бр.14/06, бр. 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13 и 

41/14). 
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- Мерки за заштита и спасување 

 Мерките за заштита и спасување се уредени во согласност со Законот за заштита и 

спасување (Сл. Весник на РМ бр.93/12-Пречистен текст и бр.41/14, бр.71/16 и бр.106/16), 

Уредбата за начинот за применувањето на мерките за заштита и спасување при 

планирањето на просторот и населбите (Сл. Весник на РМ бр.105/05). 

 Со Законот за заштита и спасување, се уредува системот за заштита и спасување на 

луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 

растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 

вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

 -при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

 -во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, 

црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко-

угостителска дејност и  

 -при изградба на објекти и инфраструктура, а начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување со Уредба го уредува Владата. 

 Мерки за заштита и спасување се урбанистичко технички и хуманитарни и други мерки 

за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не 

се предвидени со овој закон. 

 

УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ МЕРКИ се: 

- засолнување 

- заштита и спасување од поплави 

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

- заштита и спасување од урнатини 

- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и  

- спасување од сообраќајни несреќи. 

 

ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ се: 

- евакуација 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

- прва медицинска помош 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 

- асанација на теренот. 

 

УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ МЕРКИ 

- засолнување 

Засолнувањето опфаќа планирање, изградба одржување и користење на јавните засолништа, 

одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита 

на населението, материјалните добра и културното наследство на РМ.  

Јавните засолништа се планираат согласно програмата на Владата за мерките за 

заштита и спасување и програмата на единиците на локалната самоуправа за мерките за 

заштита и спасување, а се вградуваат во Урбанистичките планови. 

Потребниот број на засолнишни места се утврдува според намената на објектот и 

новопроектираната корисна површина, а степенот на заштита се определува според 
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утврдениот потребен број на засолнишни места и Одлуката за утврдување на загрозени зони 

(Сл. Весник на РМ бр.105/05).   

 

- заштита и спасување од поплави 

 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти 

и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 

тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 

населението и материјалните добра од загрозеното подрачје обезбедување на премин и 

превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од 

поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 

поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 

предизвикани од поплавата.  

 

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 

активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 

воспитен и пропаганден карактер. 

При изработката на овој ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА 

ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1, ОПШТИНА ПРИЛЕП, се предвидени пропишани мерки за 

заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, согласно Законот за заштита 

и спасување (Сл. Весник на РМ бр.93/12-Пречистен текст и бр.41/14, бр.71/16 и бр.106/16), 

Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр.67/04, бр.81/07, бр.55/13, бр.158/14, 

бр.193/15 и бр.39/16) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика.  

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 

спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и оперативни мерки.  

Превентивни мерки се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при проектирање и 

изградба на објектите, а оперативни мерки се активности за откривање, спречување на 

ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари 

и експлозии, како и давање помош  при отстранување на последиците предизвикани од 

пожари, експлозиии опасни материи. 

Инвеститорот во проектната документација за  изградба на објекти, е должен да изготви  

посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Оваа одредба ги 

опфаќа сите објекти, освен станбените и јавните објекти со висина до 12м (согласно Правилник 

за стандарци и нормативи за проектирање (Сл. весник на РМ бр.60/12, бр.29/15, бр.32/16, 

бр.114/16) и јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица согласно Законот 

за градење. За објектите за кои не се изработува елаборатот за заштита од пожари, експлозии 

и опасни материи се применуваат важечки  мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат 

на заштита и спасување. 

 Во објекти и простори во кои што се произведуваат, преработуваат, користат и 

складираат опасни материи, ако природата на работата не е поврзана со таква потреба, се 

забранува употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење, користење на 

грејни уреди со отворен оган, вжарена и прекумерно загреана површина, складирање на 

материи со опасност од самозапалување, користење уреди и инсталации кои можат да 

предизвикаат пожари и експлозии,  движење и престој на неповикани лица и употреба на алат 

кој создава искри. 

 Запалливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 6 метри 

од објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други комуникации. Отпадните и 

други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно складираат на посебно определени 

противпожарно обезбедени места, кои не претставуваат опасност за непосредната околина. 
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 Физичките лица при употреба на уреди, средства и отворен оган, се должни истите да ги 

користат на начин да не ја загрозуваат околината и да не предизвикаат пожари или експлозии. 

 Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за 

предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите, инсталациите опремата и средствата, за ППЗ заштита задолжително треба да се 

наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно 

обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот елаборат за 

противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за секоја поединечна градба. 

Со цел за поефикасна заштита задолжително е предвидување на современа громобранска 

инсталација на сите поголеми градби и нејзино континуирано одржување. 

Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од пожари, 

експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од 

пожари, експлозии и опасни материи. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  

-брз и непречен пристап до градбите на ПП возила и другата ПП опрема во комплексот како би 

се овозможило  кружно движење на истите; 

-непосреден пристап на ПП возила и другата ПП опрема во ГП и до секој објект во неа, 

најмалку од две страни; 

Обезбедување на пропусна моќ и сообраќаен профил на сите улици со мин. ш=6,0м, потребен 

радиус на кривина и носивост на коловозот од 10,0т осовински притисок, за да може да се 

движат ПП возилата и останатата ПП опрема до секоја ГП во планскиот опфат, а преминот 

преку ивичњаците да биде преку закосени рампи со сооднос 1/12 (8%) на дел од улиците каде 

се пристапува до ГП. 

За пожарна заштита на објектите со оваа документација предвидени се 3 надворешни 

пожарни хидранти (НПХ) Ф80 мм. Истите се поставени на прописно растојание, кое не треба да 

биде поголемо од минимално дозволеното, дадено со Правилникот за технички нормативи за 

хидрантска мрежа за гасење на пожар (Сл. Весник на РМ бр. 26/18).  

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на 

теренот и пронаоѓање, на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување 

на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства како и трнспорт до определеното и уреденото место за уништување и 

безбедносни мерки за време на транспортот. 

- заштита и спасување од урнатини 

 Согласно Уредбата за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.Весник на РМ 

бр.100/10), се уредува организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини кое се 

остварува во рамките на системот за заштита и спасување.  

 Превентивни мерки за спасување од урнатини се применуваат на објекти кои можат да 

бидат изложени на разни дејствија кои предизвикуваат урнатини и тоа од природни непогоди, 

технички катастрофи, воени дејствија.  

 Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Во урбанистичкиот план е утврден претпоставениот 

степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 

собраќајниците, врз основа на што е изработено планираното решение. 

 Заштитата од урнатини се обезбедува со проектирање и изградба на објекти оптимално 

отпорни на сеизмички влијанија согласно сеизмолошката зона во која се наоѓа конкретниот 

плански опфат во општина Прилеп, а според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација 

се наоѓа во зона на потреси од 70 по МЦС скалата, изградени со помала количина на градежен 

материјал и релативно помали тежини. 
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 При планирањето не се создадени тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални 

урнатини, а воедно предвидени се асеизмични градби, како можна превенција, со помала 

количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 

обезбедува:  

 -брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците); 

 -брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила; 

 -непречена интервенција во кругот на катастрофата, штетите да се сведат на минимум, 

брза санација на последиците.  

 За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 

природни катастрофи.      

 Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат 

со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка анализа на 

објектите, како составен дел на Основниот план. Потребни се геомеханички, геолошки и 

хидротехнички испитувања на теренот. 

- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи  

Заштитата и спасувањето о техничко-технолошките несреќи опфаќа преземање на 

превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои во производниот процес 

употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на 

луѓето и материјалните добра. 

 Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, со 

примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на индустриски објекти, 

редовно одржување на инсталациите и опремата, како и примена на прописите од областа на 

безбедноста и здравјето при работа. 

 Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се 

активностите за спречување на настанување и намалување и отстранување на предизвиканите 

последици. Со оглед на намената на просторот, нема можности за техничко технолошки 

катастрофи.  

 Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки. Инфраструктурните водови во 

редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија бидејќи претставуваат подземни 

инсталации. Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања 

на инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие 

инциденти немаат важно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и запирање на 

течењето на гас или вода преку вентилски уреди. Можна е брза санација и на вод во кој се 

водат отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 

растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните оштетувања се 

сведени на минимум. Истите мора да се постават во сé према техничките нормативи и 

стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 

експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 

- спасување од сообраќајни несреќи 

Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при настанати 

големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во кои има 

поголем број повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета. Во овој плански 

опфат од овој ДУП не се очекуваат сообраќајни несреќи од железничкиот, воздушниот и 

водениот сообраќај, најголема е веројатноста од настанување на сообраќајни несреќи во 

патниот сообраќај. 

Оперативните мерки заспасување се активности за извидување, пронаоѓање и извлекување на 

повредените и загинати лица укажување прва медицинска помош и транспорт до соодветните 

здравствени установи, како и учество при отстранување на последиците предизвикани од 

сообраќајните несреќи. 

 

ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ  
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- евакуација 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 

населението, материјалните добра и културното наследство на РМ од загрозените во 

побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се 

спречат последиците од природните непогоди и други несреќи. 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за живот на 

настраданото и загрозеното население. РМ и единиците на локалната самоуправа се должни 

да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и 

други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 

надвор од своето место на живеење. Републиката и единиците на локалната самоуправа од 

кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за сместување и обезбедување на 

основните услови за живот. 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита на 

луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на опасностите 

од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од  радиолошки, хемиски и 

биолошки агенси и превземање на мерки и активности за остранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуаат и складираат опасни материи, сопствениците 

на транспортни средсва, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети 

за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени 

производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на 

објекти  во кои се врши згрижување и образование на деца, се должни да обезбедат заштитни 

средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и  

биолошка заштита. 

- прва медицинска помош 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 

медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето–

заболувањето, мeдицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 

здравствени установи. 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа превентивни и 

оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско потекло од дејствата 

на природните непогоди и други несреќи. 

 Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 

потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 

 Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна 

помош на повреден, заболени контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на 

местото на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло  

Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло опфаќа превентивни 

и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, плевели, 

радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на загрозување. 

 Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 

растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно 

работење. 

 Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

- асанација на теренот 
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Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 

погребување на загинати и починати лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 

собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 

животот  и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 

објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 

 

составил: Катерина Милошевска, дипл.инж.арх. 

                 број на овластување 0.0434 
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ НА ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
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Д2

собирна улица С2 - ул. „Гоце Делчев“
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45пм

Д2

заштитен појас на железница

собирна улица С8 - ул. „Леце Котески“

Д1

Е1

Е1

Е1

Е1С
Р1

С
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СР3

СР3

ЈП2

ЈП1
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ПП1

Е1

Е1

Б2

Б2

Б1

Б1

Б2
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Е1
заштитен појас на железница

ПУ1

Е2

Е1.8

Д1
СТ1

Д1

4.1.1

E1

Д2
Д1

E2

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 2.66ha

Б2 - ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА ТРГОВИЈА

класи на намена:

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ЛЕГЕНДА:

Е1 - СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

Д2 - ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА БЛОК 4.1 ОД ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП
усвоен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г.
ГРАНИЦА НА БЛОК  4.1.1 ОД РП ЗА ЧЕТВРТ 4 БЛОК 4.1усвоен
со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г.

Б1 - МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

Д1 - ПАРКОВСКО И ПЕЈЗАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

Е2 - ЗГРАДИ И КОМПЛЕСКИ НА ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ СИСТЕМИ

Б2
Б1

БРОЈ НА БЛОК

E1.8 Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

12518/1

граница на катастарска парцела

знак за припаднност
деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

645.57

sostojba od lice mesto

185 broj na detalna to~ka
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4.1.1

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 2.66ha
ЛЕГЕНДА:

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА
ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ГРАНИЦА НА БЛОК 4.1 ОД ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП
усвоен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г.
ГРАНИЦА НА БЛОК  4.1.1 ОД РП ЗА ЧЕТВРТ 4 БЛОК 4.1усвоен
со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г.

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА БЛОК

12518/1

граница на катастарска парцела

знак за припаднност
деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

645.57

sostojba od lice mesto

185 broj na detalna to~ka

ЛЕГЕНДА ОД АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН

2

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН

 НАСЛОВ
 НА ГРАФИЧКИ
 ПРИЛОГ

П
ЛА

Н
ЕР

И РАЗМЕР:
1 : 1000

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

ОКТОМВРИ
2022

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП
ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.
овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.
ПЛАНЕР

УПРАВИТЕЛ
БОРКА ТАЛЕВСКИ
дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

ТЕХ.БР:
107/21

Никола Момироски, м.и.а.

Елена Иваноска, м.и.а.

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1,
БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1,
БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1,ОПШТИНА ПРИЛЕП
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 2.66ha
ЛЕГЕНДА:

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА
ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ГРАНИЦА НА БЛОК 4.1 ОД ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП
усвоен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г.
ГРАНИЦА НА БЛОК  4.1.1 ОД РП ЗА ЧЕТВРТ 4 БЛОК 4.1усвоен
со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г.

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНАБ1
БРОЈ НА ПАРЦЕЛАГП1
МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ХОР. ВЕНЕЦ
СПРАТНОСТП+3

H=12m

12518/1

граница на катастарска парцела

знак за припаднност
деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

645.57

sostojba od lice mesto

185 broj na detalna to~ka

ЛЕГЕНДА ОД АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА

3

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН

 НАСЛОВ
 НА ГРАФИЧКИ
 ПРИЛОГ

П
ЛА

Н
ЕР

И РАЗМЕР:
1 : 1000

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

ОКТОМВРИ
2022

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП
ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.
овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.
ПЛАНЕР

УПРАВИТЕЛ
БОРКА ТАЛЕВСКИ
дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

ТЕХ.БР:
107/21

Никола Момироски, м.и.а.

Елена Иваноска, м.и.а.

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1,
БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1,
БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1,ОПШТИНА ПРИЛЕП
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4.1.1

БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 2.66ha
ЛЕГЕНДА:

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНАБ2

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
БРОЈ НА БЛОК

ГП1
МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ХОР. ВЕНЕЦ
СПРАТНОСТП+3

H=12m

ГРАНИЦА НА БЛОК 4.1 ОД ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП
усвоен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г.
ГРАНИЦА НА БЛОК  4.1.1 ОД РП ЗА ЧЕТВРТ 4 БЛОК 4.1усвоен
со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г.

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

12518/1

граница на катастарска парцела

знак за припаднност
деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

645.57

sostojba od lice mesto

185 broj na detalna to~ka

ЛЕГЕНДА ОД АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

Д1

E2

Б2 - ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА ТРГОВИЈА

класи на намена:

Б1 - МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

Д1 - ПАРКОВСКО И ПЕЈЗАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

Е2 - ЗГРАДИ И КОМПЛЕСКИ НА ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ СИСТЕМИ

Б2
Б1

E1.8 Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

Д2 - ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

ПЛАН НА ПOВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

4
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БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 2.66ha
ЛЕГЕНДА:

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНАБ2

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
БРОЈ НА БЛОК

ГП1
МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ХОР. ВЕНЕЦ
СПРАТНОСТП+3

H=12m

ГРАНИЦА НА БЛОК 4.1 ОД ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП
усвоен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г.
ГРАНИЦА НА БЛОК  4.1.1 ОД РП ЗА ЧЕТВРТ 4 БЛОК 4.1усвоен
со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г.

ПРЕКРШНИ ТОЧКИ

Е1 - СООБРАЌАЈНA ИНФРАСТРУКТУРA - ТРОТОАР

ПАД НА ТЕРЕН

Е1 - СООБРАЌАЈНA ИНФРАСТРУКТУРA -
ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

Д2 - СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

Е1 - СООБРАЌАЈНA ИНФРАСТРУКТУРA - КОЛОВОЗ

Д2 - ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА
ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

Д1 Д1 - ПАРКОВСКО И ПЕЈЗАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

ШИНСКА ИНФРАСТРУКТУРА
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС -
ЖЕЛЕЗНИЧКИ КОРИДОР

ИНДУСТРИСКИ КОЛОСЕК СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС

646.73

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

12518/1

граница на катастарска парцела

знак за припаднност
деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

645.57

sostojba od lice mesto

185 broj na detalna to~ka

ЛЕГЕНДА ОД АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ТРОТОАР ТРОТОАРВП ВПКОЛОВОЗ

РЛ РЛ

КОЛОВОЗ

собирна улица С2 - ул. „Гоце Делчев“
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ПРЕСЕК 6-6

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА
- ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА
- ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ШИНСКA ИНФРАСТРУКТУРА

15 15 2.4 3 2.4321.5771.52
21m 10.8m57-69.1m

собирна улица С8
- ул. „Леце Котески“

ЖЕЛЕЗНИЧКИ КОРИДОР сервисна улица
СР3

27-39.1

СООБРАЌАЕН ПЛАН, НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН И
ПЛАН НА ЗЕЛЕНИЛО
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН

 НАСЛОВ
 НА ГРАФИЧКИ
 ПРИЛОГ
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И РАЗМЕР:
1 : 1000

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

ОКТОМВРИ
2022

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП
ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.
овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.
ПЛАНЕР

УПРАВИТЕЛ
БОРКА ТАЛЕВСКИ
дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

ТЕХ.БР:
107/21

Никола Момироски, м.и.а.

Елена Иваноска, м.и.а.
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ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1,
БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1,ОПШТИНА ПРИЛЕП
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4.1.1

Б2
БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 2.66ha
ЛЕГЕНДА:

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
БРОЈ НА БЛОК

ГП1
МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ХОР. ВЕНЕЦ
СПРАТНОСТП+3

H=12m

ГРАНИЦА НА БЛОК 4.1 ОД ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП
усвоен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г.
ГРАНИЦА НА БЛОК  4.1.1 ОД РП ЗА ЧЕТВРТ 4 БЛОК 4.1усвоен
со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г.

10(20)/0,4kV ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД 10(20)kV
СО ЗАШТИЕН ПОЈАС 2м

ПОСТОЈНА НН НАДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ СТОЛБ 10(20)kV

ДИСЛОКАЦИЈА НА  ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
КАБЕЛСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД 10(20)kV

ДИСЛОКАЦИЈА НА ЕЛ. СТОЛБ 0,4kV
ДИСЛОКАЦИЈА НА ПОСТОЈНА НН НАДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV

ПЛАНИРАН  ЕЛ. СТОЛБ 0,4kV
ПЛАНИРАНА НН НАДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV
ПЛАНИРАНА КАБЕЛСКА НН ПОДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV

2 11

ВОДОВОДНА ЛИНИЈА КОЈА СЕ ДИСЛОЦИРА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАН НАДВОРЕШЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТНПХ-1
Ф80мм

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА
ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

инфраструктурни водови:

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА БАКАРНИ КАБЛИ
ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА ОПТИЧКИ КАБЛИ
ПОСТОЈНА ТК КАБЕЛСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТК МРЕЖА

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА
ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ
(ДИСЛОКАЦИЈА)

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД 10(20)kV
СО ЗАШТИЕН ПОЈАС 2м

2 11

УЛИЧНА ЛЕД СВЕТИЛКА СО ЛИРА,
поставена на 10m челичен столб со моќност
од 119W, IP 66 заштита со регулација на штедење
ЕДНОКРАКА УЛИЧНА ЛЕД СВЕТИЛКА СО ЛИРА,
за осветлување на пешачка и вело патека
H= 4m на челичен столб од 10m со моќност од 70W,
IP 66 заштита со регулација на штедење

ПЛАНИРАН СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД 10(20)kV
СО ЗАШТИЕН ПОЈАС 2м

2 11

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

12518/1

граница на катастарска парцела

знак за припаднност
деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

645.57

sostojba od lice mesto

185 broj na detalna to~ka

ЛЕГЕНДА ОД АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН

6

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН

 НАСЛОВ
 НА ГРАФИЧКИ
 ПРИЛОГ

П
ЛА

Н
ЕР

И РАЗМЕР:
1 : 1000

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

ОКТОМВРИ
2022

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП
ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.
овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.
ПЛАНЕР

УПРАВИТЕЛ
БОРКА ТАЛЕВСКИ
дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

ТЕХ.БР:
107/21

Никола Момироски, м.и.а.

Елена Иваноска, м.и.а.

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1,
БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1,
БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1,ОПШТИНА ПРИЛЕП
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ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА БАКАРНИ КАБЛИ

10(20)/0,4kV ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД 10(20)kV
СО ЗАШТИЕН ПОЈАС 2м

ПОСТОЈНА НН НАДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ СТОЛБ 10(20)kV

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА ОПТИЧКИ КАБЛИ
ПОСТОЈНА ТК КАБЕЛСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТК МРЕЖА

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА
ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ
(ДИСЛОКАЦИЈА)

ДИСЛОКАЦИЈА НА  ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
КАБЕЛСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД 10(20)kV

ДИСЛОКАЦИЈА НА ЕЛ. СТОЛБ 0,4kV
ДИСЛОКАЦИЈА НА ПОСТОЈНА НН НАДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV

ПЛАНИРАН  ЕЛ. СТОЛБ 0,4kV
ПЛАНИРАНА НН НАДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV
ПЛАНИРАНА КАБЕЛСКА НН ПОДЗЕМНА МРЕЖА 0,4kV

2 11

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД 10(20)kV
СО ЗАШТИЕН ПОЈАС 2м

2 11

ВОДОВОДНА ЛИНИЈА КОЈА СЕ ДИСЛОЦИРА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАН НАДВОРЕШЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТНПХ-1
Ф80мм

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

УЛИЧНА ЛЕД СВЕТИЛКА СО ЛИРА,
поставена на 10m челичен столб со моќност
од 119W, IP 66 заштита со регулација на штедење
ЕДНОКРАКА УЛИЧНА ЛЕД СВЕТИЛКА СО ЛИРА,
за осветлување на пешачка и вело патека
H= 4m на челичен столб од 10m со моќност од 70W,
IP 66 заштита со регулација на штедење

инфраструктурни водови:

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАН СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД 10(20)kV
СО ЗАШТИЕН ПОЈАС 2м

2 11

12518/1

граница на катастарска парцела

знак за припаднност
деловен обjјект

помошен објjект

новоизграден помошен објект

надморска висина

броj на катастарска парцела

645.57

sostojba od lice mesto

185 broj na detalna to~ka

ЛЕГЕНДА ОД АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ТРОТОАР ТРОТОАРВП ВПКОЛОВОЗ

РЛ РЛ

КОЛОВОЗ

собирна улица С2 - ул. „Гоце Делчев“

ТРОТОАР ТРОТОАРВП ВПКОЛОВОЗ

РЛ РЛ

КОЛОВОЗ

собирна улица С6 - ул. „Трајко Николоски“

ТРОТОАР

РЛ

КОЛОВОЗ

РЛ

ТРОТОАРКОЛОВОЗ

сервисна улица СР1

ЗЕЛЕНИЛО ЗЕЛЕНИЛО

2.5 1.5 1.5 2.5
26m

ПРЕСЕК 1-1

2 7 7 2

2.5 1.5 1.5 2.5
22m

ПРЕСЕК 2-2

7 7

ПРЕСЕК 3-3

2.4 2.44.6
14m

4.6

РЛРЛ

T ВП ВПКОЛОВОЗ
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Ц

А 
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П

ЛА
Н

С
КИ

 О
П

Ф
АТ

T TКОЛОВОЗ

БЛОК 4.1.1

ПРЕСЕК 6-6

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА
- ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА
- ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ШИНСКA ИНФРАСТРУКТУРА

15 15 2.4 3 2.4321.5771.52
21m 10.8m57-69.1m

собирна улица С8
- ул. „Леце Котески“

ЖЕЛЕЗНИЧКИ КОРИДОР сервисна улица
СР3

27-39.1

7.9m

ТРОТОАР

РЛ РЛ

ТРОТОАРКОЛОВОЗ

сервисна улица СР2

ТРОТОАР

РЛ

ТРОТОАРКОЛОВОЗ

сервисна улица СР3

ПАРКИНГПП1

јавен паркинг ЈП2ПП1

ПРЕСЕК 4-4

2.4 2.43
10.8m

3

ПРЕСЕК 5-5

2.4 2.4-3.73
10.8-12.1m

3551.5 6.1
17.6m

ТРОТОАР

Станбена улица СТ1

РЛ РЛ

ТРОТОАР

Пешачка улица ПУ1

РЛ РЛ

Д1-парковско зеленило

Пешачка патека ПП1

5.9-6.1m 1.5m

РЛ

КОЛОВОЗ

2.4m2.75m 2.75m
7.9m

4.1.1

i=0.32%
L=40.6m

7.5
7.5

15

15
15 25

25

БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 2.66ha
ЛЕГЕНДА:

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНАБ2

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
БРОЈ НА БЛОК

ГП1
МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ХОР. ВЕНЕЦ
СПРАТНОСТП+3

H=12m

ГРАНИЦА НА БЛОК 4.1 ОД ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП
усвоен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015г.
ГРАНИЦА НА БЛОК  4.1.1 ОД РП ЗА ЧЕТВРТ 4 БЛОК 4.1усвоен
со Одлука бр.09-1486/13 од 16.06.2020г.

ПРЕКРШНИ ТОЧКИ

Е1 - СООБРАЌАЈНA ИНФРАСТРУКТУРA - ТРОТОАР

ПАД НА ТЕРЕН

Е1 - СООБРАЌАЈНA ИНФРАСТРУКТУРA -
ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

Д2 - СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

Е1 - СООБРАЌАЈНA ИНФРАСТРУКТУРA - КОЛОВОЗ

Д2 - ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

Д1 Д1 - ПАРКОВСКО И ПЕЈЗАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

ШИНСКА ИНФРАСТРУКТУРА
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС -
ЖЕЛЕЗНИЧКИ КОРИДОР

ИНДУСТРИСКИ КОЛОСЕК СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС

646.73

E2

Б2 - ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА ТРГОВИЈА

класи на намена:

Б1 - МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

Е2 - ЗГРАДИ И КОМПЛЕСКИ НА ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ СИСТЕМИ

Б2
Б1

E1.8 Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА  (се поклопува со ГГП)

СИНТЕЗЕН ПЛАН

7

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН

 НАСЛОВ
 НА ГРАФИЧКИ
 ПРИЛОГ
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Н
ЕР

И РАЗМЕР:
1 : 1000

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

ОКТОМВРИ
2022

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП
ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.
овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.
ПЛАНЕР
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